


3

NABÍDKA 
VZDĚLÁVACÍCH 

AKCÍ

KATEDRA 
OŠETŘOVATELSTVÍ 

A PORODNÍ 
ASISTENCE

KATEDRA  
ANESTEZIOLOGIE, 

RESUSCITACE, 
INTENZIVNÍ 

A PERIOPERAČNÍ 
PÉČE

KATEDRA 
VZDĚLÁVÁNÍ 

LÉKAŘŮ 
A DALŠÍCH 

ZDRAVOTNICKÝCH 
OBORŮ

KATEDRA 
PODPORY ZDRAVÍ,

DIAGNOSTIKY 
A LABORATORNÍCH 

TECHNOLOGIÍ

KATEDRA 
MANAGEMENTU

A KRIZOVÉ 
PŘIPRAVENOSTI

ISBN 978-80-7013-581-5

KATEDRA
MANAGEMENTU  

A KRIZOVÉ  
PŘIPRAVENOSTI  
ZDRAVOTNICTVÍ



5

OBSAH
Úvod     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   15

Co je dobré vědět     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   16

KATEDRA OŠETŘOVATELSTVÍ A PORODNÍ ASISTENCE      123

MGR. MILUŠE VACUŠKOVÁ

Certifikovaný kurz
Specifická ošetřovatelská péče o nehojící se rány a defekty     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   21, 25

Techniky mízní drenáže     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   21, 25

Certifikovaný kurz v audiometrii    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   21

Specifická ošetřovatelská péče o nemocné s diabetem mellitem     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   22

Poradenství při kojení a výživě dítěte do 1 roku věku     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   22

Praktické zvládání agresivního pacienta     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   22, 24

Specifická ošetřovatelská péče ve vyšetřování plicních funkcí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   22

Specifická ošetřovatelská péče o pacienty s Parkinsonovou nemocí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   23

Specifická ošetřovatelská péče v paliativní péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   23

Specifická ošetřovatelská péče o děti s diabetem mellitem     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   23

Práce sestry v domácí péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   24

Specifická ošetřovatelská péče při endoskopických vyšetřovacích a léčebných metodách zažívacího traktu     .  .  .   24

Specifická ošetřovatelská péče o nemocné se syndromem diabetické nohy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   25

Elektrodiagnostika nervového systému – EMG, EP     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   25

Elektrodiagnostika nervového systému – EEG, EP     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   26

Terapeut v psychosociální rehabilitaci     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   26

Akreditovaný kvalifikační kurz
Akreditovaný kvalifikační kurz pro sanitáře     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   26

Pracovní terapeut     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   27

Vzdělávací akce
Komunitní péče o lidi se závažným duševním onemocněním     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   27

Výživa jako faktor rozdílu mezi kalendářním a biologickým věkem     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   27

Základy zdravotní a sociální péče     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   28

Nové poznatky v léčbě a ošetřovatelské péči u pacientů s neurologickým onemocněním     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

Komunikace s pacientem se závažným duševním onemocněním a jeho rodinou     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   28

Akutní stavy v gynekologii a porodnictví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   28

Problematika péče o cizince     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   28

Imobilizace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   29

Aktuální problematika v oblasti neurologických onemocnění     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   29

21



6 7

Specializační vzdělávání v oboru
Ošetřovatelská péče v psychiatrii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   29, 31, 32

Ošetřovatelská péče v pediatrii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   30–31

Ošetřovatelská péče v interních oborech     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30–32

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30–32

Komunitní ošetřovatelská péče     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   31

Subkatedra výživy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   33
Certifikovaný kurz
Metody stanovování individuálních nutričních potřeb u pacientů v těžkém stavu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   33

Komunitní nutriční péče a poradenství u seniorů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   33

Nutriční péče a poradenství u pacientů s onkologickým onemocněním     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   33

Vzdělávací akce
Dietní stravování v zařízeních školního stravování     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   34

Nutriční péče a postupy u pacientů s neurologickým onemocněním     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   34

Nutriční postupy v intenzivní péči kriticky nemocných     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   34

Výživa a specializovaná nutriční péče u dětských pacientů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   34

Sledování nutričního stavu u nemocných s Alzheimerovou chorobou     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   35

Diabetes mellitus – výživa z pohledu prevence a léčby     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   35

Dietní systém pro zdravotnická zařízení     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   35

Enterální a parenterální výživa – významná součást nutriční péče    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   35

Realimentace u poruch příjmu potravy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   36

Specializační vzdělávání v oboru
Výživa dospělých    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   36

KATEDRA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE, INTENZIVNÍ A PERIOPERAČNÍ PÉČE   43

MGR. JANA NEKUDOVÁ

Certifikovaný kurz
Zajištění průchodnosti dýchacích cest     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   39

Očišťovací metody krve v intenzivní péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   39

Metody sterilizace a dezinfekce – způsoby jejich kontroly     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   39

Aktivizace a mobilizace pacienta v intenzivní péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   40

Katetrizace močového měchýře u mužů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   40

Umělá plicní ventilace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   40

Metody náhrady funkce ledvin     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   41

Specifická péče o pacienta s postižením kardiovaskulárního systému     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   41

Práce sestry v intervenční angiologii a radiologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   41

Prevence a monitoring nozokomiálních nákaz ve zdravotnických zařízeních     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   42

Práce sestry v anesteziologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   42

Resuscitační a intenzivní péče o děti     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   42

Ošetřovatelská péče v anesteziologii u dětí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   43

Elektrokardiografie v diagnostice poruch srdečního rytmu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   43

Punkce arterie radialis a arterie femoralis     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   43

39

Metody sterilizace, vyššího stupně dezinfekce a dezinfekce – způsoby jejich kontroly     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   44

Kanylace arterie radialis a dekanylace arterií     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   44

Ošetřovatelská péče o pacienty s bolestí – pro zdravotnické asistenty    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   45

Perioperační péče o pacienta v urologii a endourologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   45

Úlevové techniky v péči o novorozence    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   45

Operační řízení přednemocniční neodkladné péče     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   46

Ošetřovatelská péče o pacienta s bolestí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   46

Perioperační péče o pacienta při neurochirurgických výkonech     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   46

Práce perioperační sestry v gynekologii a porodnictví    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   47

Vzdělávací akce
Novinky v kardiopulmonální resuscitaci a zajišťování dýchacích cest u dětí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   47

Doporučené postupy v péči o novorozence a kojence     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   47

Novinky v kardiopulmonální resuscitaci a zajišťování dýchacích cest u dětí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   48

Stimulace vnímání v intenzivní péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   48

Kvalita perioperační péče se zaměřením na personální problematiku     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   48

Poruchy srdečního rytmu jako důvod neodkladné resuscitace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   48

Kvalita a bezpečí pacienta v prostředí operačního sálu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   49

Neodkladná resuscitace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   49

Senior v intenzivní péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   49

Akutní selhání kardiovaskulárního systému a jeho diagnostika (EKG)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   49

Život ohrožující stavy v přednemocniční péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   50

Kvalita a bezpečí zdravotní péče aneb neznalost doporučených postupů neomlouvá     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   50

Bolest jako pátá vitální funkce     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   50

Základy perioperační péče na malých zákrokových sálech     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   50

Neodkladná péče o pacienta s poruchou respiračního systému     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   51

Perioperační péče v oční chirurgii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   51

Role řidiče v přednemocniční péči    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   51

Etika a právo v intenzivní péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   51

Tišení bolesti u dětí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   52

Akreditovaný kvalifikační kurz
Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   52–53

Specializační vzdělávání v oboru
Intenzivní péče v pediatrii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   54

Intenzivní péče     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   55–57

Perioperační péče     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   58–59

Intenzivní péče v porodní asistenci     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   60

Urgentní medicína     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   60

Akreditovaný kvalifikační kurz
Řidič vozidla dopravy nemocných a raněných     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   61



8 9

KATEDRA MANAGEMENTU A KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI ZDRAVOTNICTVÍ   85

MGR. MARIE MALINKOVÁ

Konference
Konference ředitelů VZŠ a SZŠ     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   63

Titan     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   63

Certifikovaný kurz
Kvalita a bezpečí v zařízeních poskytující zdravotní služby     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63–64

Interní auditor ve zdravotnickém zařízení     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   64

Prevence a analýza rizik v zařízeních poskytujících zdravotní služby     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   65

Tvorba sociálně aktivizačního programu se zaměřením pro seniory     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   66

Aktivizace seniorů s využitím prvků biografie klienta     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   66

Rozvoj a řízení zařízení poskytující zdravotnické služby – management 21 . století     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   66

Rehabilitační ošetřování specifických skupin imobilních klientů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   67–68

Ekonomika zdravotnického zařízení     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   68

Bazální stimulace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   68

Řízená dokumentace v podmínkách zdravotnických zařízení     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   69

Mentor klinické praxe ošetřovatelství a porodní asistence     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   69

Národní onkologický registr (NOR) . Sběr a validace dat ve spádových pracovištích NOR     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   69

Koordinátor klinického hodnocení léčiv     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   70

Vzdělávací akce
Prohlubující kurz biografie klienta     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   70

Biografie v práci manažera sociálních a zdravotnických služeb I .     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   70

Biografie v práci manažera sociálních a zdravotnických služeb II .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   71

Konflikt a jeho efektivní řešení     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   71

Asertivita, způsob jednání     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   71

Zvládání emocí a redukce stresu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   71

Duchovní dimenze zdravotníka a pacienta II .     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   72

Duchovní dimenze zdravotníka a pacienta     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   72

Management ve zdravotnictví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   72

Koučink – efektivní nástroj pro rozvoj lidí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   72

Time management – plánování času     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   73

Motivace a rozvoj týmů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   73

Manažerské dovednosti    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   73

Motivace a odměňování     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   73

Manažer v ošetřovatelské péči     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   74

Manažerské dovednosti – delegování, vedení porad, řešení problémů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   74

Optimální komunikace, syndrom vyhoření, práce se stresem     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   74

Alternativní cesta prevence syndromu vyhoření     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   75

Vzdělávání zdravotníků – cesta ke zvyšování kompetencí (lektorské dovednosti)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   75

Klíčové kompetence sestry – nedílná součást ošetřovatelské péče (komunikace je zázrak)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   75

Základní kurz bazální stimulace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76

Nástavbový kurz bazální stimulace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76

Prohlubující kurz bazální stimulace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76

Rehabilitační ošetřování     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76

Prevence následků imobility     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   77

Právní odpovědnost ve zdravotnictví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   77

Právo ve zdravotnictví I .     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   77

Právo ve zdravotnictví II .     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   77

Pochybení a sankce při poskytování péče, řešení stížností     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   78

Ekonomické minimum pro vedoucí pracovníky     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   78

Vzdělávací program akreditovaný MPSV
Manipulace s imobilním klientem     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   78–79

Biografický model péče o klienta     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   79

Specializační vzdělávání v oboru
Organizace a řízení ve zdravotnictví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   80

Akreditovaný kvalifikační kurz
Zdravotně-sociální pracovník     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   80

Certifikovaný kurz
První psychická pomoc ve zdravotnictví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   81

Peer program péče a podpory zdravotnickým pracovníkům . Strategie zvládání psychicky náročných  
profesních situací     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   81

Vzdělávací akce
První psychická pomoc při úmrtí dětí v těhotenství, při porodu a v útlém věku – Refresh PPP-intervent     .  .  .  .  .   82

Základy telefonické intervence – Refresh PPP intervent     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   82

Základy komunikace a asertivní komunikace – Refresh Peer     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   82

Umírání a smrt v Peer činnosti – Refresh     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   83

Zásady komunikace s blízkými pacientů a pozůstalými    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   83

První psychická pomoc při umírání dětí v těhotenství, při porodu a v útlém věku     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   83

Krizová komunikace pro operátory ZZS    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   83

Krizová komunikace na lince tísňového volání     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   84

Zvládání stresu v profesi zdravotníka     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   84

KATEDRA PODPORY ZDRAVÍ, DIAGNOSTIKY A LABORATORNÍCH TECHNOLOGIÍ   109

RNDR. JITKA CHMELÍKOVÁ

Subkatedra ochrany veřejného zdraví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   87
Inovační kurz
Konzultační dny národní referenční laboratoře pro komunální hluk    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   87

Pylový monitoring     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   87

Aktuální problematika oboru hygiena obecná a komunální     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   87

Aktuální problematika oboru hygiena předmětů běžného užívání     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   88

Aktuální problematika oboru hygiena práce     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   88

Aktuální problematika oboru hygiena dětí a mladistvých     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   88

Aktuální problematika oboru hygiena výživy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   89

87

63



10 11

Vzdělávací akce pro nezdravotníky
Konzultační den pro provozovatele potravinářských podniků     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   89

Specializační vzdělávání v oboru
Hygiena a epidemiologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89–90

Ochrana a podpora veřejného zdraví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   90

Vyšetřovací metody v ochraně a podpoře veřejného zdraví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   90

Akreditovaný kvalifikační kurz
AKK v ochraně veřejného zdraví pro získání odborné způsobilosti k výkonu povolání odborný pracovník  
v ochraně a podpoře veřejného zdraví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   91

Subkatedra klinických laboratoří     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   91
Vzdělávací akce
Morfologie periferní krve     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   91

Morfologie periferní krve a kostní dřeně     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   91

Školitel odborné praxe     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   92

Specializační vzdělávání v oboru
Klinická hematologie a transfuzní služba     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   92

Konference
Konference vedoucích zdravotních laborantů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   92

Inovační kurz
Cytohistologická korelace a cytologický screening     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   93

Specializační vzdělávání v oboru
Histologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   93

Klinická genetika     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   93

Klinická biochemie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   94

Mikrobiologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   94

Subkatedra zubních laboratoří     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   95
Certifikovaný kurz
Zhotovení zubních náhrad na implantáty     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   95

Zhotovení kombinované náhrady s využitím zásuvných spojů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   95

Vzdělávací akce
Současné možnosti a zkušenosti zhotovování snímatelných náhrad     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   96

Neodkladná resuscitace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   96

Management zubní laboratoře     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   96

Ekonomika zubních laboratoří     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   96

Jak úspěšně prodat svoji práci     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   97

Vedení dokumentace v zubní laboratoři     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   97

Jednoduché ortodontické přístroje     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   97

Estetické možnosti a praktické zkušenosti při zhotovení metalokeramických náhrad z materiálu VITA VM 13     .  .   97

Moderní laboratorní postupy a novinky     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   98

Využití paralelometru a frézovacího přístroje     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   98

Teleskopické korunky     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   98

Nový občanský zákoník v praxi     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   98

Prezentační dovednosti     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   99

Estetické fazetovací materiály     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   99

Práce sestry a zubní instrumentářky v implantologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   99

Co všechno má znát sestra v zubní ordinaci     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   99

Hygienické požadavky v zubních ordinacích a v zubních laboratořích     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   100

Pomůcky dentální hygieny     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   100

Odborná stáž
Pracovní postupy a materiály pro zhotovování zubních náhrad     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   100

Specializační vzdělávání v oboru
Fixní a snímatelné náhrady     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   100

KATEDRA VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ A DALŠÍCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ   129

RNDR. JITKA CHMELÍKOVÁ

Subkatedra farmacie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   103
Vzdělávací akce
Cestovní medicína    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   103

Léčebná kosmetika – novinky     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   103

Léčivé rostliny    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   103

Výskyt alergií v populaci, léčba a prevence     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   103

Specializační vzdělávání v oboru
Specifické lékárenské činnosti     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   104

Příprava radiofarmak    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   104

Zdravotnické prostředky     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   104

Kurz před atestací
Základy zdravotnické legislativy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   104–105

Novinky ve farmacii a zdravotnictví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   104–105

Subkatedra fyzioterapie a ergoterapie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   106
Certifikovaný kurz
Diagnostika a terapie funkčních poruch pohybového systému (manuální terapie) pro fyzioterapeuty     .  .  .  .  .  .  .   106

Terapie lymfedému – kurz pro fyzioterapeuty     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   106

Vzdělávací akce
Metoda spirální stabilizace páteře     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   107

Diagnostika a terapie u poruch nožní klenby     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   107

Myofasciální technika podle Bowena 1 . stupeň    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   107

Respirační fyzioterapie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   107

Vedení ambulance fyzioterapie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   108

Kurz pro vedoucí fyzioterapie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   108

Neinvazivní laserová terapie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   108

Stabilizační cvičení ramenního pletence, postupy po úrazech     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   108

Fyzioterapie algických vertebrogenních syndromů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   109

Dýchání v kontextu centrované postury     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   109

103



12 13

Léčba idiopatické skoliózy metodou aktivní segmentální centrace     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   109

Moderní pružný tejp v práci fyzioterapeuta     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   110

Diagnostika prvního okamžiku     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   110

Gynegymnastika pro ženy v každém věku     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   110

Rehabilitační postupy u pacientů s poraněním míchy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   110

Reflexní zónová terapie na noze podle H . Marguardt I + II (RTN I + II)    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   111

Reflexní zónová terapie na noze podle H . Marguardt III (RTN III)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   111

Škola zad     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   111

Fyzioterapeutické a ergoterapeutické přístupy /Bobath koncept, Affolter, Feldenkreis . . ./ Užívané při terapii  
dospělých neurologických pacientů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   111

Fyzio-ergoterapeutická intervence v terapii patokineziologií horní končetiny     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   112

Terapie jógou     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   112

Klappovo lezení – inovovaný kurz z pohledu BPP     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   112

Využití Bosu a Foam rollerů ve fyzioterapii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   113

SM-systém: rehabilitační léčba výhřezu meziobratlového discu, komplikací po operacích páteře     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   113

SM-systém: rehabilitační léčba skoliózy aktivací spirálních svalových řetězců     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   113

Rehabilitace ve sportovní medicíně     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   113

Posilovna – význam pro rehabilitační praxi, fitness – fenomén moderní společnosti     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   114

Dornova metoda     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   114

Kurz myoskeletální medicíny pro lékaře     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   114

Inovační kurz
Myoskeletální medicína pro lékaře     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   115

Konference
Ergoterapie 2016 – Brno     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   115

Fyzioterapie 2016 – Brno     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   115

Certifikovaný kurz
Diagnostika a terapie funkčních poruch hybného systému (manuální terapie)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   115

Proprioceptivní neuromusculární facilitace (PNF)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   116

Certifikovaný kurz fyzioterapeutů v rehabilitační léčbě některých druhů funkční ženské sterility  
metodou Mojžíšové     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   116

Ergoterapie u pacientů se specifickými potřebami     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   116

Využití specifické techniky v individuální ergoterapii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   117

Vzdělávací akce
Ortopedická protetika     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   117

Info – Steps     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   117

Tanečně-pohybová aktivizace seniorů s demencí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   117

Kineziologie a terapie funkcí pohybového systému s využitím expertního informačního systému  
Computer Kinesiology     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   118

Rehabilitace u kardiologicky nemocných     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   118

Validation Naomi Feil-presenter     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   118

Bobath koncept u dětí s dg . DMO     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   118

Info – PNF     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   119

Postura – stabilita – přesuny     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   119

Steps – principy správného sezení a držení těla     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   119

Refreš – PNF     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   120

Syndrom bolestivého ramene     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   120

Řetězení poruch v pohybovém aparátu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   120

Testování manipulačních funkcí     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   120

Využití kožních reflexů v ergoterapii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   121

Základy aplikace MKF – mezinárovní klasifikace funkčních schopností, disability a zdraví     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   121

Nordic Walking (severská chůze)     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   121

Info – Bobath koncept u dětí s dg . DMO     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   121

Podiatrie – základní kurz     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   122

Specializační vzdělávání v oboru
Aplikovaná fyzioterapie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   122

Ergoterapie pro dospělé     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   123

Subkatedra vzdělávání lékařů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   123
Vzdělávací akce
Nástavbový kurz EEG a epileptologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   123

Základy elektroencefalografie 2 . část     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   123

Základy elektroencefalografie 1 . část     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   124

Základní kurz akupunktury     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   124

Základní kurz elektrodiagnostiky v celostní medicíně     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   124

Praktické užití elektrodiagnostiky v celostní medicíně     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   124

Komplexní léčba lymfedému včetně manuální mízní drenáže     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   125

Odborná stáž
Příprava na zkoušku z funkční odbornosti v EEG a epileptologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   125

EEG a epileptologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   125

Abdominální ultrasonografie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   126

Základy v bronchologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   126

Základy diagnostiky a léčby bronchogenního karcinomu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   126

Základy diagnostiky a léčby intersticiálních plicních procesů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   126

Péče o nemocné s respirační insuficiencí na JIP     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   127

Základy diagnostiky a léčby astma bronchiale     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   127

Funkční diagnostika v pneumologii     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   127

Diagnostika a léčba komplikovaných zánětů     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   127

Subkatedra psychologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   128
Certifikovaný kurz
Zvládání stresu a pracovní zátěže jako prevence syndromu vyhoření     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   128

Vzdělávací akce
Komunikační dovednosti u zdravotníků pracujících v zařízení pro seniory     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   128

Psychoterapeutické přístupy     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   129



14 15

Subkatedra radiologie     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   129
Specializační vzdělávání v oboru
Zobrazovací technologie v radiodiagnostice     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   129

Certifikovaný kurz
Analogová a digitální skiagrafie    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   129

Diagnostické metody v nukleární medicíně    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   130

Jak získat osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   132

Průvodce prodloužením platnosti osvědčení krok za krokem     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   132

Kde si můžete zapůjčit knihy a studijní materiály nebo zadat vypracování rešerše?     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   134

Kontakty     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   135

VÁŽENÉ KOLEGYNĚ, 
KOLEGOVÉ, DÁMY A PÁNOVÉ, 

máme za sebou úspěšný rok 2015, kdy Centrum bylo nositelem 
individuálního projektu „Vzdělávání ke zvýšení kompetencí 
zdravotnických pracovníků se zaměřením na poskytování kva-
lity a bezpečí zdravotních služeb“ CZ .1 .04/1 .1 .00/D3 .00002, 
který byl spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu České republiky . Nelékařští zdravotničtí pracovníci se 
mohli zúčastnit 50 různých certifikovaných kurzů a 192 vzdě-
lávacích akcí . Celkem se v rámci nabídky vzdělávání úspěšně 
proškolilo více jak 4 600 zdravotnických pracovníků z celé ČR .  
Projekt významně posílil adaptaci nelékařských zdravotnických 
pracovníků na pracovní pozice vyžadující aplikaci nových metod 
práce, přispěl k rozvoji odborné úrovně a kompetencí zaměst-
nanců různých oborů ve zdravotnictví s významným dopadem 
do praxe a zvýšil účast v celoživotním vzdělávání, které bylo 
odborné, přenositelné a reflektovalo požadavky praxe . V rámci 
projektu byl vytvořen znalostní databázový systém dostupný 
na www .nconzo .cz, ve kterém se můžete, kromě jiného, blíže 
seznámit s obsahem jednotlivých vzdělávacích akcí . Dále byly 
v řadě vzdělávacích akcí a certifikovaných kurzů využívány nově 
vytvořené multimediální obsahy, které významně zvýšily inter-
aktivitu vzdělávání .
 Nabídka vzdělávacích akcí na rok 2016 je opět bohatá a obsa-
huje řadu nových akcí . Při jejich tvorbě se snažíme respektovat 
náročné a moderní požadavky současné zdravotnické praxe . 
Pracovníci Centra spolupracují se zdravotnickými zařízeními 
i vysoce kvalifikovanými externími lektory a všichni se společně 
podílí na vysoké profesní i lidské úrovni nabízených akcí . 

Věříme, že Vás obsah Nabídky vzdělávacích akcí na rok 2016 
zaujme a že využijete příležitosti k získání nových podnětů 
nejen pro vlastní osobní rozvoj, ale i rozvoj Vašeho klinického 
pracoviště .

Těšíme se na Vás

Mgr . Jana Mikulková
ředitelka NCO NZO

2016



16 17

CO JE DOBRÉ VĚDĚT

JAK SE NA VZDĚLÁVACÍ AKCI PŘIHLÁSIT

Na vzdělávací akci se můžete přihlásit elektronickou formou po vytvoření uživatelského účtu v klient-
ském systému Centra, který naleznete přímo na www stránkách Centra (www.nconzo.cz) . Bez 
vytvořeného uživatelského účtu v klientském systému Centra se není možné přihlásit na vzdělávací 
akce pořádané Centrem . V případě jakýchkoliv problémů či nejasnosti souvisejících s klientským 
systémem Centra, můžete použít návody a manuály, které jsme pro Vás připravili a jsou dostupné 
z webových stránek Centra . 
Bližší informace o dané vzdělávací akci Vám poskytne vedoucí vzdělávací akce, kontakt je uve-
den u jednotlivých akcí . O zařazení do vzdělávací akce budete informováni minimálně 3 týdny 
před jejím zahájením . V případě jakýchkoliv problémů týkající se klientského systému Centra nás 
můžete kontaktovat na e-mailové adrese webmaster@nconzo.cz .

JAK VZDĚLÁVACÍ AKCI ZAPLATÍTE

Po vytvoření uživatelského účtu a odeslání elektronické přihlášky na vzdělávací akci Vám pošleme 
pozvánku, ve které naleznete výši úhrady a variabilní symbol . Platbu je nutné provést bezhotovostně 
převodem na účet Centra . Vždy je nutné uvést správný variabilní symbol uvedený v pozvánce . Při 
zahájení vzdělávací akce obdržíte daňový doklad .

STORNO PODMÍNKY

Při zrušení účasti na vzdělávací akci jsou stanoveny kritéria storno podmínek:
•  14 dnů a více před termínem zahájení vzdělávací akce Vám bude vráceno 100 % účastnického 

poplatku nebo si vyberete jinou vzdělávací akci ve stejné ceně,
• 13 dnů až 5 dnů před termínem bude storno poplatek 10 % z účastnického poplatku,
• 4 dny až 2 dny před termínem bude storno poplatek 30 % z účastnického poplatku,
•  1 den a méně bude storno poplatek 100 % z účastnického poplatku .

Zrušení účasti na vzdělávací akci je nutné oznámit písemně . Pro stanovení storna je určující datum 
obdržení zprávy poštou nebo mailem (u neděle a svátků je směrodatný následující pracovní den) .

UBYTOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

Ubytovat se můžete přímo v Centru . V pozvánce vyplníte předepsané údaje . Vaše objednávky budou 
předány na ubytovací provoz, tel .: 543 559 155, 543 248 151, e-mail: ubytovani@nconzo.cz .

STRAVOVÁNÍ

Stravovat se můžete v jídelně Centra . Cena za snídaně je zahrnuta v ceně za ubytování . Obědy 
a večeře se vydávají na průkaz klienta s čárovým kódem, který je možno zakoupit na pokladně 
Centra či na pokladně v jídelně během výdeje snídaní a uhradit v hotovosti . Vaše požadavky 
vyřizuje paní Michaela Slováková, tel .: 543 559 295, e-mail: stravovani@nconzo.cz .

V areálu Centra se dále nachází občerstvení, kde lze zakoupit teplé obědy, večeře, včetně 
minutkových jídel; platba je v hotovosti .

KDE SI ZAKOUPÍTE STUDIJNÍ MATERIÁLY

V budově Centra je prodejna odborné zdravotnické literatury . Máme zavedený i internetový prodej 
na adrese www.nconzo.cz . Vaše objednávky vyřídíme na tel . č .: 543 559 505, fax: 543 559 506, 
e-mail: prodejna@nconzo.cz .

KDE NÁS NAJDETE?

Individuální doprava: Dálnice D1 – výjezd č . 190 (směr BVV) . Dálniční tunel směr hotel Voroněž . 
Kolem benzinového čerpadla vlevo ulicí Hlinky (cca 200 m) . Vpravo ulicí Vinařská; parkoviště pod 
areálem Národního centra ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů . 

Vyjeďte po výjezdu D1 exit 190 (Brno-západ) rovně na rychlostní silnici R23 – Bítešská, pokračujte 
rovně do Pisáreckého tunelu – 2,1 km . Za tunelem vyjeďte prostředním výjezdem MÚK Pisárky 
(mírně vpravo) směr parkoviště BVV a pokračujte vpravo k silnici I . třídy Bauerova a dejte se vpravo 
po ulici Bauerova . Za následující světelnou křižovatkou vyjeďte mírně vpravo, rampou výjezdu 
Pisárky a nahoře odbočte vpravo na hlavní Bauerova a pokračujte ke křižovatce Bauerova-Hlinky . 
Odbočte vpravo po hlavní Hlinky – 509 m a pak vlevo po hlavní Lipová – 254 m . Dejte se vpravo 
po ulici Vinařská . Využijte parkovišť na ul . Vinařská .

Hromadná doprava: Tramvaj, trolejbus, autobus – zastávka Výstaviště hlavní vstup . Ulicí Hlinky 
cca 200 m . Vpravo ulicí Vinařská cca 100 m k budově Národního centra ošetřovatelství a nelékař-
ských zdravotnických oborů .

NCO NZO má oprávnění Úřadu pro ochranu osobních údajů ke zpracování osobních údajů dle 
registrace č . 00003487/001, datum registrace: 19 . 5 . 2001 .



19

KATEDRA
ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE, 

INTENZIVNÍ A PERIOPERAČNÍ PÉČE

KATEDRA
MANAGEMENTU A KRIZOVÉ 

PŘIPRAVENOSTI ZDRAVOTNICTVÍ

KATEDRA
PODPORY ZDRAVÍ, DIAGNOSTIKY  

A LABORATORNÍCH TECHNOLOGIÍ

KATEDRA 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ A DALŠÍCH 

ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

KATEDRA
OŠETŘOVATELSTVÍ  

A PORODNÍ ASISTENCE



2120

VEDOUCÍ:

MGR. MILUŠE VACUŠKOVÁ

KATEDRA
OŠETŘOVATELSTVÍ  

A PORODNÍ ASISTENCE

KATEDRA 
OŠETŘOVATELSTVÍ 

A PORODNÍ 
ASISTENCE

824 – Subkatedra výživy

62/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
O NEHOJÍCÍ SE RÁNY A DEFEKTY

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 06 .01 .2016–08 .01 .2016 – 1 . část
06 .04 .2016–08 .04 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Ivo Bureš 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Specifická ošetřovatelská péče o nehojící se rány 
a defekty .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

11/820

Certifikovaný kurz: 
TECHNIKY MÍZNÍ DRENÁŽE

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na lymfologických 
pracovištích a dermatovenerologických pracovištích 
a ty, které budou pracovat s pacienty s lymfedémem 
a mají 1 rok výkonu povolání všeobecná sestra

Kredity pro nelékaře: 72

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 09 .01 .2016–18 .01 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Karel Benda, DrSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika péče o pacienty s lymfedémem, komplexní 
léčba lymfedému včetně manuální mízní drenáže 
s praktickými nácviky .

Předpokládaná cena za teorii: 
15 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je realizován ve spolupráci s odborníky z České 
lymfologické společnosti Jana Evangelisty Purkyně .
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

3/820

Certifikovaný kurz: 
CERTIFIKOVANÝ KURZ V AUDIOMETRII

Určení:
pro všeobecné sestry z otorinolaryngologických, 
audiologických a jiných pracovišť provádějících 
audiometrické vyšetření

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 11 .01 .2016–15 .01 .2016 – 1 . část
21 .03 .2016–25 .03 .2016 – 2 . část
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
MUDr . Radan Havlík, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Základy fyziky, akustiky a fyziologické akustiky . 
Anatomie, fyziologie a patofyziologie sluchového 
orgánu . Poruchy sluchu, jejich příčiny a příznaky . 
Terapie sluchových vad . Protetické pomůcky . Vyšet-
řování sluchu, audiometrické vyšetření, speciální 



2322 23

20/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ 
PÉČE V PALIATIVNÍ PÉČI 

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky

Kredity pro nelékaře: 36

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 16 .06 .2016–18 .06 .2016
13 .10 .2016–15 .10 .2016

Odborný garant:
MUDr . Ladislav Kabelka, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena za teorii: 
6 800 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je rozložen do dvou teoretických soustředění 
po třech dnech . Mezi dvěma teoretickými soustře-
děními si účastníci splní tři dny odborné praxe na 
akreditovaném pracovišti . 
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

1/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
O DĚTI S DIABETEM MELLITEM

Určení:
pro všeobecné sestry se specializovanou způsobilostí 
dětská sestra, dětské sestry pracující ve státních 
i nestátních lůžkových a ambulantních zařízeních, 
na dětských odděleních, v diabetologických centrech, 
specializovaných diabetologických ambulancích

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10

Termín: 12 .09 .2016–16 .09 .2016

Odborný garant:
prim . MUDr . Ludmila Brázdová 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 29 .03 .2016–01 .04 .2016

Odborný garant:
MUDr . Zdeněk Merta, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Vyšetřování plicních funkcí .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího progamu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

17/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
O PACIENTY S PARKINSONOVOU NEMOCÍ 

Určení:
pro všeobecné sestry, zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 24

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 23 .05 .2016–24 .05 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Irena Rektorová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Specifická péče a specifické potřeby pacientů 
s Parkinsonovou nemocí .

Předpokládaná cena za teorii: 
3 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

Termín: 14 .03 .2016–16 .03 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Zdravé aspekty a zásady úspěšného kojení, nejčastější 
potíže . Kojení v praxi . Kojenecká výživa, schéma 
kojenecké výživy .

Předpokládaná cena za teorii: 
4 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

65/820

Certifikovaný kurz: 
PRAKTICKÉ ZVLÁDÁNÍ AGRESIVNÍHO PACIENTA

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 14 .03 .2016–16 .03 .2016
06 .04 .2016–08 .04 .2016
02 .05 .2016–04 .05 .2016

Odborný garant:
Anna Motáčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Nácvik komunikačních dovedností, zvládání agre-
sivního pacienta a technik zvládání agrese . Právní 
problematika .

Předpokládaná cena: 6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Cvičební úbor nutný . Techniky zvládání agresivního 
pacienta jsou fyzicky náročné .

41/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
VE VYŠETŘOVÁNÍ PLICNÍCH FUNKCÍ

Určení:
pro všeobecné sestry 

Kredity pro nelékaře: 43

audiometrické zkoušky . Problematika práce sestry 
na audiologickém pracovišti .

Předpokládaná cena za teorii:  
8 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Vhodné pro sestry s roční praxí na audiologickém 
pracovišti .
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

115/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
O NEMOCNÉ S DIABETEM MELLITEM

Určení:
pro všeobecné sestry 

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 07 .03 .2016–11 .03 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jana Bělobrádková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Nové možnosti prevence, terapie, diagnostiky a péče 
o pacienty s diabetem mellitem .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 500 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

13/820

Certifikovaný kurz: 
PORADENSTVÍ PŘI KOJENÍ A VÝŽIVĚ 
DÍTĚTE DO 1 ROKU VĚKU

Určení:
pro porodní asistentky, všeobecné sestry, všeobecné 
sestry se specializovanou způsobilostí dětská sestra

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30



2524 25

Předpokládaná cena za teorii: 
6 500 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

113/820

Certifikovaný kurz: 
TECHNIKY MÍZNÍ DRENÁŽE

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na lymfologických 
pracovištích a dermatovenerologických pracovištích 
a ty, které budou pracovat s pacienty s lymfedémem 
a mají 1 rok výkonu povolání všeobecná sestra

Kredity pro nelékaře: 72

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 29 .10 .2016–07 .11 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Karel Benda, DrSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika péče o pacienty s lymfedémem, komplexní 
léčba lymfedému včetně manuální mízní drenáže 
s praktickými nácviky .

Předpokládaná cena za teorii: 
15 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je realizován ve spolupráci s odborníky z České 
lymfologické společnosti Jana Evangelisty Purkyně .
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

12/820

Certifikovaný kurz: 
ELEKTRODIAGNOSTIKA NERVOVÉHO 
SYSTÉMU – EMG, EP

Určení:
pro všeobecné sestry pracující nejméně 12 měsíců 
v neurofyziologických laboratořích a v soukromých 
specializovaných ordinacích 

Kredity pro nelékaře: 72

Místo: NCO NZO Brno

112/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
O NEHOJÍCÍ SE RÁNY A DEFEKTY

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 12 .10 .2016–14 .10 .2016 – 1 . část
23 .11 .2016–25 .11 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Ivo Bureš 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Specifická ošetřovatelská péče o nehojící se rány 
a defekty .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

116/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O NEMOCNÉ 
SE SYNDROMEM DIABETICKÉ NOHY

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 17 .10 .2016–21 .10 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jana Pecová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Nové možnosti prevence, terapie, diagnostiky a ošet-
řovatelské péče o pacienty se syndromem diabetické 
nohy . 

Odborný garant:
Lenka Cejnková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Koncepce a politika domácí péče, domácí péče v ČR . 
Poskytování bezpečné ošetřovatelské péče v domá-
cím prostředí . Dokumentace vedená v ADP .

Předpokládaná cena za teorii: 
2 500 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–2 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Vzdělávací akce probíhá částečně metodou e-lear-
ningu . Předpokladem úspěšné účasti v kurzu je 
znalost základních dovedností práce s PC . Součástí 
vzdělávacího programu je praktická výuka na akredi-
tovaném pracovišti – jejich seznam bude předán při 
zahájení akce . 

8/820

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
PŘI ENDOSKOPICKÝCH VYŠETŘOVACÍCH 
A LÉČEBNÝCH METODÁCH ZAŽÍVACÍHO TRAKTU

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na endoskopických 
pracovištích se zaměřením na péči o pacienta s one-
mocněním zažívacího traktu

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 10 .10 .2016–14 .10 .2016

Odborný garant:
Bc . Ivana Folprechtová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Endoskopické vyšetřovací a léčebné metody zažíva-
cího traktu .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

Náplň:
Patofyziologie a patobiochemie diabetu mellitu, 
projevy, komplikace, self monitoring, ošetřovatelská 
péče, léčba .

Předpokládaná cena za teorii:  
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

7/820

Certifikovaný kurz: 
PRAKTICKÉ ZVLÁDÁNÍ AGRESIVNÍHO PACIENTA

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .09 .2016–14 .09 .2016 – 1 . část
09 .11 .2016–11 .11 .2016 – 2 . část
30 .11 .2016–02 .12 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
Anna Motáčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Nácvik komunikačních dovedností, zvládání agre-
sivního pacienta a technik zvládání agrese . Právní 
problematika .

Předpokládaná cena: 6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Cvičební úbor nutný . Techniky zvládání agresivního 
pacienta jsou fyzicky náročné .

33/820

Certifikovaný kurz: 
PRÁCE SESTRY V DOMÁCÍ PÉČI

Určení:
pro všeobecné sestry, které pracují v agenturách 
domácí péče nebo se na tuto práci připravují

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 17 .09 .2016
26 .11 .2016 – závěrečný den



2726 27

Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

92/820

Vzdělávací akce: 
KOMUNITNÍ PÉČE O LIDI SE ZÁVAŽNÝM 
DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 18 .03 .2016–19 .03 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Historie komunitní péče, vznik komunitní péče 
v zahraničí a v ČR, psychosociální rehabilitace, 
asertivní komunitní péče, case management, terénní 
práce, práce s lidmi s duální diagnózou .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

120/820

Vzdělávací akce: 
VÝŽIVA JAKO FAKTOR ROZDÍLU MEZI 
KALENDÁŘNÍM A BIOLOGICKÝM VĚKEM

Určení:
pro všeobecné sestry a nutriční terapeutky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 09 .04 .2016–10 .04 .2016

Odborný garant:
Mgr . Jana Eliášová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Zdraví, kondice, výstřelky ve výživě, životní styl, 
seznámení se s termínem anti-anging faktor . Umění 
stárnout s noblesí a grácií, využití vědeckých 
poznatků naší doby .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

05 .09 .2016–06 .09 .2016 – odborný modul 3
07 .09 .2016–10 .09 .2016 – odborný modul 4
29 .09 .2016–30 .09 .2016 – odborný modul 5

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Základy veřejného zdravotnictví, somatologie, 
hygiena, epidemiologie, zdravotnická psychologie, 
komunikace, etika, specifika jednotlivých pracovišť, 
postupy při zajišťování zdravotní a ošetřovatelské 
péče .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 500 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
4 000–6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Vstupní podmínkou je ukončené základní vzdělání, 
dobrý zdravotní stav a dovršení věku 18 let . Seznam 
akreditovaných pracovišť pro povinnou praktickou 
část vzdělávacího programu bude účastníkům předán 
v průběhu studia . 

117/820

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
PRACOVNÍ TERAPEUT

Určení:
pro zaměstnance psychiatrických nemocnic s ukon-
čeným středním odborným vzděláním s maturitou, 
středním vzděláním s výučním listem nebo středním 
vzděláním v oboru pracovní terapeut

Počet kreditů:dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: bude určen

Odborný garant:
PhDr . Václav Červenka

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Základy veřejného zdravotnictví . Principy diagnos-
tiky duševních poruch, základy somatologie, psy-
chiatrie, geriatrie a gerontopsychiatrie, psychologie . 
Komunikace v rámci týmu, interpersonální komuni-
kace, komunikace s pacienty/klienty . Terapeutické 
techniky v psychosociální rehabilitaci I .
Specifika pracovní terapie . Terapeutické techniky 
v psychosociální rehabilitaci II .
OM 6 Odborná praxe .

Předpokládaná cena za teorii: 
8 000 Kč (bez DPH) 

118/820

Certifikovaný kurz: 
TERAPEUT V PSYCHOSOCIÁLNÍ REHABILITACI

Určení:
pro absolventy s VŠ vzděláním v některé z pomá-
hajících profesí (psychologického, pedagogického 
a sociálního zaměření), kteří vykonávají psychosoci-
ální terapeutickou činnost v psychiatrických nemoc-
nicích, na psychiatrických odděleních nemocnic, 
v komunitních psychiatrických zařízeních

Kredity pro nelékaře: 60

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10

Termín: bude určen

Odborný garant:
MUDr . Petr Příhoda

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Přehled o využití terapeutických technik v různých 
oblastech při léčení psychických a psychosoma-
tických obtíží . Vybrané poznatky z psychiatrie 
a psychologie potřebné k poznání a pochopení 
osobnosti pacienta/klienta . Celkový přehled o mož-
nostech ambulantní a komunitní péče o pacienta/
klienta s duševním onemocněním včetně kontaktů 
na organizace spolupracující na zajištění doplňkové 
zdravotní a sociálně-pracovní služby . Odborná praxe 
na akreditovaném pracovišti .

Předpokládaná cena za teorii: 
7 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–6 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

5/820

Akreditovaný kvalifikační kurz: 
AKREDITOVANÝ KVALIFIKAČNÍ 
KURZ PRO SANITÁŘE

Určení:
pro zájemce z řad široké veřejnosti, kteří mají zájem 
získat vědomosti a dovednosti sanitáře

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 29 .08 .2016 – základní modul
30 .08 .2016–31 .08 .2016 – odborný modul 1
01 .09 .2016–02 .09 .2016 – odborný modul 2

Počet účastníků: 20

Termín: 07 .11 .2016–11 .11 .2016

Odborný garant:
prim . MUDr . Stanislav Voháňka, CSc ., MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Elektromyografie nervového systému, evokované 
potenciály .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 

10/820

Certifikovaný kurz: 
ELEKTRODIAGNOSTIKA NERVOVÉHO 
SYSTÉMU – EEG, EP

Určení:
pro všeobecné sestry pracující nejméně 12 měsíců 
v neurofyziologických laboratořích nemocnic, 
v privátních specializovaných ambulancích neurolo-
gického a psychiatrického zaměření, na pracovištích 
s možností dlouhodobé videomonitorace EEG a spán-
kových laboratořích 

Kredity pro nelékaře: 72

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 05 .12 .2016–09 .12 .2016

Odborný garant:
MUDr . Miroslav Moráň 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Elektroencefalografie nervového systému, evokované 
potenciály .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . 



2928 29

129/820

Vzdělávací akce: 
AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA V OBLASTI 
NEUROLOGICKÝCH ONEMOCNĚNÍ

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na neurologických 
pracovištích

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 02 .12 .2016

Odborný garant:
MUDr . Eduard Minks, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Propedeutika obecné neurologie, neurologické 
vyšetření pacienta . Aktuální témata neurologických 
onemocnění (Guillain Barré syndrom, Amyotrofická 
laterální skleróza, cévní mozkové příhody aj .) .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

43/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PSYCHIATRII

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na psychiatrických 
pracovištích, které zahájily studium v r . 2014

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 11 .01 .2016–15 .01 .2016 – odborný modul 3

Odborný garant:
Marie Lišková 
Milena Švestková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončený odborný 
modul 3 . 

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 04 .06 .2016

Odborný garant:
Bc . Jitka Fikarová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika péče o zadržené cizince a žadatele o azyl 
v zařízeních pro cizince . Problematika péče o cizince 
ve zdravotnickém zařízení . Transkulturní ošetřova-
telská péče . Sociální problematika péče o cizince . 
Bezpečnost personálu a péče o personál pracující 
s cizinci . 

Předpokládaná cena: 900 Kč (bez DPH)

70/820

Vzdělávací akce: 
IMOBILIZACE

Určení:
pro lékaře, všeobecné sestry, sanitáře a další nelékař-
ské zdravotnické pracovníky, kteří pracují v chirur-
gických a ortopedických ambulancích a zabývají se 
danou problematikou

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 12 .11 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Michal Mašek, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Náplň:
Sádrování, taping, casting, ortézy . Součástí akce jsou 
praktické nácviky .

Předpokládaná cena: 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je pořádán ve spolupráci s firmou Lohmann + 
Rauscher .

96/820

Vzdělávací akce: 
KOMUNIKACE S PACIENTEM SE ZÁVAŽNÝM 
DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM A JEHO RODINOU

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 22 .04 .2016–23 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Komunikace s člověkem se závažným duševním 
onemocněním, motivace, rodina jako systém, proces 
separace, role matky, role otce, role dětí, komunikace 
v rodině, reakce rodiny na onemocnění, psychoedu-
kace, podpůrné skupiny .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

133/820

Vzdělávací akce: 
AKUTNÍ STAVY V GYNEKOLOGII A PORODNICTVÍ

Určení:
pro porodní asistentky

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 21 .05 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Vybraná problematika komplikací z oblasti gyne-
kologie a porodnictví (embolie plodovou vodou, 
eklampsie, preeklampsie, HELLP syndrom a další) . 
Organizační opatření při zvládání akutních stavů, 
význam týmové práce, kazuistiky .

Předpokládaná cena: 650 Kč (bez DPH)

2/820

Vzdělávací akce: 
PROBLEMATIKA PÉČE O CIZINCE

Určení:
pro všeobecné sestry a všechny zájemce o uvedenou 
problematiku

132/820

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

Určení:
pro všeobecné sestry, které poskytují ošetřovatelskou 
péči pacientům geriatrickým, polymorbidním a po 
prodělaných závažných stavech

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 09 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů 
s onkologickým a kardiologickým onemocněním, speci-
fika ošetřovatelské péče u pacientů s diabetem . Proble-
matika rehabilitačního ošetřování a fyzioterapie u paci-
entů po prodělaných závažných onemocněních . Řešení 
případových studií, kazuistiky, interaktivní výuka . 

Předpokládaná cena: 650 Kč (bez DPH)

130/820

Vzdělávací akce: 
NOVÉ POZNATKY V LÉČBĚ A OŠETŘOVATELSKÉ PÉČI 
U PACIENTŮ S NEUROLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

Určení:
pro všeobecné sestry a zájemce o neurologickou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 18 .04 .2016–22 .04 .2016

Odborný garant:
MUDr . Eduard Minks, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Náplň:
Obecná a speciální neurologie, neurologické 
vyšetření pacienta, hlavní paraklinická – laboratorní 
vyšetření . Aktuální a hlavní neurologická onemoc-
nění s důrazem na akutní stavy, diagnostiku a terapii 
(neurodegenerativní onemocnění, demyelinizační 
onemocnění, neuroinfekce, cévní mozkové příhody 
aj .) . Nutriční péče u neurologických onemocnění, 
sociální problematika, zajištění péče v domácím 
prostředí, rehabilitační péče .

Předpokládaná cena: 5 000 Kč (bez DPH)



3130 31

28/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V INTERNÍCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na pracovištích inter-
ních oborů, které zahájily studium v roce 2015

Kredity pro nelékaře: 160

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 29

Termín: 22 .02 .2016–26 .02 .2016 – OM 1 – 3 . část
04 .04 .2016–08 .04 .2016 – OM 2
19 .09 .2016–23 .09 .2016 – OM 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončený OM 1, OM 2, 
OM 3 .

107/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PEDIATRII

Určení:
pro všeobecné sestry, které vykonávají odbornou 
ošetřovatelskou činnost v péči o děti a dorost

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 21 .03 .2016–25 .03 .2016 – základní modul
12 .09 .2016–16 .09 .2016 – odborný modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 24 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . Uvedený počet kreditů 
je za ukončený základní modul . Uvedená cena je za 
celou teoretickou část vzdělávacího programu .

127/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
KOMUNITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

Určení:
pro všeobecné sestry, které zahájily studium v roce 
2015

účastníkům předán v průběhu studia . Uvedená cena 
je za celou teoretickou část vzdělávacího programu . 
Uvedený počet kreditů je za ukončený ZM a OM 1 .

75/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PSYCHIATRII

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na psychiatrii, které 
zahájily studium v r . 2015

Kredity pro nelékaře: 160

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 29

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016 – odborný modul 1
16 .05 .2016–20 .05 .2016 – odborný modul 2
10 .10 .2016–14 .10 .2016 – odborný modul 3

Odborný garant:
Marie Lišková 
Milena Švestková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončené odborné moduly .

72/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
V CHIRURGICKÝCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na chirurgických 
pracovištích, které zahájily studium v r . 2015

Kredity pro nelékaře: 135

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 15 .02 .2016–19 .02 .2016 – odborný modul 1
11 .04 .2016–15 .04 .2016 – odborný modul 2
06 .06 .2016–10 .06 .2016 – odborný modul 2
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – odborný modul 2

Odborný garant:
Bc . Věra Hradilová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího progamu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . Uvedený počet kreditů 
je za ukončené odborné moduly .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončený odborný 
modul 3 . 

40/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
V CHIRURGICKÝCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na chirurgických 
pracovištích, které zahájily studium v r . 2014

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 31

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – odborný modul 2
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – odborný modul 3

Odborný garant:
Bc . Věra Hradilová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončený odborný 
modul 2 a odborný modul 3 .

111/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V INTERNÍCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na pracovištích 
interních oborů

Kredity pro nelékaře: 160

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – ZM
07 .03 .2016–11 .03 .2016 – OM 1 – 1 . část
05 .09 .2016–09 .09 .2016 – OM 1 – 2 . část
07 .11 .2016–11 .11 .2016 – OM 1 – 3 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 24 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude 

73/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PEDIATRII

Určení:
pro všeobecné sestry, které vykonávají odbornou 
ošetřovatelskou činnost v péči o děti a dorost

Kredity pro nelékaře: 159

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 26

Termín: 18 .01 .2016–23 .01 .2016 – odborný modul 1
25 .04 .2016–28 .04 .2016 – odborný modul 2
19 .09 .2016–23 .09 .2016 – odborný modul 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončené odborné 
moduly .

36/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V INTERNÍCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na pracovištích inter-
ních oborů, které zahájily studium v roce 2014

Kredity pro nelékaře: 65

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – OM 2
18 .04 .2016–22 .04 .2016 – OM 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Poznámka:
Uvedený počet kreditů je za ukončený OM 2 a OM 3 .

42/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PEDIATRII

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na dětských pracoviš-
tích, které zahájily studium v r . 2014

Kredity pro nelékaře: 32

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 19

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – odborný modul 3



3332 33

Náplň:
Fyziologie metabolismu ve vyšším věku, poruchy 
vodního a minerálního hospodářství . změny metabo-
lismu při sarkopénii, patologické změny související se 
stárnutím . Onemocnění vedoucí ke zhoršení příjmu 
potravy a tekutin . Vyšetření nutričního stau pacienta 
a stanovování nutričních potřeb . Vzájemná vazba 
léků a potravin . Výživa a nutriční podpora seniorů . 
Komunikační dovednosti při edukaci seniorů . Edu-
kace a příprava edukačních materiálů .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

104/824

Certifikovaný kurz: 
NUTRIČNÍ PÉČE A PORADENSTVÍ U PACIENTŮ 
S ONKOLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM

Určení:
pro nutriční terapeuty 

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 21 .11 .2016–25 .11 .2016

Odborný garant:
Dřínovská Dana

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Fyziologie metabolismu substrátů a energetické 
zdroje u zdravého nemocného a změny metabolismu 
u onkologicky nemocného . Typy nádorů a jejich 
chování, diagnostika . Protinádorová léčba, její nežá-
doucí účinky, možnosti ovlivnění . Dietní opatření při 
a po léčbě nádorových onemocnění, nejčastější dietní 
úpravy, alternativní výživa, potravinové doplňky . 
Výživa v domácí péči . Specifika edukace a edukač-
ních materiálů .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

SUBKATEDRA VÝŽIVY

102/824

Certifikovaný kurz: 
METODY STANOVOVÁNÍ 
INDIVIDUÁLNÍCH NUTRIČNÍCH POTŘEB 
U PACIENTŮ V TĚŽKÉM STAVU

Určení:
pro nutriční terapeuty 

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 07 .03 .2016–11 .03 .2016

Odborný garant:
Dřínovská Dana

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Fyziologie metabolismu substrátů a energetické 
zdroje . Poruchy vodního a minerálního hospodářství . 
Změny metabolismu při hladovění . Vyšetření nutrič-
ního stavu pacienta . Stanovení energetické potřeby . 
Enterální a nutriční podpora . Parenterální výživa .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 000 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 500–4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia .

103/824

Certifikovaný kurz: 
KOMUNITNÍ NUTRIČNÍ PÉČE 
A PORADENSTVÍ U SENIORŮ

Určení:
pro nutriční terapeuty

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 20 .06 .2016–24 .06 .2016

Odborný garant:
Dřínovská Dana

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Odborný garant:
Bc . Věra Hradilová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 24 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . Uvedený počet kreditů 
je za ukončený základní modul . Uvedená cena je za 
celou teoretickou část vzdělávacího programu .

110/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V INTERNÍCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na pracovištích 
interních oborů

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 05 .12 .2016–09 .12 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 24 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude 
účastníkům předán v průběhu studia . Uvedená cena 
je za celou teoretickou část vzdělávacího programu . 
Uvedený počet kreditů je za ukončený ZM .

Kredity pro nelékaře: 65

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 22

Termín: 30 .05 .2016–03 .06 .2016 – OM 3 – 1 . část
20 .06 .2016–24 .06 .2016 – OM 3 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Hájková
tel .: 543 559 528
e-mail: hajkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 8 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Předpokládaná cena je za celou teoretickou část 
OM 3 . Uvedený počet kreditů je za ukončený OM 3 .

108/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PSYCHIATRII

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na psychiatrii

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 30 .05 .2016–03 .06 .2016 – základní modul
31 .10 .2016–04 .11 .2016 – odborný modul 1

Odborný garant:
Marie Lišková 
Milena Švestková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Miluše Vacušková
tel .: 543 559 522
e-mail: vacuskova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 24 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . Uvedený počet kreditů 
je za ukončený základní modul . Uvedená cena je za 
celou teoretickou část vzdělávacího programu .

109/820

Specializační vzdělávání v oboru: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
V CHIRURGICKÝCH OBORECH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující na chirurgických 
pracovištích

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 28 .11 .2016–02 .12 .2016 – základní modul



3534 35

Náplň:
Aktuální informace, doporučené a používané 
nutriční postupy ve vazbě na diagnózu DM . Prevence 
vzniku, zachování dobrého životního standardu, 
stravování, správná výživa, léčba a přidružené 
komplikace u diabetu mellitu . Individuální přístup 
v nutriční péči u polymorbidních pacientů s DM, 
návaznost nutriční péče a mezioborová spolupráce 
od hospitalizace po ambulantní péči .

Předpokládaná cena: 6 000 Kč (bez DPH)

125/824

Vzdělávací akce: 
DIETNÍ SYSTÉM PRO ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Určení:
pro lékaře a vedoucí úsekové sestry

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 25 .05 .2016–27 .05 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Přehled základních (standardních) diet, speciálních 
dietních postupů, kombinovaných diet, charakteris-
tika, indikace, nutriční složení a energetická potřeba 
u jednotlivých diet . Určení potřeby individuálního 
nutričního postupu, význam spolupráce mezi lékaři, 
zdravotními pracovníky v přímé péči o pacienta 
a nutriční terapeutkou . Dieta jako nedílná součást 
akutní, stupňovité i následné péče . Úloha a náplň 
práce nutriční terapeutky na odděleních a ve stravo-
vacím provozu .

Předpokládaná cena: 5 000 Kč (bez DPH)

126/824

Vzdělávací akce: 
ENTERÁLNÍ A PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA – 
VÝZNAMNÁ SOUČÁST NUTRIČNÍ PÉČE

Určení:
pro nutriční terapeutky pracující v klinickém i ambu-
lantním úseku zdravotnické péče, v DpS a zařízeních 
se zvláštním režimem

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 29 .09 .2016–30 .09 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská

zařazení speciálních nutričních postupů a podpory 
formou enterální a parenterální výživy . Komunikace 
s dětským pacientem a zástupci z řad rodinných 
příslušníků . Edukace . Pohled práva a legislativy . 
Aktuální poznatky z oblasti dětské výživy, rizika, 
prevence . Seznámení se s obsahem činností 
nutričních ambulancí pro dětské pacienty, příklady 
postupů následné nutriční péče a podpory v domácím 
prostředí .

Předpokládaná cena: 5 000 Kč (bez DPH)

131/824

Vzdělávací akce: 
SLEDOVÁNÍ NUTRIČNÍHO STAVU U NEMOCNÝCH 
S ALZHEIMEROVOU CHOROBOU

Určení:
pro nutriční terapeutky, všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 14 .05 .2016–15 .05 .2016

Odborný garant:
MUDr . Miroslava Navrátilová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Zjišťování nutričního stavu u nemocných Alzhei-
merovou chorobou, možnosti ovlivnění psychického 
stavu vhodnou nutriční podporou .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

119/824

Vzdělávací akce: 
DIABETES MELLITUS – VÝŽIVA 
Z POHLEDU PREVENCE A LÉČBY

Určení:
pro nutriční terapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 16 .05 .2016–20 .05 .2016

Odborný garant:
Jitka Andrášková

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

122/824

Vzdělávací akce: 
NUTRIČNÍ POSTUPY V INTENZIVNÍ 
PÉČI KRITICKY NEMOCNÝCH

Určení:
pro lékaře pracující na ARO, JIP, chirurgických 
a interních odděleních

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 11 .04 .2016–15 .04 .2016 – 1 . část
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
prof . MUDr . Luboš Sobotka, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Stanovení energetické potřeby u nemocných v těž-
kých stavech, speciální indikace nutriční podpory, 
přípravky pro enterální a parenterální výživu .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Na teoretickou výuku navazuje praktická část 
na akreditovaných pracovištích v délce 2 týdnů . 
Absolvování celého vzdělávacího progamu je součástí 
předatestační přípravy k získání atestace z klinické 
výživy a intenzivní metabolické péče . Akce je 
garantována ČLK . Uvedená cena je za teoretickou 
část vzdělávací akce .

124/824

Vzdělávací akce: 
VÝŽIVA A SPECIALIZOVANÁ NUTRIČNÍ 
PÉČE U DĚTSKÝCH PACIENTŮ

Určení:
pro nutriční terapeuty, všeobecné a dětské sestry

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 18 .04 .2016–22 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Nutriční péče a postupy u dětských pacientů v návaz-
nosti na věk, diagnózu, způsob a specifika léčby, 
nutriční vyšetření, stanovení základních nutričních 
potřeb a energie, nastavení nutriční péče včetně 

123/824

Vzdělávací akce: 
DIETNÍ STRAVOVÁNÍ V ZAŘÍZENÍCH 
ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Určení:
pro nutriční terapeuty, zástupce školních a vzdělá-
vacích zařízení provozujících stravování, vedoucí 
školních jídelen, zástupce odboru školství města 
a krajů

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 05 .02 .2016–07 .02 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Vymezení a vysvětlení pojmů, rozbor metodiky 
MŠMT pro zavádění dietního stravování, možnosti 
a postupy realizace, přehled vybraných druhů diet, 
jejich charakteristika a indikace, úloha a obsah 
činnosti a pravomoc nutričního terapeuta, problema-
tika ekonomiky a financování, kontrola stanovených 
postupů .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

128/824

Vzdělávací akce: 
NUTRIČNÍ PÉČE A POSTUPY U PACIENTŮ 
S NEUROLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM

Určení:
pro nutriční terapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 29 .03 .2016–01 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Přehled neurologických onemocnění, určování 
nutričních potřeb ve vazbě na diagnózu, zajištění 
vhodných nutričních postupů včetně individuální 
úpravy stravy nebo speciálního složení stravy (dieta 
při dysfagii, ketogenní dieta aj .) . Zvláštní přístup 
k zajištění nutriční péče u dospělých a dětských 
pacientů . Úloha a význam mezioborové spolupráce, 
nácvik tvorby nutričního plánu a monitoringu .

Předpokládaná cena: 5 000 Kč (bez DPH)



3736 37

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 24 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam akreditovaných pracovišť pro povinnou 
praktickou část vzdělávacího programu bude účastní-
kům předán v průběhu studia . Uvedený počet kreditů 
je za ukončený základní a odborný modul . Uvedená 
cena je za celou teoretickou část vzdělávacího 
programu .

tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Zajištění nutriční péče cestou EV a PV, aktuální 
přehled přípravků EV, její složení, charakteristika, 
možnosti indikace a způsoby podání . Druhy PV, její 
složení, druhy, indikace i kontraindikace . Stanovení 
nutriční potřeby a propočet nutričních hodnot 
s podporou EV či PV . Požadavky a náklady na péči . 
Postupy při zajištění EV či PV do domácího prostředí .

Předpokládaná cena: 2 000 Kč (bez DPH)

121/824

Vzdělávací akce: 
REALIMENTACE U PORUCH PŘÍJMU POTRAVY

Určení:
pro nutriční terapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 22 .10 .2016–23 .10 .2016

Odborný garant:
MUDr . Miroslava Navrátilová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Dana Dřínovská
tel .: 543 559 518
e-mail: drinovska@nconzo .cz

Náplň:
Porucha příjmu potravy z pohledu internisty 
nutricionisty, kardiologa, psychiatra, jejich léčba . 
Nejčastější chyby v realimentaci nemocných, přibý-
vání na váze jako základní kritérium pro hodnocení 
stavu – mýtus . Metabolické komplikace dlouhodo-
bého hladovění, smrtelné důsledky a jejich příčiny . 
Role nutričního terapeuta v léčbě .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

105/824

Specializační vzdělávání v oboru: 
VÝŽIVA DOSPĚLÝCH

Určení:
pro nutriční terapeuty

Kredity pro nelékaře: 80

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – základní modul
21 .03 .2016–25 .03 .2016 – OM 1 – 1 . část
13 .06 .2016–17 .06 .2016 – OM 1 – 2 . část

Odborný garant:
Dřínovská Dana



39

VEDOUCÍ:

MGR. JANA NEKUDOVÁ

KATEDRA ANESTEZIOLOGIE,
RESUSCITACE, INTENZIVNÍ  

A PERIOPERAČNÍ PÉČE

KATEDRA  
ANESTEZIOLOGIE, 

RESUSCITACE, 
INTENZIVNÍ 

A PERIOPERAČNÍ 
PÉČE

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016

Odborný garant:
MUDr . Igor Sas

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie močového systému, očišťovací metody 
krve, přístrojové vybavení, specifika ošetřovatelské 
péče u dospělých a dětí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

202/830

Certifikovaný kurz: 
METODY STERILIZACE A DEZINFEKCE – 
ZPŮSOBY JEJICH KONTROLY 

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro zdravotnické asistenty, zdravotní laboranty, 
zubní techniky, asistenty zubního technika, biome-
dicínské techniky, farmaceutické asistenty

Kredity pro nelékaře: 60

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – 1 . soustředění
02 .05 .2016–05 .05 .2016 – 2 . soustředění

Odborný garant:
MUDr . Marie Kolářová, CSc .

200/830

Certifikovaný kurz: 
ZAJIŠTĚNÍ PRŮCHODNOSTI DÝCHACÍCH CEST

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky a zdravotnické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jitka Zemanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie dýchání . Zajištění průchodnosti dýcha-
cích cest dostupnými pomůckami . Specifika ošetřovatel-
ské péče o pacienta se zajištěnými dýchacími cestami .

Předpokládaná cena za teorii:  
4 333 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

201/830

Certifikovaný kurz: 
OČIŠŤOVACÍ METODY KRVE V INTENZIVNÍ PÉČI

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře



4140 41

207/830

Certifikovaný kurz: 
SPECIFICKÁ PÉČE O PACIENTA S POSTIŽENÍM 
KARDIOVASKULÁRNÍHO SYSTÉMU

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016

Odborný garant:
MUDr . Eva Ozábalová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie kardiovaskulárního systému, 
specifická péče o pacienta s postižením kardiovasku-
lárního systému . 

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

208/830

Certifikovaný kurz: 
PRÁCE SESTRY V INTERVENČNÍ 
ANGIOLOGII A RADIOLOGII

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 15 .02 .2016–19 .02 .2016

tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie respiračního systému, postupy 
v umělé plicní ventilaci . Specifika ošetřovatelské péče 
u dospělých a dětí .

Předpokládaná cena za teorii:  
4 333 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

206/830

Certifikovaný kurz: 
METODY NÁHRADY FUNKCE LEDVIN

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016

Odborný garant:
MUDr . Marta Nedbálková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie močového systému, mimotělní metody 
náhrady funkce ledvin, peritoneální dialýza, speci-
fika péče u dospělých a dětí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

204/830

Certifikovaný kurz: 
KATETRIZACE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE U MUŽŮ

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře 
pracující bez odborného dohledu

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016

Odborný garant:
MUDr . Martin Hlavatý

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie močového systému, katetrizace močo-
vého měchýře muže . Specifika ošetřovatelské péče .

Předpokládaná cena za teorii:  
4 333 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

205/830

Certifikovaný kurz: 
UMĚLÁ PLICNÍ VENTILACE

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016

Odborný garant:
MUDr . Lenka Klimešová

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Organizačně provozní problematika zdravotnických 
zařízení, metody sterilizace a dezinfekce a způsoby 
jejich kontroly .

Předpokládaná cena za teorii:  
7 888 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

203/830

Certifikovaný kurz: 
AKTIVIZACE A MOBILIZACE 
PACIENTA V INTENZIVNÍ PÉČI

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – 1 . část
02 .05 .2016–03 .05 .2016 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie nemocí a stavů vyžadujících hos-
pitalizaci na ARO a JIP, specifika rehabilitačního 
ošetřování, poruchy komunikace, poruchy polykání . 
Motivace a aktivizace pacienta, spolupráce s rodinou . 

Předpokládaná cena za teorii:  
5 599 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .



4342 43

Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditovaná zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení .
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

213/830

Certifikovaný kurz: 
ELEKTROKARDIOGRAFIE V DIAGNOSTICE 
PORUCH SRDEČNÍHO RYTMU

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 29

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 29 .03 .2016–01 .04 .2016

Odborný garant:
MUDr . Eva Ozábalová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie kardiovaskulárního systému, vyšet-
řovací metody v kardiologii a jejich vyhodnocování, 
specifická ošetřovatelská péče o pacienta s onemoc-
něním kardiovaskulárního systému .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 199 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
1 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

214/830

Certifikovaný kurz: 
PUNKCE ARTERIE RADIALIS 
A ARTERIE FEMORALIS

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Termín: 14 .03 .2016–18 .03 .2016 – 1 . soustředění
17 .10 .2016–21 .10 .2016 – 2 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Kardiopulmonální resuscitace dětí, resuscitační 
a intenzivní péče o kriticky nemocné dítě, výživa 
kriticky nemocných dětí, komunikace s dítětem 
v intenzivní péči, zajišťování a ošetřování invaziv-
ních vstupů, tišení a léčba bolesti u dětí .

Předpokládaná cena za teorii:  
7 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení .
Certifikovaný kurz je ukončen závěrečným pohovo-
rem .

212/830

Certifikovaný kurz: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V ANESTEZIOLOGII U DĚTÍ

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti . 

Určení:
pro sestry se specializací pro intenzivní péči a dětské 
sestry, pracující na anesteziologických odděleních

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 21 .03 .2016–25 .03 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Michal Fedora, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Příprava dítěte k anestézii a operačnímu výkonu, 
místní a celková anestézie u dětí, anesteziologické 
přístroje, ventilační okruhy, dokumentace v anes-
teziologii, farmakologie přípravků v anesteziologii 
u dětí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)

ústavním hygienikem . Termín odborné praxe si 
domlouvá účastník sám .
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

210/830

Certifikovaný kurz: 
PRÁCE SESTRY V ANESTEZIOLOGII

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry a porodní asistentky

Kredity pro nelékaře: 60

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 15 .02 .2016–19 .02 .2016 – 1 . část
04 .05 .2016–05 .05 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Jitka Zemanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Úvod do anesteziologie . Anestézie v jednotlivých 
oborech . Praktická cvičení .

Předpokládaná cena za teorii:  
5 599 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

211/830

Certifikovaný kurz: 
RESUSCITAČNÍ A INTENZIVNÍ PÉČE O DĚTI

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti . 

Určení:
pro všeobecné sestry a porodní asistentky, které 
absolvovaly SV Intenzivní péče, ARIP pro dospělé 
a pracují na ARO a JIP pro dospělé

Kredity pro nelékaře: 66

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Odborný garant:
MUDr . Václav Procházka, Ph .D ., MSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Intervenční angioradiologie, specifika péče, vybrané 
operační výkony a jejich specifika .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

209/830

Certifikovaný kurz: 
PREVENCE A MONITORING NOZOKOMIÁLNÍCH 
NÁKAZ VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravotní 
laboranty, radiologické asistenty, asistenty ochrany 
a podpory veřejného zdraví a odborné pracovníky 
v ochraně a podpoře veřejného zdraví

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 15 .02 .2016–19 .02 .2016

Odborný garant:
MUDr . Marie Kolářová, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Mikrobiologie a epidemiologie infekčních a neinfekč-
ních nemocí, právní předpisy, prevence a sledování 
nozokomiálních nákaz ve zdravotnických zařízeních .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe, která může být 
plněna i na vlastních pracovištích, pokud disponují 



4544 45

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie a fyziologie orgánů operovaných v uro-
logii, patofyziologické stavy v urologii, specifika 
jednotlivých výkonů a operační přístupy v urologii 
a endourologii .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

219/830

Certifikovaný kurz: 
ÚLEVOVÉ TECHNIKY V PÉČI O NOVOROZENCE

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti . 

Určení:
pro dětské sestry, všeobecné sestry a porodní 
asistentky

Kredity pro nelékaře: 42

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 25 .04 .2016–28 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Vyšetřování a hodnocení novorozence . Fyzioterapie 
a kinestetika v péči o novorozence . Úlevové tech-
niky (polohování, masáže, klokánkování, léčebný 
dotyk, apod .), praktické nácviky . Základní principy 
a postupy edukace rodičů; příprava edukačních 
materiálů .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 199 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na vlastním 
pracovišti a jeden den na pracovišti akreditovaného 
zařízení . Akreditované zařízení si účastník volí ze 
seznamu, který dostane v rámci teoretické části . 
Termín odborné praxe si domlouvá se školitelem 

217/830

Certifikovaný kurz: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O PACIENTY 
S BOLESTÍ – PRO ZDRAVOTNICKÉ ASISTENTY

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 11 .04 .2016–15 .04 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jitka Zemanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Algeziologie, klinická algeziologie, psychologické 
aspekty akutní a chronické bolesti, techniky komuni-
kace s pacienty s akutní a chronickou bolestí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

218/830

Certifikovaný kurz: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE O PACIENTA 
V UROLOGII A ENDOUROLOGII

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 11 .04 .2016–15 .04 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Dalibor Pacík, CSc .

Náplň:
Organizačně provozní problematika zdravotnických 
zařízení, metody sterilizace, vyššího stupně dezin-
fekce a dezinfekce a způsoby jejich kontroly .

Předpokládaná cena za teorii:  
7 888 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

216/830

Certifikovaný kurz: 
KANYLACE ARTERIE RADIALIS 
A DEKANYLACE ARTERIÍ

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry se specializovanou způsobilostí 
v oboru Intenzivní péče a pro všeobecné sestry, 
porodní asistentky a zdravotnické záchranáře, kteří 
absolvovali certifikovaný kurz Punkce arterie radialis 
a arterie femoralis

Kredity pro nelékaře: 37

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 31 .03 .2016–01 .04 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jitka Zemanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie cévního systému horní a dolní 
končetiny ve vztahu ke kanylaci a dekanylaci arterií . 
Techniky zavádění . Péče o pacienta po kanylaci 
arterie . Nácviky na modelech .

Předpokládaná cena za teorii: 
1 733 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 36

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 29 .03 .2016–30 .03 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jitka Zemanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie a fyziologie horní a dolní končetiny s hlav-
ním zaměřením na cévní systém . Péče o pacienta 
po punkci arterie . Praktická cvičení na modelech .

Předpokládaná cena za teorii:  
1 733 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

215/830

Certifikovaný kurz: 
METODY STERILIZACE, VYŠŠÍHO 
STUPNĚ DEZINFEKCE A DEZINFEKCE – 
ZPŮSOBY JEJICH KONTROLY 

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdra-
votnické pracovníky se zodpovědností za provoz 
a kvalitu na pracovištích centrální sterilizace

Kredity pro nelékaře: 64

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 29 .03 .2016–01 .04 .2016 – 1 . soustředění
23 .05 .2016–27 .05 .2016 – 2 . soustředění

Odborný garant:
RNDr . Erich Pazdziora, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz



4746 47

251/830

Vzdělávací akce: 
NOVINKY V KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACI 
A ZAJIŠŤOVÁNÍ DÝCHACÍCH CEST U DĚTÍ

Cíl:
Získání nových poznatků o rozšířené neodkladné 
resuscitaci u dětí .

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky, zdravotnické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 29 .02 .2016–01 .03 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr .Jaroslava Fendrychová,Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomické a fyziologické odlišnosti dětí, novinky 
v KPR dle nejnovějších doporučení ERC 2015, 
pomůcky k zajišťování dýchacích cest a jejich prak-
tické využití – nácviky na modelech . 

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

252/830

Vzdělávací akce: 
DOPORUČENÉ POSTUPY V PÉČI 
O NOVOROZENCE A KOJENCE 

Cíl:
Získání nových poznatků o péči o novorozence .

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky a zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 02 .03 .2016–03 .03 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Proces adaptace klinických doporučených postupů . 
Adaptované KDP: ošetřování kůže u novorozenců, 
zavádění a ověřování gastrické sondy, odsávání 
novorozenců a kojenců, a další .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

223/830

Certifikovaný kurz: 
PRÁCE PERIOPERAČNÍ SESTRY 
V GYNEKOLOGII A PORODNICTVÍ

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
všeobecné sestry a porodní asistentky

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 30 .05 .2016–03 .06 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Pavel Ventruba, DrSc ., MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie a fyziologie orgánů operovaných v gyne-
kologii a porodnictví, patofyziologické stavy v gyne-
kologii a porodnictví, specifika jednotlivých výkonů 
a operační přístupy v gynekologii a porodnictví . 

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 23 .05 .2016–27 .05 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jitka Zemanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Algeziologie . Klinická algeziologie . Psychologické 
aspekty akutní a chronické bolesti . Praktická 
cvičení – techniky komunikace s pacienty s akutní 
a chronickou bolestí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se školitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

222/830

Certifikovaný kurz: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE O PACIENTA 
PŘI NEUROCHIRURGICKÝCH VÝKONECH

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 48

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 30 .05 .2016–03 .06 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Martin Smrčka, Ph .D ., MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika perioperační péče v neurochirurgii, 
techniky instrumentování, vybrané operační výkony 
a specifické aspekty operačních výkonů v neurochi-
rurgii .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 999 Kč (bez DPH) 

akreditovaného zařízení .
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

220/830

Certifikovaný kurz: 
OPERAČNÍ ŘÍZENÍ PŘEDNEMOCNIČNÍ 
NEODKLADNÉ PÉČE

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře 
pracující na zdravotnickém operačním středisku 
minimálně 1 rok

Kredity pro nelékaře: 67

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 02 .05 .2016–06 .05 .2016 – 1 . část
12 .09 .2016–16 .09 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Jitka Hanslianová

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Koncepce zdravotnické záchranné služby, medicína 
katastrof, integrovaný záchranný systém, úkoly 
a činnost operačního střediska, psychologické 
aspekty a zvláštnosti kontaktu při vedení telefonic-
kého rozhovoru aj .

Předpokládaná cena za teorii:  
7 998 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
2 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí kurzu je odborná praxe na pracovišti 
akreditovaného zařízení . Akreditované zařízení 
si účastník volí ze seznamu, který dostane v rámci 
teoretické části . Termín odborné praxe si domlouvá 
se škollitelem akreditovaného zařízení . 
Certifikovaný kurz je ukončen zkouškou .

221/830

Certifikovaný kurz: 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O PACIENTA S BOLESTÍ

Cíl:
Získání zvláštní odborné způsobilosti pro úzce 
vymezené činnosti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře



4948 49

259/830

Vzdělávací akce: 
SENIOR V INTENZIVNÍ PÉČI

Cíl:
Získání poznatků o intenzivní péči o seniory .

Určení:
pro všeobecné sestry a porodní asistentky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 06 .06 .2016–07 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika ošetřovatelské péče o seniora v kritickém 
stavu .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

260/830

Vzdělávací akce: 
AKUTNÍ SELHÁNÍ KARDIOVASKULÁRNÍHO 
SYSTÉMU A JEHO DIAGNOSTIKA (EKG)

Cíl:
Získání nových poznatků o akutním selhání kardio-
vaskulárního systému .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 08 .06 .2016–09 .06 .2016

Odborný garant:
MUDr . Eva Ozábalová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie srdce a krevního oběhu, základní 
terminologie EKG, poruchy srdečního rytmu, ošetřo-
vatelský proces .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

257/830

Vzdělávací akce: 
KVALITA A BEZPEČÍ PACIENTA 
V PROSTŘEDÍ OPERAČNÍHO SÁLU

Cíl:
Získání poznatků o bezpečnosti pacienta v prostředí 
operačního sálu .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 02 .06 .2016–03 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Zajištění bezpečnosti pacienta na operačním sále, 
kvalita pracovního procesu a etické chování v perio-
perační péči . 

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

258/830

Vzdělávací akce: 
NEODKLADNÁ RESUSCITACE

Cíl:
Získání poznatků o rozšířené neodkladné resuscitaci .

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky, zdravotnické záchranáře, další zdravotnické 
pracovníky a JOP

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 03 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Platné postupy neodkladné resuscitace dle doporu-
čení České rady pro resuscitaci z roku 2015 .

Předpokládaná cena: 888 Kč (bez DPH)

255/830

Vzdělávací akce: 
KVALITA PERIOPERAČNÍ PÉČE SE ZAMĚŘENÍM 
NA PERSONÁLNÍ PROBLEMATIKU

Cíl:
Získání poznatků zaměřených na vedení a provoz 
operačního sálu . 

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 31 .05 .2016–01 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Vedení personální agendy pro operační sály, zajištění 
provozu na těchto pracovištích .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

256/830

Vzdělávací akce: 
PORUCHY SRDEČNÍHO RYTMU JAKO 
DŮVOD NEODKLADNÉ RESUSCITACE

Cíl:
Získání poznatků o problematice život ohrožujících 
stavů . 

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravot-
nické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 02 .06 .2016–03 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Poruchy srdečního rytmu, základy EKG, neodkladná 
resuscitace, zajištění průchodnosti dýchacích cest .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

253/830

Vzdělávací akce: 
NOVINKY V KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACI 
A ZAJIŠŤOVÁNÍ DÝCHACÍCH CEST U DĚTÍ

Cíl:
Získání nových poznatků o rozšířené neodkladné 
resuscitaci u dětí .

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky, zdravotnické záchranáře

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 04 .04 .2016–05 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomické a fyziologické odlišnosti dětí, novinky 
v KPR dle nejnovějších doporučení ERC 2015, 
pomůcky k zajišťování dýchacích cest a jejich prak-
tické využití – nácviky na modelech . 

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

254/830

Vzdělávací akce: 
STIMULACE VNÍMÁNÍ V INTENZIVNÍ PÉČI 

Cíl:
Seznámit účastníky vzdělávací akce s konceptem 
stimulace vnímání a jeho využitím v intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravot-
nické záchranáře a zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 31 .05 .2016–01 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Intenzivní péče a vnímání, komunikace, možnosti 
stimulace vnímání v intenzivní péči .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)



5150 51

267/830

Vzdělávací akce: 
ROLE ŘIDIČE V PŘEDNEMOCNIČNÍ PÉČI

Cíl:
Získání poznatků z hlediska přednemocniční péče .

Určení:
pro řidiče vozidel zdravotnické záchranné služby

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 22 .06 .2016–23 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Organizace neodkladné péče, role řidiče v týmu 
posádky, role řidiče při mimořádné události .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

268/830

Vzdělávací akce: 
ETIKA A PRÁVO V INTENZIVNÍ PÉČI

Cíl:
Seznámit účastníky vzdělávací akce s novinkami 
v legislativě a s etickým přístupem k pacientovi 
v intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravot-
nické záchranáře, zdravotnické asistenty a další 
nelékařské zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 22 .06 .2016–23 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Etika v intenzivní péči, kategorizace nemocných, 
euthanázie . Právo v intenzivní péči, práva pacientů . 
Prevence pochybení . Legislativa a vzdělávání souvi-
sející s nelékařským zdravotnickým povoláním .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Aktivní účast ve vzdělávací akci vítána .

265/830

Vzdělávací akce: 
NEODKLADNÁ PÉČE O PACIENTA 
S PORUCHOU RESPIRAČNÍHO SYSTÉMU

Cíl:
Získání poznatků o neodkladné péči o pacienta 
s poruchou respiračního systému .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravot-
nické záchranáře a další zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 20 .06 .2016–21 .06 .2016

Odborný garant:
MUDr . Lenka Klimešová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Patofyziologie respiračního systému, neodkladné 
stavy a péče o pacienta .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

266/830

Vzdělávací akce: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE V OČNÍ CHIRURGII

Cíl:
Získání poznatků z oblasti perioperační péče v oftal-
mologii . 

Určení:
pro všeobecné sestry

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 21 .06 .2016–22 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Perioperační péče v oftalmologii a zajištění kvality 
ošetřovatelské péče v této oblasti . 

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

263/830

Vzdělávací akce: 
BOLEST JAKO PÁTÁ VITÁLNÍ FUNKCE

Cíl:
Získání nových poznatků o hodnocení a tišení 
bolesti .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravot-
nické záchranáře a další zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 16 .06 .2016–17 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Náplň:
Algeziologie . Klinická algeziologie . Psychologické 
aspekty akutní a chronické bolesti . 

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

264/830

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY PERIOPERAČNÍ PÉČE 
NA MALÝCH ZÁKROKOVÝCH SÁLECH

Cíl:
Získání poznatků o perioperační péči na malých 
zákrokových sálech .

Určení:
pro všeobecné sestry a porodní asistentky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 16 .06 .2016–17 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Náplň:
Příprava nástrojů a zdravotnických prostředků, 
zajištění kvality celého perioperačního průběhu na 
malých zákrokových sálech .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

261/830

Vzdělávací akce: 
ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ STAVY 
V PŘEDNEMOCNIČNÍ PÉČI

Cíl:
Získání nových poznatků o neodkladných stavech 
v přednemocniční péči .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky a další 
zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 14 .06 .2016–15 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Orientace ve vybraných naléhavých stavech ohrožují-
cích život, aspekty neodkladné resuscitace .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)

262/830

Vzdělávací akce: 
KVALITA A BEZPEČÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
ANEB NEZNALOST DOPORUČENÝCH 
POSTUPŮ NEOMLOUVÁ

Cíl:
Získání poznatků o kvalitě a bezpečnosti zdravotní 
péče .

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravot-
nické záchranáře, zdravotnické asistenty a další 
nelékařské zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 14 .06 .2016–15 .06 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Náplň:
Zajištění bezpečné a kvalitní zdravotní péče .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)



5352 53

285/830

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ŘIDIČ VOZIDLA ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
řidiče vozidla zdravotnické záchranné služby . 

Určení:
pokračování kurzu č . 285 z roku 2015

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 22 .02 .2016–26 .02 .2016 – 4 . část
21 .03 .2016–25 .03 .2016 – 5 . část
06 .06 .2016–10 .06 .2016 – 6 . část
12 .09 .2016–16 .09 .2016 – 7 . část
31 .10 .2016–04 .11 .2016 – 8 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická výuka a praktická cvičení v osmi jednotý-
denních soustředěních . 
Ukončeno praktickou a teoretickou zkouškou .

Předpokládaná cena: 14 885 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za čtvrté až osmé soustředění vzdě-
lávacího programu . Součástí kurzu je povinná praxe 
na akreditovaných pracovištích . Seznam zařízení 
akreditovaných pro praktickou část bude účastníkům 
studia předán během teoretické výuky . 

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická výuka a praktická cvičení v osmi jednotý-
denních soustředěních .
Ukončeno praktickou a teoretickou zkouškou .

Předpokládaná cena: 5 954 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za první a druhé soustředění . 
Součástí kurzu je povinná praxe na akreditovaných 
pracovištích . Seznam zařízení akreditovaných pro 
praktickou část bude účastníkům studia předán 
během teoretické výuky .

284/830

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ŘIDIČ VOZIDLA ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
řidiče vozidla zdravotnické záchranné služby .

Určení:
pokračování kurzu č . 284 z roku 2015

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 18 .01 .2016–22 .01 .2016 – 6 . část
21 .03 .2016–25 .03 .2016 – 7 . část
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – 8 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická výuka a praktická cvičení v osmi jednotý-
denních soustředěních . 
Ukončeno praktickou a teoretickou zkouškou .

Předpokládaná cena: 8 931 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za šesté až osmé soustředění vzdě-
lávacího programu . Součástí kurzu je povinná praxe 
na akreditovaných pracovištích . Seznam zařízení 
akreditovaných pro praktickou část bude účastníkům 
studia předán během teoretické výuky . 

281/830

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ŘIDIČ VOZIDLA ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
řidiče vozidla zdravotnické záchranné služby . 

Určení:
pro zájemce, kteří mají ukončené střední vzdělání 
(s výučním listem nebo s maturitní zkouškou), mají 
dobrý zdravotní stav a jsou držiteli řidičského opráv-
nění skupiny C1

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 22 .02 .2016–26 .02 .2016 – 1 . část
11 .04 .2016–15 .04 .2016 – 2 . část
06 .06 .2016–10 .06 .2016 – 3 . část
05 .09 .2016–09 .09 .2016 – 4 . část
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – 5 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická výuka a praktická cvičení v osmi jednotý-
denních soustředěních . 
Ukončeno praktickou a teoretickou zkouškou .

Předpokládaná cena: 14 885 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za první až páté soustředění vzdě-
lávacího programu . Součástí kurzu je povinná praxe 
na akreditovaných pracovištích . Seznam zařízení 
akreditovaných pro praktickou část bude účastníkům 
studia předán během teoretické výuky . 

282/830

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ŘIDIČ VOZIDLA ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
řidiče vozidla zdravotnické záchranné služby . 

Určení:
pro zájemce, kteří mají ukončené střední vzdělání 
(s výučním listem nebo s maturitní zkouškou), mají 
dobrý zdravotní stav a jsou držiteli řidičského opráv-
nění skupiny C1

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 19 .09 .2016–23 .09 .2016 – 1 . část
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – 2 . část

269/830

Vzdělávací akce: 
TIŠENÍ BOLESTI U DĚTÍ

Cíl:
Získání poznatků o hodnocení a léčbě bolesti u dětí .

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky a zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 31 .10 .2016–01 .11 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Vznik a vývoj bolesti, projevy bolesti u dětí, příprava 
dítěte na bolest, metody a techniky hodnocení 
bolesti, hodnotící škály, metody a formy tišení 
bolesti, právní problematika péče o dítě, etický 
přístup k dítěti trpícímu bolestí, centrum pro léčbu 
bolesti .

Předpokládaná cena: 1 899 Kč (bez DPH)



5554 55

307/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 307 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 100

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 29 .02 .2016–04 .03 .2016 – ZM
11 .04 .2016–15 .04 .2016 – OM 1 – 1 . část
06 .06 .2016–10 .06 .2016 – OM 1 – 2 . část
10 .10 .2016–14 .10 .2016 – OM 2 – 1 . část
28 .11 .2016–02 .12 .2016 – OM 2 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 891 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .

308/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 308 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 100

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 29 .02 .2016–04 .03 .2016 – ZM
18 .04 .2016–22 .04 .2016 – OM 1 – 1 . část
13 .06 .2016–17 .06 .2016 – OM 1 – 2 . část
17 .10 .2016–21 .10 .2016 – OM 2 – 1 . část
05 .12 .2016–09 .12 .2016 – OM 2 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 891 Kč (bez DPH)

305/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 305 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 04 .01 .2016–08 .01 .2016 – OM 4

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 499 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learning .

306/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 306 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – OM 4

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 499 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

Náplň:
Dle vzdělávacího programu .

Předpokládaná cena: 3 895 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za jedno soustředění teoretické 
části základního modulu . Uvedený počet kreditů je 
za ukončenou teoretickou část zmíněného modulu . 
Seznam akreditovaných pracovišť pro odbornou 
praxi bude účastníkům studia předán v průběhu 
teoretické výuky . Součástí specializačního vzdělá-
vání je e-learning .

294/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE V PEDIATRII

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Dětská sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry se specializovanou způsobilostí 
dětská sestra, zařazené do specializačního vzdělá-
vání v roce 2014/2015

Kredity pro nelékaře: 60

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 11 .01 .2016–15 .01 .2016 – OM 2 – 1 . část
15 .02 .2016–19 .02 .2016 – OM 2 – 2 . část
16 .05 .2016–20 .05 .2016 – OM 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Dle vzdělávacího programu .

Předpokládaná cena: 10 497 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za tři soustředění teoretických částí 
odborných modulů OM 2 a OM 3 . Uvedený počet 
kreditů je za ukončenou teoretickou část zmíněných 
modulů . Seznam akreditovaných pracovišť pro 
odbornou praxi bude účastníkům studia předán 
v průběhu teoretické výuky . Součástí specializačního 
vzdělávání je e-learning .

291/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE V PEDIATRII

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Dětská sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry se specializovanou způsobilostí 
dětská sestra, zařazené do specializačního vzdělá-
vání v roce 2015 do kurzu č . 251

Kredity pro nelékaře: 60

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – ZM
06 .06 .2016–10 .06 .2016 – OM 1 – 1 . část
19 .09 .2016–23 .09 .2016 – OM 1 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz

Náplň:
Dle vzdělávacího programu .

Předpokládaná cena: 10 893 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za tři soustředění teoretických částí 
základního a odborného modulu OM 1 . Uvedený 
počet kreditů je za ukončenou teoretickou část zmí-
něných modulů . Seznam akreditovaných pracovišť 
pro odbornou praxi bude účastníkům studia předán 
v průběhu teoretické výuky . Součástí specializačního 
vzdělávání je e-learning .

292/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE V PEDIATRII

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Dětská sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry se specializovanou způsobilostí 
dětská sestra, zařazené do specializačního vzdělá-
vání v roce 2016/2017

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 28 .11 .2016–02 .12 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jaroslava Fendrychová, Ph .D .
tel .: 543 559 520
e-mail: fendrychova@nconzo .cz



5756 57

Počet účastníků: 35

Termín: 10 .10 .2016–14 .10 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 895 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . 

315/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Intenzivní péče

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 28 .11 .2016–02 .12 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 895 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začníhpo vzdělávání je e-learningová podpora .

316/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Intenzivní péče

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – OM 1 – 1 . část
21 .03 .2016–25 .03 .2016 – OM 1 – 2 . část
30 .05 .2016–03 .06 .2016 – OM 2 – 1 . část
17 .10 .2016–21 .10 .2016 – OM 2 – 2 . část
05 .12 .2016–09 .12 .2016 – OM 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 495 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

313/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Intenzivní péče

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 10 .10 .2016–14 .10 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 895 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . 

314/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Intenzivní péče

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 20 994 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

311/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 311 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 100

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 18 .01 .2016–22 .01 .2016 – OM 1 – 1 . část
14 .03 .2016–18 .03 .2016 – OM 1 – 2 . část
23 .05 .2016–27 .05 .2016 – OM 2 – 1 . část
19 .09 .2016–23 .09 .2016 – OM 2 – 2 . část
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – OM 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 495 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

312/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Intenzivní péče

Kredity pro nelékaře: 100

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .

309/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 309 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 04 .01 .2016–08 .01 .2016 – OM 1 – 1 . část
29 .02 .2016–04 .03 .2016 – OM 1 – 2 . část
25 .04 .2016–29 .04 .2016 – OM 2 – 1 . část
13 .06 .2016–17 .06 .2016 – OM 2 – 2 . část
05 .09 .2016–09 .09 .2016 – OM 3
31 .10 .2016–04 .11 .2016 – OM 4

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 20 994 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

310/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 310 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 11 .01 .2016–15 .01 .2016 – OM 1 – 1 . část
07 .03 .2016–11 .03 .2016 – OM 1 – 2 . část
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – OM 2 – 1 . část
20 .06 .2016–24 .06 .2016 – OM 2 – 2 . část
10 .10 .2016–14 .10 .2016 – OM 3
28 .11 .2016–02 .12 .2016 – OM 4



5958 59

pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .

334/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE 

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro perioperační péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Perioperační péče

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 04 .01 .2016–08 .01 .2016 – OM 3 – 1 . část
22 .02 .2016–26 .02 .2016 – OM 3 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 6 998 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .

335/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE 

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro perioperační péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Perioperační péče

Kredity pro nelékaře: 100

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 01 .02 .2016–05 .02 .2016 – OM 1 – 1 . část
11 .04 .2016–15 .04 .2016 – OM 1 – 2 . část
30 .05 .2016–03 .06 .2016 – OM 2 – 1 . část
05 .09 .2016–09 .09 .2016 – OM 2 – 2 . část
07 .11 .2016–11 .11 .2016 – OM 3 – 1 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 495 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 

331/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE 

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro perioperační péči .

Určení:
pro všeobecné sestry zařazené do specializačního 
vzdělávání v oboru Perioperační péče

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 05 .12 .2016–09 .12 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 895 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .

333/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
PERIOPERAČNÍ PÉČE 

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Sestra pro perioperační péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 333 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – OM 3 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . et Bc . Jaroslava Jedličková, MBA
tel .: 543 559 514
e-mail: jedlickova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 499 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .

Termín: 28 .11 .2016–02 .12 .2016 – ZM

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Radka Kachlíková
tel .: 543 559 561
e-mail: kachlikova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 895 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky . Součástí speciali-
začního vzdělávání je e-learningová podpora .



6160 61

Podpora a ochrana zdraví . Somatologie . Postupy 
poskytování první pomoci – praktické nácviky .

Předpokládaná cena: 6 333 Kč (bez DPH)

351/830

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ŘIDIČ VOZIDLA DOPRAVY 
NEMOCNÝCH A RANĚNÝCH

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
řidiče vozidla dopravy nemocných a raněných .

Určení:
pro zájemce, kteří mají ukončené základní vzdělání, 
mají dobrý zdravotní stav a mají praxi v řízení silnič-
ních motorových vozidel alespoň 1 rok 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 18 .04 .2016–22 .04 .2016 – 1 . soustředění
25 .04 .2016–29 .04 .2016 – 2 . soustředění
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – 3 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Základy veřejného zdravotnictví . Organizace a úkoly 
dopravy nemocných a raněných . Zdravotnická 
psychologie a nácviky komunikativních dovedností . 
Podpora a ochrana zdraví . Somatologie . Postupy 
poskytování první pomoci – praktické nácviky .

Předpokládaná cena: 6 333 Kč (bez DPH)

353/830

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ŘIDIČ VOZIDLA DOPRAVY 
NEMOCNÝCH A RANĚNÝCH

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
řidiče vozidla dopravy nemocných a raněných .

Určení:
pro zájemce, kteří mají ukončené základní vzdělání, 
mají dobrý zdravotní stav a mají praxi v řízení silnič-
ních motorových vozidel alespoň 1 rok 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 17 .10 .2016–21 .10 .2016 – 1 . soustředění
31 .10 .2016–04 .11 .2016 – 2 . soustředění
07 .11 .2016–11 .11 .2016 – 3 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Sasová
tel .: 543 559 362
e-mail: sasova@nconzo .cz

Náplň:
Základy veřejného zdravotnictví . Organizace a úkoly 
dopravy nemocných a raněných . Zdravotnická 
psychologie a nácviky komunikativních dovedností . 

346/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
URGENTNÍ MEDICÍNA

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Zdravotnický záchranář pro urgentní 
medicínu .

Určení:
pokračování kurzu 346 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 11 .01 .2016–15 .01 .2016 – OM 1 – 1 . část
07 .03 .2016–11 .03 .2016 – OM 1 – 2 . část
25 .04 .2016–29 .04 .2016 – OM 2 – 1 . část
20 .06 .2016–24 .06 .2016 – OM 2 – 2 . část
10 .10 .2016–14 .10 .2016 – OM 3
05 .12 .2016–09 .12 .2016 – OM 4

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 20 994 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

347/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
URGENTNÍ MEDICÍNA

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Zdravotnický záchranář pro urgentní 
medicínu .

Určení:
pro zdravotnické záchranáře zařazené do specializač-
ního vzdělávání Urgentní medicína

Kredity pro nelékaře: 140

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: bude určen

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Specializační vzdělávání bude zahájeno, jakmile 
bude dostatečný počet přihlášených .

341/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Porodní asistentka pro intenzivní péči .

Určení:
pokračování kurzu č . 341 z roku 2015

Kredity pro nelékaře: 100

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 04 .01 .2016–08 .01 .2016 – OM 1 – 2 . část
07 .03 .2016–11 .03 .2016 – OM 2 – 1 . část
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – OM 2 – 2 . část
27 .06 .2016–01 .07 .2016 – OM 3
19 .09 .2016–23 .09 .2016 – OM 4

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 495 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za aktuální teoretickou část vzdělá-
vacího programu . Seznam zařízení akreditovaných 
pro praktickou část bude účastníkům specializačního 
vzdělávání předán během výuky .

342/830

Specializační vzdělávání v oboru: 
INTENZIVNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI

Cíl:
Získání specializované způsobilosti s označením 
specialisty Porodní asistentka pro intenzivní péči .

Určení:
pro porodní asistentky zařazené do specializačního 
vzdělávání Intenzivní péče v porodní asistenci

Kredity pro nelékaře: 140

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: bude určen

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Jana Nekudová
tel .: 543 559 562
e-mail: nekudova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 15 732 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Specializační vzdělávání bude zahájeno, jakmile 
bude dostatečný počet přihlášených .



63

VEDOUCÍ:

MGR. MARIE MALINKOVÁ

KATEDRA MANAGEMENTU 
A KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI 

ZDRAVOTNICTVÍ

KATEDRA 
MANAGEMENTU

A KRIZOVÉ 
PŘIPRAVENOSTI

KATEDRA
MANAGEMENTU  

A KRIZOVÉ  
PŘIPRAVENOSTI  
ZDRAVOTNICTVÍ

jícím stavům a zároveň mohou významně ovlivnit 
výsledek léčby onkologických pacientů .

Předpokládaná cena: 100 Kč (bez DPH)

38/840

Certifikovaný kurz: 
KVALITA A BEZPEČÍ V ZAŘÍZENÍCH 
POSKYTUJÍCÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Kredity pro nelékaře: 24

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016

Odborný garant:
MUDr . David Marx, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Řízení kvality v zařízení poskytující zdravotní 
služby . Systémy interního a externího hodnocení, 
indikátory kvality . Projekt zavádění systému řízení 
kvality . Audit . Praktická cvičení .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)

500/840

Certifikovaný kurz: 
KVALITA A BEZPEČÍ V ZAŘÍZENÍCH 
POSKYTUJÍCÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Určení:
pro účastníky SV OŘZ 460/840 a pro zdravotnické 
pracovníky nelékaře na všech úrovních řízení a pro 
zájemce, kteří se na vedoucí funkci připravují

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 19 .09 .2016–23 .09 .2016

Odborný garant:
MUDr . David Marx, Ph .D .

843 – Subkatedra vzdělávání učitelů

402/840

Konference: 
KONFERENCE ŘEDITELŮ VZŠ A SZŠ

Určení:
pro ředitele vyšších a středních zdravotnických škol

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 70

Termín: 31 .10 .2016–02 .11 .2016

Odborný garant:
PhDr . Karel Štix

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Česká školní inspekce . Blok MŠMT . Blok MZ ČR . 
Aktuální otázky školství . Aktuální legislativa . 
Spolupráce škol a zdravotnických zařízení . Příspěvky 
odborníků z praxe . Příklady dobré praxe . Diskuse .

Předpokládaná cena: 1 990 Kč (bez DPH)

504/840

Konference: 
TITAN

Určení:
pro všeobecné sestry 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 80

Termín: 09 .11 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Miroslav Penka, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Léčba nežádoucích účinků chemoterapie . Hemato-
logické nežádoucí účinky tj . neutropenie, anemie 
a trombocytopenie často vedou až k život ohrožu-



6564 65

497/840

Certifikovaný kurz: 
PREVENCE A ANALÝZA RIZIK V ZAŘÍZENÍCH 
POSKYTUJÍCÍCH ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, ergo-
terapeuty, radiologické asistenty, farmaceutické 
asistenty, zdravotní laboranty, nutriční terapeuty 
a fyzioterapeuty 

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 03 .06 .2016–05 .06 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Rizika při poskytování zdravotní péče . Systémy 
hlášení nežádoucích událostí . Proaktivní a reaktivní 
management rizik . Analytické nástroje k identifikaci 
a prioritizaci rizik . Krizová připravenost a prevence 
kriminality ve zdravotnickém zařízení . Praktické 
nácviky použití analytických nástrojů .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

498/840

Certifikovaný kurz: 
PREVENCE A ANALÝZA RIZIK V ZAŘÍZENÍCH 
POSKYTUJÍCÍCH ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, ergo-
terapeuty, radiologické asistenty, farmaceutické 
asistenty, zdravotní laboranty, nutriční terapeuty 
a fyzioterapeuty 

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 04 .11 .2016–06 .11 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Rizika při poskytování zdravotní péče . Systémy 
hlášení nežádoucích událostí . Proaktivní a reaktivní 
management rizik . Analytické nástroje k identifikaci 

Termín: 21 .10 .2016–23 .10 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Základní charakteristika systémů managementu kva-
lity ve zdravotnictví . Charakteristika a cíle interního 
auditu, základní pojmy a požadavky založené na 
normě ČSN EN ISO 19 011 . Role zainteresovaných 
osob v procesu interního auditu . Fáze interního 
auditu . Tvorba kontrolního listu, plánu interního 
auditu, protokolu o neshodě/zjištění a zprávy o inter-
ním auditu – praktické nácviky .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)

19/840

Certifikovaný kurz: 
PREVENCE A ANALÝZA RIZIK V ZAŘÍZENÍCH 
POSKYTUJÍCÍCH ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, ergo-
terapeuty, radiologické asistenty, farmaceutické 
asistenty, zdravotní laboranty, nutriční terapeuty 
a fyzioterapeuty 

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 15 .04 .2016–17 .04 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Management rizik . Analytické nástroje k identifikaci 
a prioritizaci rizik . Krizová připravenost a prevence 
kriminality ve zdravotnickém zařízení . Rizika 
při poskytování zdravotní péče, systémy hlášení 
nežádoucích událostí, proaktivní a reaktivní manage-
ment rizik . Praktické nácviky použití analytických 
nástrojů .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Základní charakteristika systémů managementu kva-
lity ve zdravotnictví . Charakteristika a cíle interního 
auditu, základní pojmy a požadavky založené na 
normě ČSN EN ISO 19 011 . Role zainteresovaných 
osob v procesu interního auditu . Fáze interního 
auditu . Tvorba kontrolního listu, plánu interního 
auditu, protokolu o neshodě/zjištění a zprávy o inter-
ním auditu – praktické nácviky . 

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

471/840

Certifikovaný kurz: 
INTERNÍ AUDITOR VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky a další 
zájemce, kteří plánují a provádí interní audit

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 20 .05 .2016–22 .05 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Základní charakteristika systémů managementu kva-
lity ve zdravotnictví . Charakteristika a cíle interního 
auditu, základní pojmy a požadavky založené na 
normě ČSN EN ISO 19 011 . Role zainteresovaných 
osob v procesu interního auditu . Fáze interního 
auditu . Tvorba kontrolního listu, plánu interního 
auditu, protokolu o neshodě/zjištění a zprávy o inter-
ním auditu – praktické nácviky . 

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

495/840

Certifikovaný kurz: 
INTERNÍ AUDITOR VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky a další 
zájemce, kteří plánují a provádí interní audit

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Řízení kvality v zařízeních poskytující zdravotní 
služby . Systémy interního a externího hodnocení . 
Indikaátory kvality . Projekt zavádění systému řízení 
kvality . Audit . Praktická cvičení .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)

501/840

Certifikovaný kurz: 
KVALITA A BEZPEČÍ V ZAŘÍZENÍCH 
POSKYTUJÍCÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře na všech 
úrovních řízení a pro zájemce, kteří se na vedoucí 
funkci připravují

Kredity pro nelékaře: 24

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 05 .12 .2016–09 .12 .2016

Odborný garant:
MUDr . David Marx, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Řízení kvality v zařízeních poskytující zdravotní 
služby . Systémy interního a externího hodnocení . 
Indikátory kvality . Projekt zavádění systému řízení 
kvality . Audit . Praktická cvičení .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)

6/840

Certifikovaný kurz: 
INTERNÍ AUDITOR 
VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky a další 
zájemce, kteří plánují a provádí interní audit

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 01 .04 .2016–03 .04 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias



6766 67

487/840

Certifikovaný kurz: 
REHABILITAČNÍ OŠETŘOVÁNÍ SPECIFICKÝCH 
SKUPIN IMOBILNÍCH KLIENTŮ

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 17

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 10 .06 .2016–12 .06 .2016

Odborný garant:
Mgr . Zuzana Kapounová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie z rehabilitace . Vliv imobility 
na lidský organismus, preventivní rehabilitační 
úkony . Obecná pravidla preventivního, korekčního 
a antalgického polohování . Způsoby lokomoce TZP . 
ROŠ u klientů po CMP, u klientů s míšní lézí, s par-
kinsonským syndromem, u ortopedických klientů 
seniorského věku . Relaxační, stimulační a inhibiční 
prostředky v ošetřovatelské praxi . Kondiční cvičení 
na židlích, prevence bolesti zad, způsoby tréninku 
mozkových funkcí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 250 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
350 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno . Následuje individuální 1denní 
praxe (7 hod .) pod vedením školitelky na rehabilitač-
ním oddělení FN Brno-Bohunice . S sebou: sportovní 
oblečení .

522/840

Certifikovaný kurz: 
REHABILITAČNÍ OŠETŘOVÁNÍ SPECIFICKÝCH 
SKUPIN IMOBILNÍCH KLIENTŮ

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 17

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 21 .10 .2016–23 .10 .2016

Odborný garant:
Mgr . Zuzana Kapounová

tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
M1 – Klíčová témata a pojmy v moderním manage-
mentu .
M2 – Role a klíčové kompetence vedoucích pracov-
níků . 
M3 – Strategický management . 
M4 – Leadership – umění vést a ovlivňovat .

Předpokládaná cena: 13 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celý vzdělávací program .
Uvedený počet kreditů náleží za absolvování celého 
vzdělávacího programu .

444/840

Certifikovaný kurz: 
REHABILITAČNÍ OŠETŘOVÁNÍ SPECIFICKÝCH 
SKUPIN IMOBILNÍCH KLIENTŮ

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické asistenty

Kredity pro nelékaře: 17

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 13 .05 .2016–15 .05 .2016

Odborný garant:
Mgr . Zuzana Kapounová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie z rehabilitace . Vliv imobility 
na lidský organismus, preventivní rehabilitační 
úkony . Obecná pravidla preventivního, korekčního 
a antalgického polohování . Způsoby lokomoce TZP . 
ROŠ u klientů po CMP, u klientů s míšní lézí, s par-
kinsonským syndromem, u ortopedických klientů 
seniorského věku . Relaxační, stimulační a inhibiční 
prostředky v ošetřovatelské praxi . Kondiční cvičení 
na židlích, prevence bolesti zad, způsoby tréninku 
mozkových funkcí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 250 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
350 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno . Následuje individuální 1denní 
praxe (7 hod .) pod vedením školitelky na rehabilitač-
ním oddělení FN Brno-Bohunice . S sebou: sportovní 
oblečení .

93/840

Certifikovaný kurz: 
AKTIVIZACE SENIORŮ S VYUŽITÍM 
PRVKŮ BIOGRAFIE KLIENTA

Určení:
pro všeobecné sestry, zdravotnické asistenty, ošetřo-
vatelky, ergoterapeuty, fyzioterapeuty a zdravotně-
-sociální pracovníky

Kredity pro nelékaře: 68

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 26

Termín: 29 .09 .2016–01 .10 .2016 – modul 1
24 .10 .2016–26 .10 .2016 – modul 2
05 .12 .2016–08 .12 .2016

Odborný garant:
PhDr . Eva Procházková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Biografie – základ pro nové ošetřovatelské trendy: 
bazální stimulace, reminiscenční terapie, validační 
techniky, terapie prostředím a psychobiografický 
model prof . E . Böhma . Co to je a co není biografie 
klienta . Metody práce s biografií . Adaptace klienta 
versus adaptace instituce . Osobní biografie . Terapie 
prostředím . Práce ve skupinách, praktická demon-
strace . Zahraniční exkurze .

Předpokládaná cena: 7 350 Kč (bez DPH)

407/840

Certifikovaný kurz: 
ROZVOJ A ŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ 
POSKYTUJÍCÍ ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY – 
MANAGEMENT 21 . STOLETÍ

Určení:
pro vedoucí pracovníky, jejich zástupce a další 
zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 82

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .05 .2016–13 .05 .2016 – modul 1
29 .08 .2016–30 .08 .2016 – modul 2
12 .09 .2016–13 .09 .2016 – modul 3
21 .11 .2016–22 .11 .2016 – modul 4

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková

a prioritizaci rizik . Krizová připravenost a prevence 
kriminality ve zdravotnickém zařízení . Praktické 
nácviky použití analytických nástrojů .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

496/840

Certifikovaný kurz: 
TVORBA SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍHO 
PROGRAMU SE ZAMĚŘENÍM PRO SENIORY

Cíl:
Získání teoretických vědomostí a praktických doved-
ností poskytující rozšíření možností práce s klienty 
seniory a jejich aktivizace 

Určení:
pro zdravotně-sociální pracovníky, všeobecné 
sestry pracující v LDN, OLÚ a PN, všeobecné sestry 
pracující v sociálních službách, fyzioterapeuty 
a ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 09 .05 .2016–11 .05 .2016

Odborný garant:
Mgr . Milena Mikulková

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Senior jako klient: jeho potřeby, sociální identita 
a sociální fungování . Poznání seniora – diagnostické 
nástroje, problémová socializace a její znaky .
Senior jako „žák“: rámcová struktura sociálně 
edukačního plánu, empowerment . Aktivizace 
seniora – zásady a pravidla práce se seniory, mož-
nosti aktivizačních forem v praxi .
Realizace aktivizačních programů pro seniory .
Praktická realizace arteterapeutických technik .

Předpokládaná cena: 2 600 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je veden formou aktivizujících výukových 
metod: skupinová diskuse, práce ve skupinách, 
individuální práce, brainstorming, myšlenkové 
mapy, prezentace, hraní rolí a nácvik sociálních 
dovedností .
Akreditace MZ ČR a MPSV .



6968 69

Kredity pro nelékaře: 60

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 28 .11 .2016–01 .12 .2016 – modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Repetitorium teorie ošetřovatelství . Vybrané kapitoly 
z pedagogiky, andragogiky a obecné didaktiky . 
Pedagogická psychologie . Didaktika ošetřovatelství 
a odborné praxe . Odborná praxe ve FN Brno 
a ÚN Brno pod vedením mentorek .

Předpokládaná cena: 14 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Další moduly budou pokračovat v roce 2017 .

89/840

Certifikovaný kurz: 
NÁRODNÍ ONKOLOGICKÝ REGISTR 
(NOR) . SBĚR A VALIDACE DAT 
VE SPÁDOVÝCH PRACOVIŠTÍCH NOR

Určení:
 všeobecná sestra, porodní asistentka, radiologický 
asistent, zdravotní laborant, farmaceutický asistent, 
fyzioterapeut

Kredity pro nelékaře: 24

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 10 .10 .2016–14 .10 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Jitka Abrahámová, DrSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Organizace onkologické péče v ČR, Epidemiologie 
zhoubných nádorů v ČR, Mezinárodní statistické 
klasifikace nemocí a přidružených zdrav . problémů 
TNM, patologické nálezy – hlídací mechanizmy 
hlášenky, Incidence a hlášení zhoubných novo-
tvarů, kodování, hlášení KOH – dispenzární péče . 
Informační systém pro analytické zpracování dat 
NOR, Incidence a mortalita, hlášení zhoubného 
novotvaru – význam parametrů . Platná legislativa 
pro NOR a ochrana osobních dat . Praktické plnění 
a kontrola hlášení NOR, nejčastější chyby, aplikace 
kontrolních funkcí .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická a praktická část výuky je zaměřena na 
osvojení technik somatické, vestibulární, vibrační, 
orální, optické, auditivní, čichové a taktilně haptické 
stimulace dle konceptu Bazální stimulace . Integrován 
je také nácvik technik Bobath konceptu, facioorální 
stimulace, zacházení se spasticitou a navázání komu-
nikace u lidí se změněnou schopností vnímání .

Předpokládaná cena: 12 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz se skládá ze dvou teoretických modulů a prak-
tické části (2 dny praxe v MěN Ostrava) . S sebou: 
teplé ponožky, sportovní volné oblečení, žínku, 
pleťové mléko, lžičku, dle potřeby deku . Karimatky 
zapůjčíme .

499/840

Certifikovaný kurz: 
ŘÍZENÁ DOKUMENTACE V PODMÍNKÁCH 
ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky a další 
zájemce, kteří plánují zavedení systému řízené doku-
mentace nebo zdokonalení systému již zavedeného

Kredity pro nelékaře: 13

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 23 .09 .2016–25 .09 .2016

Odborný garant:
Ing . Patrik Kapias

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Požadavky na řízenou dokumentaci, obecný životní 
cyklus dokumentu, náležitosti dokumentovaného 
postupu pro řízenou dokumentaci, odpovědnosti 
a pravomoci při postupu řízené dokumentace . Prak-
tické nácviky . Využití teoretických poznatků v praxi .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

409/840

Certifikovaný kurz: 
MENTOR KLINICKÉ PRAXE OŠETŘOVATELSTVÍ 
A PORODNÍ ASISTENCE

Určení:
pro všeobecné sestry a porodní asistentky

Předpokládaná cena za praxi: 
350 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno . Následuje individuální 1denní 
praxe (7 hod .) pod vedením školitelky na rehabilitač-
ním oddělení FN Brno-Bohunice . S sebou: sportovní 
oblečení .

410/840

Certifikovaný kurz: 
EKONOMIKA ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky 

Kredity pro nelékaře: 30

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 16 .05 .2016–18 .05 .2016 – 1 . část
20 .06 .2016–22 .06 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
Ing . Jaroslav Zlámal, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Úvod do mikroekonomie, fungování firem . Příjmy 
a náklady, alokace nákladů ve zdravotnickém zaří-
zení . Produkty ve zdravotnickém zařízení . Investice 
ve zdravotnictví a jejich posuzování . Úvod do 
účetnictví, finančního řízení, časová hodnota peněz . 
Finanční analýzy .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)

88/840

Certifikovaný kurz: 
BAZÁLNÍ STIMULACE

Určení:
pro všeobecné sestry ze všech klinických oborů, 
vyučující odborných předmětů na SZŠ, VZŠ a uni-
verzitách, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, pracující 
s postiženými dětmi a klinické logopedy

Kredity pro nelékaře: 42

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 26

Termín: 08 .06 .2016–10 .06 .2016 – odborný modul 1
12 .09 .2016–13 .09 .2016 – odborný modul 2
29 .11 .2015 – závěrečný den

Odborný garant:
PhDr . Karolína Friedlová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie z rehabilitace . Vliv imobility 
na lidský organismus, preventivní rehabilitační 
úkony . Obecná pravidla preventivního, korekčního 
a antalgického polohování . Způsoby lokomoce TZP . 
ROŠ u klientů po CMP, u klientů s míšní lézí, s par-
kinsonským syndromem, u ortopedických klientů 
seniorského věku . Relaxační, stimulační a inhibiční 
prostředky v ošetřovatelské praxi . Kondiční cvičení 
na židlích, prevence bolesti zad, způsoby tréninku 
mozkových funkcí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 250 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
350 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno . S sebou: sportovní oblečení .
Následuje individuální 1denní praxe (7 hod .) pod 
vedením školitelky na rehabilitačním oddělení 
FN Brno-Bohunice . 

462/840

Certifikovaný kurz: 
REHABILITAČNÍ OŠETŘOVÁNÍ SPECIFICKÝCH 
SKUPIN IMOBILNÍCH KLIENTŮ

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické asistenty 

Kredity pro nelékaře: 17

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 18 .11 .2016–20 .11 .2016

Odborný garant:
Mgr . Zuzana Kapounová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie z rehabilitace . Vliv imobility 
na lidský organismus, preventivní rehabilitační 
úkony . Obecná pravidla preventivního, korekčního 
a antalgického polohování . Způsoby lokomoce 
TZP . ROŠ u klientů po CMP, u klientů s míšní lézí, 
s parkinsonským syndromem, u ortopedických klientů 
seniorského věku . Relaxační, stimulační a inhibiční 
prostředky v ošetřovatelské praxi . Kondiční cvičení 
na židlích, prevence bolesti zad, způsoby tréninku 
mozkových funkcí .

Předpokládaná cena za teorii:  
3 300 Kč (bez DPH) 



7170 71

Náplň:
Konflikt – co je to „konflikt“ . Druhy konfliktů a stre-
sové faktory . Co má vliv na vznik a rozvoj konfliktů . 
Reakce lidí v konfliktu . Prožívání a chování lidí 
v konfliktní situaci . Řešení konfliktů .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)

494/840

Vzdělávací akce: 
ASERTIVITA, ZPŮSOB JEDNÁNÍ

Určení:
pro všechny zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 27 .09 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Podstata asertivity, sebedůvěra a sebeúcta jako 
základní předpoklad pro asertivní jednání, přínos 
asertivity, asertivní techniky a jejich využití v praxi, 
asertivní pochvala, asertivní kritika .
Další komunikační styly/formy jednání (pasivita, 
agresivita, manipulace), obrana a reakce proti mani-
pulaci, cvičení, trénink .
Typologie lidí a jak s jednotlivými typy jednat, 
diagnostika vlastního typu osobnosti .

Předpokládaná cena: 1 000 Kč (bez DPH)

428/840

Vzdělávací akce: 
ZVLÁDÁNÍ EMOCÍ A REDUKCE STRESU

Určení:
pro vedoucí pracovníky a ostatní zájemce o uvedenou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 21 .11 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Biografie v práci manažera sociálních a zdravotnic-
kých služeb . Výpočet personálního klíče a volba 
základní filosofie dle konceptu péče . Manažer 
kvality, metodik zvolené koncepce péče, interní 
hodnotitel kvality péče a kvality života seniorů . 
Tvorba pracovních nástrojů a metodik pro hodnocení 
kvality dlouhodobé péče .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

30/840

Vzdělávací akce: 
BIOGRAFIE V PRÁCI MANAŽERA SOCIÁLNÍCH 
A ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB II .

Určení:
pro absolventy základního kurzu v roce 2015

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 21 .11 .2016–23 .11 .2016

Odborný garant:
PhDr . Eva Procházková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Prezentace implementace konceptu biografie 
v jednotlivých DpS pod supervizí lektorky . Výměna 
praktických zkušeností, práce ve skupinách, diskuse .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

423/840

Vzdělávací akce: 
KONFLIKT A JEHO EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře na všech 
úrovních řízení a pro všechny, kteří mají o uvedenou 
problematiku zájem

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 25 .04 .2016–26 .04 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Poznámka:
Zájemci o studium naskenují kopii certifikátu/potvr-
zení/osvědčení o absolvování kurzu .

482/840

Vzdělávací akce: 
PROHLUBUJÍCÍ KURZ BIOGRAFIE KLIENTA 

Určení:
pro absolventy CK Aktivizace seniorů s využitím 
prvků biografie klienta a pro absolventy akreditova-
ného kurzu MPSV – Biografický model péče

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 21 .09 .2016–23 .09 .2016

Odborný garant:
PhDr . Eva Procházková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Práce s biografií klienta versus terapie . Tréninky 
a aktivity seniorů . Práce s vlastní přinesenou bio-
grafií klienta a dokumentační systém . Implementace 
biografie do praxe formou projektu . Práce ve skupi-
nách, diskuse . 

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Zájemci o studium naskenují kopii certifikátu/potvr-
zení/osvědčení o absolvování kurzu .

21/840

Vzdělávací akce: 
BIOGRAFIE V PRÁCI MANAŽERA SOCIÁLNÍCH 
A ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB I .

Určení:
pro manažery NLZP a zdravotně sociální pracovníky 
ve zdravotnických službách – základní část

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 14 .11 .2016–16 .11 .2016

Odborný garant:
PhDr . Eva Procházková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

429/840

Certifikovaný kurz: 
KOORDINÁTOR KLINICKÉHO HODNOCENÍ LÉČIV

Určení:
pro všeobecné sestry, porodní asistentky, nutriční 
terapeuty a farmaceutické asistenty s osvědčením 
k výkonu zdravotnického povolání bez odborného 
dohledu

Kredity pro nelékaře: 25

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín:  bude určen

Odborný garant:
MUDr . Regina Demlová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Absolvent certifikovaného kurzu získá komplexní 
vědomosti a dovednosti, potřebné ke kvalitnímu 
výkonu práce koordinátora klinického hodnocení 
léčiv . Doplní si zejména teoretické znalosti z oblasti 
vývoje léčiv, které jsou pro pochopení významu 
klinických hodnocení klíčové . 

480/840

Vzdělávací akce: 
PROHLUBUJÍCÍ KURZ BIOGRAFIE KLIENTA 

Určení:
pro absolventy CK Aktivizace seniorů s využitím 
prvků biografie klienta a pro absolventy akreditova-
ného kurzu MPSV – Biografický model péče

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 15 .02 .2016–17 .02 .2016

Odborný garant:
PhDr . Eva Procházková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Práce s biografií klienta versus terapie . Tréninky 
a aktivity seniorů . Práce s vlastní přinesenou bio-
grafií klienta a dokumentační systém . Implementace 
biografie do praxe formou projektu . Práce ve skupi-
nách, diskuse . 

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)



7372 73

Náplň:
Kompetence zdravotníka v oblasti duchovních 
potřeb . Etické aspekty, obecné principy . Ošetřo-
vatelství a duchovní potřeby . Holistický přístup, 
kvalita života, životní styl . Duchovní růst každého 
jednotlivce . Umírání, doprovázení, smrt . Práce ve 
skupinách, celovečerní film, diskuse .

Předpokládaná cena: 1 100 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Tento kurz nabízíme uspořádat i ve Vašem zařízení, 
rozsah 8 nebo 16 hodin, termín i kurzovné dohodou . 

427/840

Vzdělávací akce: 
MANAGEMENT VE ZDRAVOTNICTVÍ

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky na všech 
úrovních řízení, pro manažery v sociálních službách 
a ostatní zájemce, kteří se na vedoucí funkci připra-
vují a nebo mají o uvedenou problematiku zájem

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 23 .05 .2016–25 .05 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Hilda Vorlíčková
tel .: 543 559 527
e-mail: vorlickova@nconzo .cz

Náplň:
Pozitivní sebeprosazení v manažerské práci, moti-
vace pracovníků a efektivní řízení lidských zdrojů . 
Právo jako základ pro tvorbu kompetenčního modelu 
zdravotnických pracovníků . Medicinské právo 
v praxi pro NLZP . Řízení kvality a bezpečí pacientů, 
řízení rizik .
Exkurze do zahraničí .

Předpokládaná cena: 3 100 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Platný cestovní doklad s sebou .

474/840

Vzdělávací akce: 
KOUČINK – EFEKTIVNÍ NÁSTROJ 
PRO ROZVOJ LIDÍ

Určení:
pro vedoucí pracovníky a další zájemce o uvedenou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Náplň:
Zvládání stresu a porozumění jeho přínosu nebo 
naopak škodlivosti . Zvládání krizových situací . 
Sebeovládání a seberozvoj . Získání psychické odol-
nosti . Sebedůvěra a sebejistota . Relaxace, odpočinek 
a vnitřní klid .

Předpokládaná cena: 1 200 Kč (bez DPH)

473/840

Vzdělávací akce: 
DUCHOVNÍ DIMENZE ZDRAVOTNÍKA 
A PACIENTA II .

Určení:
pro absolventy kurzů „Duchovní dimenze zdravot-
níka a pacienta I .“ 

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: Neratov

Počet účastníků: 20

Termín: 09 .05 .2016–11 .05 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Kompetence zdravotníka v oblasti duchovních 
potřeb . Etické aspekty, obecné principy . Ošetřo-
vatelství a duchovní potřeby . Holistický přístup, 
kvalita života, životní styl . Duchovní růst každého 
jednotlivce . Umírání, doprovázení, smrt . Práce ve 
skupinách, celovečerní film, diskuse .

Předpokládaná cena: 1 250 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz 473 se koná v Neratově v Orlických horách . 
Tento kurz nabízíme uspořádat i ve Vašem zařízení, 
rozsah 8 nebo 16 hodin, termín i kurzovné dohodou . 

484/840

Vzdělávací akce: 
DUCHOVNÍ DIMENZE ZDRAVOTNÍKA A PACIENTA 

Určení:
pro všechny zájemce o danou problematiku 

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 25 .10 .2016–26 .10 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Počet účastníků: 15

Termín: 05 .09 .2016–06 .09 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Tým a skupina . Týmové role . Stádia týmové práce . 
Odpovědnost a rozhodování v týmu . Potřeby v týmu, 
kdo je leader a říká „kam“ a kdo říká „jak“?

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)

415/840

Vzdělávací akce: 
MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI

Určení:
pro manažery a zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 15 .09 .2016–16 .09 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Klíčové kompetence, analýza osobního profilu, role 
a osobnost moderního manažera, kariérová dráha, 
osobní portfolio . Komunikace, nástroj vlivu mana-
žera . Přístupy k vedení lidí, styly vedení .

Předpokládaná cena: 2 600 Kč (bez DPH)

446/840

Vzdělávací akce: 
MOTIVACE A ODMĚŇOVÁNÍ

Určení:
pro vedoucí pracovníky a ostatní zájemce o uvedenou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 19 .09 .2016–20 .09 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková

Počet účastníků: 15

Termín: 30 .05 .2016–31 .05 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Teorie koučinku, jednotlivé fáze, principy . Koučovací 
rozhovor . Využití v práci manažera pro rozvoj osob-
nosti a vedení lidí .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)

408/840

Vzdělávací akce: 
TIME MANAGEMENT – PLÁNOVÁNÍ ČASU

Cíl:
Absolventi budou připraveni efektivně plánovat čas, 
účinně stanovovat životní i pracovní cíle, přehledně 
se orientovat v prioritách .

Určení:
pro manažery a zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 27 .06 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Úvod do problematiky řízení času, základní 
manažerské metody pro zlepšení osobního přístupu . 
Individuální rozdíly ve vnímání a plánování času . 
Křivka výkonnosti . Bariéry a zloději času, způsoby, 
jak je překonávat . Tipy a triky pro každý den . 

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

441/840

Vzdělávací akce: 
MOTIVACE A ROZVOJ TÝMŮ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky na všech úrovních 
řízení a pro zájemce, kteří mají o uvedenou proble-
matiku zájem

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno



7574 75

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 28 .11 .2016–29 .11 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Svobodník, MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Delegování jako klíčový aspekt vedení lidí . Výhody 
delegování . Pozitivní aspekty delegování, zvyšování 
motivace, rozvoj dovednosti týmů, lepší rozdělení 
práce . Jak delegovat . Identifikace vhodné osoby 
a její příprava . Znaky špatného delegování, oblasti 
nevhodné k delegování . Činnosti po delegování . 
Vedení porad, časté chyby a nedostatky porad, 
zásady vedení porady . Přístup k řešení problémů – 
tvůrčí a analytické myšlení . Kroky řešení problému .
Bariéry efektivního řešení problémů .

Předpokládaná cena: 2 300 Kč (bez DPH)

437/840

Vzdělávací akce: 
OPTIMÁLNÍ KOMUNIKACE, 
SYNDROM VYHOŘENÍ, PRÁCE SE STRESEM

Určení:
pro zdravotně sociální pracovníky a všechny ostatní 
zájemce o danou problematiku

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 27 .05 .2016–29 .05 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Způsoby optimální komunikace, syndrom vyhoření, 
techniky pro zvládání stresu . Vznik, průběh a řešení 
konfliktů . Meze a možnosti ve zvládání nových 
komunikačních postupů v práci zdravotně sociálních 
pracovníků . 

Předpokládaná cena: 2 700 Kč (bez DPH)

tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Osobní analýza motivace, teorie motivace, proces 
motivace pracovníků, motivační pohovory, motivace 
v organizaci/oddělení, řešení demotivace . Teorie 
odměňování, jak správně odměňovat, proces hodno-
cení pracovníků, hodnotící pohovory .

Předpokládaná cena: 2 300 Kč (bez DPH)

435/840

Vzdělávací akce: 
MANAŽER V OŠETŘOVATELSKÉ PÉČI

Určení:
pro manažery a všechny zájemce o uvedenou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 31 .10 .2016–01 .11 .2016

Odborný garant:
Mgr . Erna Mičudová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Obecný úvod – manažer a jeho kompetence, etika 
manažera . Kompetenční modely, systematizace 
pracovních míst a jejich uplatnění v praxi . Příjem 
nového zaměstnance, adaptační proces, jeho reali-
zace a úskalí . Motivace, motivační faktory a jejich 
uplatnění v praxi . Hodnocení pracovníků, vedení 
hodnotícího pohovoru . Význam, příprava a realizace 
porady NLZP . Akreditační standardy v praxi .
Praxe na odborném pracovišti (1 den): seznámení 
s praktickou realizací přednesených témat, dle 
zaměření účastníků kurzu stáž na příslušném medi-
cínském útvaru .

Předpokládaná cena: 2 600 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Vzdělávací akce zahrnuje 8 hodin teoretické výuky 
v NCO NZO a 8 hodin praktické výuky ve FN Brno .

453/840

Vzdělávací akce: 
MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI – DELEGOVÁNÍ, 
VEDENÍ PORAD, ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky na všech úrovních 
řízení a pro zájemce, kteří se na vedoucí funkci 
připravují

Odborný garant:
Bc . Pavlína Langerová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Zaměření na své nejlepší vlastnosti, poznání vlastní 
IQ, EQ a CQ inteligence (modelové situace), naučit 
se efektivně zvládat týmovou komunikaci – technika 
NNN a PPP, práce se zpětnou vazbou, využití 
moderních technik ve vzdělávání – myšlenkové 
mapy, uvolnění v hladině alfa, posilování pružného 
a kreativního myšlení, zvládání konfliktů – Metoda 
průlomového jednání (mezinárodní metodika, která 
vznikla na Harvardově univerzitě v USA – novinka) . 
Killmanův osobností test na řešení konfliktních 
situací – rozbor do práce v týmu .
•  Vyzkoušet si Belbin Team Roles diagnostiku a další 

týmové diagnostiky a naučit se je interpretovat,
•  vyzkoušet si svůj učební styl a styly posluchačů – 

jak jim přizpůsobit výuku,
•  novinky na rovnováhu v životě – soulad mezi 

prací a osobním životem, nástroj: Kolo rovnováhy .

Předpokládaná cena: 770 Kč (bez DPH)

78/840

Vzdělávací akce: 
KLÍČOVÉ KOMPETENCE SESTRY – 
NEDÍLNÁ SOUČÁST OŠETŘOVATELSKÉ 
PÉČE (KOMUNIKACE JE ZÁZRAK)

Určení:
všem NLZP, kteří si uvědomují, že své komunikační 
schopnosti mohou zlepšovat po celý život

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 10 .09 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní kompetence sestry . Komunikace, vyjed-
návání, schopnost naslouchat . Zvládání konfliktů 
s obtížnými vyjednávači .
Sestra – pacient – rodina – lékař . Komunikace v týmu . 
Diskuse, workshopy . 

Předpokládaná cena: 770 Kč (bez DPH)

450/840

Vzdělávací akce: 
ALTERNATIVNÍ CESTA PREVENCE 
SYNDROMU VYHOŘENÍ

Určení:
pro všeobecné sestry pracující v sociálních službách, 
pro zdravotně-sociální pracovníky, ergoterapeuty, 
fyzioterapeuty a ostatní zájemce o uvedenou proble-
matiku

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 24

Termín: 14 .11 .2016–16 .11 .2016

Odborný garant:
Karin Grigoriadisová, DiS . 
Jaroslava Horáčková-Kováříková

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Přehled relaxačních, uvolňujících a katarzních 
technik . Sebezkušenost s technikami vedoucími 
k svalovému a emočnímu uvolnění, uvědomění si 
sebe sama (tělo, mysl, cit), posílení své sebedůvěry . 
Relaxační techniky: autogenní trénink, Jacobsonova 
progresivní technika, relaxační aroma masáže, 
HoloActive, mantry, kineziologický test čaker .
Seminář 1: Uvolňující techniky – katarzní dyna-
mická technika, hatlatilka, kundalini technika, 
tanec .
Seminář 2: Neverbální techniky – kritika a ocenění, 
vnitřní poklad .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Pro praktickou část kurzu je vhodné pohodlné spor-
tovní oblečení, potřebujete šátek, kapesník a chuť být 
sám se sebou .
Některé z uvedených technik jsou tělesně náročné .

51/840

Vzdělávací akce: 
VZDĚLÁVÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮ – 
CESTA KE ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ 
(LEKTORSKÉ DOVEDNOSTI)

Určení:
pro NLZP, odborníky z praxe, kteří vedou praktickou 
část výuky na vlastním pracovišti

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 06 .06 .2016



7776 77

Poznámka:
Nástavbový kurz je určen absolventům základního 
kurzu BS . Studující dodá prostou kopii certifikátu 
základního kurzu . S sebou: teplé ponožky, sportovní 
volné oblečení, žínku, pleťové mléko, lžičku, dle 
potřeby deku . Karimatky zapůjčíme .

403/840

Vzdělávací akce: 
PROHLUBUJÍCÍ KURZ BAZÁLNÍ STIMULACE

Určení:
pro absolventy základního a nástavbového modulu, 
nebo pro absolventy certifikovaného kurzu bazální 
stimulace 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 24

Termín: 28 .11 .2016

Odborný garant:
PhDr . Karolína Friedlová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Opakování základních a nástavbových prvků, 
prohlubující a rozšiřující teoretické vědomosti v kon-
ceptu, somatická stimulace, rozvíjející stimulace, 
zacházení se spasticitou končetin, diametrální stimu-
lace, stimulace DK, práce s autobiografií klienta . 

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
K přihlášce do kurzu zašlete naskenované certifikáty 
ze základního i nástavbového modulu nebo zašlete 
listovní poštou prostou kopii těchto certifikátů .
S sebou si vezměte: pohodlné oblečení, teplé 
ponožky, žínku, pleťové mléko a lžičku, dle vlastní 
potřeby deku . Karimatky zapůjčíme .

445/840

Vzdělávací akce: 
REHABILITAČNÍ OŠETŘOVÁNÍ

Určení:
pro všeobecné sestry a zdravotnické asistenty pracu-
jící u lůžka nemocného a ostatní zájemce o uvedenou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 24

Termín: 16 .09 .2016–18 .09 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka

483/840

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADNÍ KURZ BAZÁLNÍ STIMULACE 

Určení:
pro všechny zájemce o bazální stimulaci 

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10

Termín: 08 .06 .2016–10 .06 .2016 – základní modul

Odborný garant:
PhDr . Karolína Friedlová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická a praktická část výuky je zaměřena na 
osvojení technik somatické, vestibulární, vibrační, 
orální, optické, auditivní, čichové a taktilně haptické 
stimulace dle konceptu Bazální stimulace . 

Předpokládaná cena: 5 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část základního 
kurzu probíhá 3 dny v NCO NZO Brno . S sebou: 
teplé ponožky, sportovní volné oblečení, žínku, 
pleťové mléko, lžičku, dle potřeby deku . Karimatky 
zapůjčíme .

413/840

Vzdělávací akce: 
NÁSTAVBOVÝ KURZ BAZÁLNÍ STIMULACE

Určení:
pro absolventy základního kurzu bazální stimulace

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 5

Termín: 12 .09 .2016–13 .09 .2016

Odborný garant:
PhDr . Karolína Friedlová 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Hlubší charakteristika konceptu . Interakce a komu-
nikace v konceptu Bazální stimulace . Autobiografická 
anamnéza . Vizuální stimulace . Olfaktorická stimu-
lace . Auditivní stimulace . Komunikace s pacienty 
a jejich příbuznými . 

Předpokládaná cena: 3 839 Kč (bez DPH)

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Odpovědnost v občansko-právních vztazích, 
pracovně-právních vztazích, trestně-právní odpověd-
nost, odpovědnost za přestupky .

Předpokládaná cena: 880 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Účastníci vzdělávací akce si mohou připravit kon-
krétní dotazy na přednášejícího .

493/840

Vzdělávací akce: 
PRÁVO VE ZDRAVOTNICTVÍ I .

Určení:
pro zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 17 .10 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

Náplň:
Pracovní právo – vznik, změna a skončení pracovního 
poměru . Základy občanského a obchodního práva – 
princip odpovědnosti, nouze, nutná obrana, nedba-
lost, úmysl, náhrada škody, odpovědnost za škodu na 
zdraví, za škodu způsobenou na odložených věcech…, 
trestně právní odpovědnost, pracovně právní odpověd-
nost, občansko právní odpovědnost v praxi .

Předpokládaná cena: 1 400 Kč (bez DPH)

466/840

Vzdělávací akce: 
PRÁVO VE ZDRAVOTNICTVÍ II .

Určení:
pro zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 24 .10 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Marie Malinková
tel .: 543 559 510
e-mail: malinkova@nconzo .cz

tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Základní rehabilitační úkony v práci sestry . Poloho-
vání, aktivní a pasivní cvičení, nácvik vertikalizace, 
používání kompenzačních pomůcek . Nácvik sobě-
stačnosti a samostatnosti .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Pro praktickou část kurzu je vhodné sportovní 
oblečení .

452/840

Vzdělávací akce: 
PREVENCE NÁSLEDKŮ IMOBILITY

Určení:
pro zdravotnické asistenty, ošetřovatele, sanitáře 
a pečovatele pracující u lůžka nemocného ve všech 
typech zdravotnických a sociálních zařízení a ostatní 
zájemce o uvedenou problematiku

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 24

Termín: 11 .11 .2016–13 .11 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Imobilita, vyvolávající faktory z hlediska věku, 
rozsahu a druhu postižení . Manipulace s imobilními . 
Správné uložení, polohování, polohovací pomůcky . 
Produktivní asistence při imobilitě na lůžku . Pro-
duktivní a bezpečná asistence při lokomoci . Podpora 
soběstačnosti v základních denních činnostech .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Pro praktickou část kurzu je vhodné pohodlné 
sportovní oblečení .

448/840

Vzdělávací akce: 
PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST VE ZDRAVOTNICTVÍ

Určení:
pro všechny vedoucí pracovníky a ostatní zájemce 
o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 12 .10 .2016

Odborný garant:
JUDr . Ing . Lukáš Prudil, Ph .D .



7978 79

Náplň:
Základní ekonomické pojmy, zásady a teorie . Apli-
kace na zdravotnické organizace a systémy . Finanční, 
pojišťovací, úhradové struktury ve zdravotnictví .
Workshop, diskuse . 

Předpokládaná cena: 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Tento kurz uspořádáme i ve Vašem zařízení – termín 
a cena dohodou .

455/840

Vzdělávací program akreditovaný MPSV: 
MANIPULACE S IMOBILNÍM KLIENTEM

Určení:
pro pracovníky v sociálních službách – další vzdě-
lávání (dle § 116 ods . 9 Zákona č . 108/2006 Sb .) 
a fyzické osoby, které poskytují pomoc příjemci pří-
spěvku na péči (dle § 117 a Zákona č . 108/2006 Sb .) 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10

Termín: 13 .05 .2016–15 .05 .2016

Odborný garant:
Bc . Dagmar Křížová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie . Vliv imobility na lidský 
organismus, preventivní rehabilitační úkony . Obecná 
pravidla preventivního, korekčního polohování . 
Způsoby lokomoce TZP . Cvičení u klientů po CMP, 
u klientů s míšní lézí, s parkinsonským syndromem, 
u ortopedických klientů seniorského věku . Relaxační, 
stimulační a inhibiční prostředky . Klient na vozíku . 
Kondiční cvičení na židlích, prevence bolesti zad, 
způsoby tréninku mozkových funkcí .

Předpokládaná cena: 3 210 Kč (bez DPH)
Poznámka: S sebou: sportovní oblečení .
Po domluvě možno uspořádat kurz i ve vašem 
zařízení .
Kurz je akreditován u MPSV pod č . 2013/0937-PC/PP .

489/840

Vzdělávací program akreditovaný MPSV: 
MANIPULACE S IMOBILNÍM KLIENTEM

Určení:
pro pracovníky v sociálních službách – další vzdě-
lávání (dle § 116 ods . 9 Zákona č . 108/2006 Sb .) 
a fyzické osoby, které poskytují pomoc příjemci pří-
spěvku na péči (dle § 117 a Zákona č . 108/2006 Sb .) 

Místo: NCO NZO Brno

Náplň:
Právní regulace poskytování zdravotní péče, práva 
a povinnosti zdravotnických pracovníků a pacientů, 
včetně základů veřejného zdravotního pojištění . 
Zdravotnické zařízení – vznik, změny, zánik, kon-
trola a sankce . Ochrana osobních údajů při posky-
tování zdravotní péče, zdravotnická dokumentace, 
mlčenlivost a její prolomení .

Předpokládaná cena: 1 400 Kč (bez DPH)

451/840

Vzdělávací akce: 
POCHYBENÍ A SANKCE PŘI POSKYTOVÁNÍ 
PÉČE, ŘEŠENÍ STÍŽNOSTÍ

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky na všech 
úrovních řízení a ostatní zájemce o uvedenou 
problematiku

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 24 .11 .2016

Odborný garant:
JUDr . Ing . Lukáš Prudil, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Náplň:
Pochybení při poskytování ošetřovatelské péče, 
odpovědnost za škodu způsobenou pacientovi a jeho 
rodině . Řešení stížností pacienta a jeho rodiny .

Předpokládaná cena: 700 Kč (bez DPH)

419/840

Vzdělávací akce: 
EKONOMICKÉ MINIMUM 
PRO VEDOUCÍ PRACOVNÍKY

Určení:
pro vedoucí pracovníky se zájmem o uvedenou 
problematiku

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 40

Termín: bude určen (1 den)

Odborný garant:
Ing . Jaroslav Zlámal, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno (víkendový kurz) . S sebou: spor-
tovní oblečení .
Po domluvě možno uspořádat i ve vašem zařízení .
Kurz je akreditován u MPSV pod č . 2013/0937-PC/PP .

486/840

Vzdělávací program akreditovaný MPSV: 
MANIPULACE S IMOBILNÍM KLIENTEM

Určení:
pro pracovníky v sociálních službách – další vzdě-
lávání (dle § 116 ods . 9 Zákona č . 108/2006 Sb .) 
a fyzické osoby, které poskytují pomoc příjemci pří-
spěvku na péči (dle § 117 a Zákona č . 108/2006 Sb .) 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 18 .11 .2016–20 .11 .2016

Odborný garant:
Bc . Dagmar Křížová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie . Vliv imobility na lidský 
organismus, preventivní rehabilitační úkony . Obecná 
pravidla preventivního, korekčního polohování . 
Způsoby lokomoce TZP . Cvičení u klientů po CMP, 
u klientů s míšní lézí, s parkinsonským syndromem, 
u ortopedických klientů seniorského věku . Relaxační, 
stimulační a inhibiční prostředky . Klient na vozíku . 
Kondiční cvičení na židlích, prevence bolesti zad, 
způsoby tréninku mozkových funkcí .

Předpokládaná cena: 3 210 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno (víkendový kurz) . S sebou: spor-
tovní oblečení .
Po domluvě možno uspořádat i ve vašem zařízení .
Kurz je akreditován u MPSV pod č . 2013/0937-PC/PP .

404/840

Vzdělávací program akreditovaný MPSV: 
BIOGRAFICKÝ MODEL PÉČE O KLIENTA

Určení:
pro pracovníky v sociálních službách – další vzdělá-
vání (dle § 116 ods . 9 Zákona č . 108/2006 Sb .) a pro 
fyzické osoby, které poskytují pomoc příjemci pří-
spěvku na péči (dle § 117 a Zákona č . 108/2006 Sb .) 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Počet účastníků: 10

Termín: 10 .06 .2016–12 .06 .2016

Odborný garant:
Bc . Dagmar Křížová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie . Vliv imobility na lidský 
organismus, preventivní rehabilitační úkony . Obecná 
pravidla preventivního, korekčního polohování . 
Způsoby lokomoce TZP . Cvičení u klientů po CMP, 
u klientů s míšní lézí, s parkinsonským syndromem, 
u ortopedických klientů seniorského věku . Relaxační, 
stimulační a inhibiční prostředky . Klient na vozíku . 
Kondiční cvičení na židlích, prevence bolesti zad, 
způsoby tréninku mozkových funkcí .

Předpokládaná cena: 3 210 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická a teoreticko-praktická část probíhá 3 dny 
v NCO NZO Brno (víkendový kurz) . S sebou: spor-
tovní oblečení .
Po domluvě možno uspořádat i ve vašem zařízení .
Kurz je akreditován u MPSV pod č . 2013/0937-PC/PP .

488/840

Vzdělávací program akreditovaný MPSV: 
MANIPULACE S IMOBILNÍM KLIENTEM

Určení:
pro pracovníky v sociálních službách – další vzdě-
lávání (dle § 116 ods . 9 Zákona č . 108/2006 Sb .) 
a fyzické osoby, které poskytují pomoc příjemci pří-
spěvku na péči (dle § 117 a Zákona č . 108/2006 Sb .) 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 21 .10 .2016–23 .10 .2016

Odborný garant:
Bc . Dagmar Křížová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Základní terminologie . Vliv imobility na lidský 
organismus, preventivní rehabilitační úkony . Obecná 
pravidla preventivního, korekčního polohování . 
Způsoby lokomoce TZP . Cvičení u klientů po CMP, 
u klientů s míšní lézí, s parkinsonským syndromem, 
u ortopedických klientů seniorského věku . Relaxační, 
stimulační a inhibiční prostředky . Klient na vozíku . 
Kondiční cvičení na židlích, prevence bolesti zad, 
způsoby tréninku mozkových funkcí .

Předpokládaná cena: 3 210 Kč (bez DPH)



8180 81

Uvedená cena je za celou teoretickou část specializač-
ního vzdělávání .

554/840

Specializační vzdělávání v oboru: 
ORGANIZACE A ŘÍZENÍ VE ZDRAVOTNICTVÍ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře na všech 
úrovních řízení a pro zájemce, kteří se na vedoucí 
funkci připravují

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 21 .03 .2016–25 .03 .2016 – odborný modul 4
13 .06 .2016–17 .06 .2016 – odborný modul 5

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Odborný modul 4: Leadeship .
Odborný modul 5: Lidské zdroje a personalistika .
Odborný modul 6: Kvalita a bezpečí zdravotní péče, 
externí kontrola . 
Odborný modul 7: Praxe na akreditovaném pracovi-
šti – podzim 2016 .

Předpokládaná cena: 22 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí vzdělávacího programu je e-learningová 
podpora . 
Uvedená cena je za celou teoretickou část specializač-
ního vzdělávání .

524/840

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK

Určení:
pro absolventy nejméně tříletého studia na vyšších 
odborných školách sociálního zaměření, pro 
absolventy bakalářského nebo magisterského studia 
sociálního zaměření

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 23

Termín: 23 .05 .2016–27 .05 .2016 – 1 . soustředění
05 .09 .2016–09 .09 .2016 – 2 . soustředění

Odborný garant:
Anna Hubertová

Vedoucí vzdělávací akce:
Ing . Stanislav Caletka
tel .: 543 559 541
e-mail: caletka@nconzo .cz

Termín: 29 .09 .2016–01 .10 .2016
24 .10 .2016–26 .10 .2016
05 .12 .2016–08 .12 .2016

Odborný garant:
PhDr . Eva Procházková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Biografie – základ pro nové postupy v sociální péči: 
bazální stimulace, reminiscenční terapie, validační 
techniky, terapie prostředím a psychobiografický 
model prof . E . Böhma .
Co to je a co není biografie klienta . Metody práce 
s biografií . Adaptace klienta versus adaptace insti-
tuce . Osobní biografie . Terapie prostředím . Práce 
ve skupinách, praktická demonstrace . Zahraniční 
exkurze .

Předpokládaná cena: 7 350 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Součástí 3 . části je zahraniční exkurze v domově pro 
seniory . 
Kurz je akreditován u MPSV pod č . 2013/0938-PC/PP .

460/840

Specializační vzdělávání v oboru: 
ORGANIZACE A ŘÍZENÍ VE ZDRAVOTNICTVÍ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře na všech 
úrovních řízení a pro zájemce, kteří se na vedoucí 
funkci připravují

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 18 .01 .2016–22 .01 .2016 – odborný modul 2
07 .03 .2016–11 .03 .2016 – odborný modul 3
09 .05 .2016–13 .05 .2016 – odborný modul 4
07 .11 .2016–11 .11 .2016 – odborný modul 5

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Helena Komínková
tel .: 543 559 527
e-mail: kominkova@nconzo .cz

Náplň:
Odborný modul 2: Strategické řízení a krizový 
management .
Odborný modul 3: Zdravotní asociální politika státu, 
marketing, ekonomika a financování .
Odborný modul 4: Leadeship .
Odborný modul 5: Lidské zdroje a personalistika .

Předpokládaná cena: 22 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Oborný modul 7: Praxe na akreditovaném pracovišti – 
jaro 2017 .
Součástí vzdělávacího programu je e-learningová 
podpora . 

1012/840

Certifikovaný kurz: 
PRVNÍ PSYCHICKÁ POMOC VE ZDRAVOTNICTVÍ

Cíl:
Zkvalitnění zdravotnické péče v psychosociální 
rovině získáním vědomostí a dovedností v poskyto-
vání první psychické pomoci a intervence v situacích 
mimořádného a nadlimitně zátěžového charakteru, 
kdy zdravotníci musí komunikovat a poskytovat 
podporu nejen obětem, ale také pozůstalým, rodin-
ným příslušníkům a další veřejnosti .

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře v povolání 
všeobecná sestra, porodní asistentka, zdravotně-soci-
ální pracovník, zdravotnický záchranář, řidič vozidla 
zdravotnické záchranné služby

Kredity pro nelékaře: 38

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 24 .10 .2016–26 .10 .2016 – modul 1
18 .11 .2016–20 .11 .2016 – modul 2

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Krize v životě člověka . Základní principy krizové 
pomoci, umírání a smrt, pomoc pozůstalým, 
suicidální problematika v první psychické pomoci . 
Osobnost zdravotníka a interventa . Intervent a péče 
o vlastní psychiku . Etika ve zdravotnictví . 

Předpokládaná cena: 11 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Termín pro modul 3 bude určen . Závěrečný den 
leden 2017 .

74/840

Certifikovaný kurz: 
PEER PROGRAM PÉČE A PODPORY 
ZDRAVOTNICKÝM PRACOVNÍKŮM . 
STRATEGIE ZVLÁDÁNÍ PSYCHICKY 
NÁROČNÝCH PROFESNÍCH SITUACÍ

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře v povolání 
všeobecná sestra, porodní asistentka, zdravotně-
-sociální pracovník, zdravotnický záchranář, řidič 
zdravotnické záchranné služby, klinický psycholog, 
odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného 
zdraví, zdravotnický asistent

Kredity pro nelékaře: 48

Náplň:
Sociální důsledky vybraných klinických onemoc-
nění . Právní problematika ve zdravotnictví a veřejné 
zdravotnictví .

Předpokládaná cena za teorii: 
6 600 Kč (bez DPH) 
Předpokládaná cena za praxi: 
3 000–3 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz sestává ze dvou týdenních soustředění 
teoretické části, na které navazuje praktická výuka 
v rozsahu 80 hodin, která probíhá na akreditovaném 
pracovišti a to buď ve FN Brno, ve FN Olomouc nebo 
ve FN Motol .
Uvedená cena je za obě soustředění teoretické části .

439/840

Certifikovaný kurz: 
PRVNÍ PSYCHICKÁ POMOC VE ZDRAVOTNICTVÍ

Cíl:
Zkvalitnění zdravotnické péče v psychosociální 
rovině získáním vědomostí a dovedností v poskyto-
vání první psychické pomoci a intervence v situacích 
mimořádného a nadlimitně zátěžového charakteru, 
kdy zdravotníci musí komunikovat a poskytovat 
podporu nejen obětem, ale také pozůstalým, rodin-
ným příslušníkům a další veřejnosti .

Určení:
pro zdravotnické pracovníky nelékaře v povolání 
všeobecná sestra, porodní asistentka, zdravotně-sociální 
pracovník, zdravotnický záchranář, řidič vozidla 
zdravotnické záchranné služby 

Kredity pro nelékaře: 38

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 11 .03 .2016–13 .03 .2016 – modul 1
14 .04 .2016–16 .04 .2016 – modul 2
19 .05 .2016–20 .05 .2016 – modul 3
21 .05 .2016 – závěrečný den

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Krize v životě člověka . Základní principy krizové 
pomoci, úmírání a smrt, pomoc pozůstalým, 
suicidální problematika v první psychické pomoci . 
Osobnost zdravotníka a interventa . Reakce člověka 
na mimořádné události . Intervent a péče o vlastní 
psychiku . Etika ve zdravotnictví . 

Předpokládaná cena: 11 800 Kč (bez DPH)



8382 83

1003/840

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY TELEFONICKÉ INTERVENCE – 
REFRESH PPP INTERVENT

Určení:
pro vyškolené interventy a absolventy CK První 
psychická pomoc

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 17

Termín: 24 .06 .2016–25 .06 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Telefonická intervence a její specifika, rozdíly 
a zvláštnosti při telefonickém kontaktu se zasaže-
nými . Primární a sekundární telefonická intervence . 
potřeby účastníků, práce s kazuistikami . Další část 
bude věnována výhradně nácvikům dovedností 
v telefonické krizové práci .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

1011/840

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY KOMUNIKACE A ASERTIVNÍ 
KOMUNIKACE – REFRESH PEER

Určení:
pro absolventy certifikovaného kurzu Peer podpory

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 01 .06 .2015–02 .06 .2015

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Opakování a rozšíření teoretických znalostí spoje-
ných s činností peera SPIS, prohloubení praktických 
dovedností při provádění peer péče, nácviky skupino-
vých a individuálních přístupů, práce s kazuistikami 
účastníků, předávání praktických zkušeností ve SPIS 
v rámci poskytování podpory v jednotlivých krajích 
ČR a zdravotnických organizací, moderovaná diskuse 
s účastníky . 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 19 .09 .2016–21 .09 .2016 – modul 1
10 .10 .2016–12 .10 .2016 – modul 2
07 .11 .2016–10 .11 .2016 – modul 3
28 .11 .2016 – závěrečný den

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Zátěžové situace v životě jedince, komunikace 
a poruchy komunikace, psychohygiena a její místo 
v profesi pracovníka ve zdravotnictví, etické otázky 
náročných životních situací, vzájemná spolupráce 
rezortní a mezirezortní v oblasti péče o lidské zdroje, 
péče o sekundární oběti, organizace psychosociální 
pomoci ve zdravotnictví, krizové řízení a krizová 
připravenost ve zdravotnictví, nácvik technik na 
bázi řízeného rozhovoru, role peerů a odborníků 
na duševní zdraví, procvičování jednotlivých fází 
ovládacího procesu, zvládání mimořádných událostí, 
provázení a vedení, zásady práce se skupinou .

Předpokládaná cena: 14 000 Kč (bez DPH)

467/840

Vzdělávací akce: 
PRVNÍ PSYCHICKÁ POMOC PŘI ÚMRTÍ DĚTÍ 
V TĚHOTENSTVÍ, PŘI PORODU A V ÚTLÉM 
VĚKU – REFRESH PPP-INTERVENT

Určení:
pro absolventy CK a VA První psychická pomoc ve 
zdravotnictví

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 30 .03 .2016–31 .03 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Rozdíly v pojetí smrti u dospělých a dětí, specifika 
úmrtí dětí v různém věku . Potřeby rodičů, zdravot-
nického personálu a možnosti podpory pozůstalým . 
Další část bude věnována práci s kazuistikami, 
činnosti ve skupinách a praktickým nácviků . 

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

Náplň:
Komunikace v náročné životní situaci pacientů 
a pozůstalých, navázání kontaktu, začátek rozho-
voru, aktivní naslouchání, základní principy krizové 
pomoci, možná podpora,formy poskytování pomoci, 
jak a kým pomoc poskytovat .
Část 1 . dne bude objasněn základ komunikace, 
tématika Thanatologie, bude reagováno na potřeby 
účastníků, budou prováděny praktické nácviky 
základních dovedností, práce ve skupinách . 2 . den – 
především nácvik dovedností, práce s kazuistikami .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

412/840

Vzdělávací akce: 
PRVNÍ PSYCHICKÁ POMOC PŘI UMÍRÁNÍ DĚTÍ 
V TĚHOTENSTVÍ, PŘI PORODU A V ÚTLÉM VĚKU

Určení:
pro všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asis-
tentky a zájemce o uvedenou problematiku

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 17

Termín: 09 .11 .2016–10 .11 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Rozdíly v pojetí smrti u dospělých a dětí, specifika 
úmrtí dětí v různém věku . Potřeby rodičů, zdravot-
nického personálu a možnosti podpory pozůstalých . 
Práce s kazuistikami, činnosti ve skupinách a prak-
tické nácviky .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

400/840

Vzdělávací akce: 
KRIZOVÁ KOMUNIKACE PRO OPERÁTORY ZZS

Cíl:
Přiblížit a naučit rozpoznávat možnosti, jak vést 
hovor od začátku úspěšněji . Dále se jedná o schop-
nost nejen vyhodnotit popisované potíže, ale i vést 
volajícího hovorem, aby oba získali to, co potřebují .

Určení:
pro operátory ZZS, lékaře ZZS

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

470/840

Vzdělávací akce: 
UMÍRÁNÍ A SMRT V PEER ČINNOSTI – REFRESH

Určení:
pro absolventy certifikovaného kurzu PEER podpory

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 07 .12 .2016–08 .12 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Základy Thanatologie pro peery SPIS, umírání a smrt 
jako téma v peer péči . Zdravotník a smrt pacienta, 
kolegiální podpora po události . Smrt člena týmu aneb 
„Když je zubatá mezi námi“ . Druhý den kurzu bude 
věnován výhradně práci s kazuistikami a nácviku 
praktických dovedností .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

94/840

Vzdělávací akce: 
ZÁSADY KOMUNIKACE S BLÍZKÝMI 
PACIENTŮ A POZŮSTALÝMI

Cíl:
Přiblížit a naučit rozpoznávat možnosti, jak vést 
hovor od začátku úspěšněji . Dále se jedná o schop-
nost nejen vyhodnotit popisované potíže, ale i vést 
volajícího hovorem, aby oba získali to, co potřebují .

Určení:
pro všeobecné sestry, zdravotnické záchranáře 
a všechny ostatní zájemce o danou problematiku 
zejména z akutních oborů

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 11 .02 .2016–12 .02 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz



8584 85

Počet účastníků: 15

Termín: 02 .05 .2016–03 .05 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Výklad zdroje zátěže a stresu při výkonu profese, 
možnost sebe testování, seznámení se SPIS, základy 
psychohygieny, práce ve skupinách, práce s kaziusti-
kami a zkušenostmi účastníků . 

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

Termín: 04 .04 .2016–06 .04 .2016

Odborný garant:
PhDr . Blanka Čepická, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Jakým způsobem mohou operátoři ovlivnit průběh 
volání signály, které volajícím vysílají, a sami si je 
neuvědomují (pocit převahy, nesplnitelná očekávání, 
apod .) .

Předpokládaná cena: 3 200 Kč (bez DPH)

1008/840

Vzdělávací akce: 
KRIZOVÁ KOMUNIKACE NA LINCE 
TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

Cíl:
Přiblížit a naučit rozpoznávat možnosti, jak vést 
hovor od začátku úspěšněji . Dále se jedná o schop-
nost nejen vyhodnotit popisované potíže, ale i vést 
volajícího hovorem, aby oba získali to, co potřebují .

Určení:
pro operátory ZZS

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 16 .05 .2016–17 .05 .2016

Odborný garant:
PhDr . Lukáš Humpl

Vedoucí vzdělávací akce:
Hana Vraspírová
tel .: 543 559 502
e-mail: vraspirova@nconzo .cz

Náplň:
Nácviky správné komunikace, pecifické situace na LTV, 
ukázky hovorů, komunikace a krizová komunikace na 
lince 155 . práce s tématy dle dohody s účastníky .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

95/840

Vzdělávací akce: 
ZVLÁDÁNÍ STRESU V PROFESI ZDRAVOTNÍKA

Určení:
pro zdravotnické pracovníky především v urgentních 
oborech a všechny ZP, kteří mají o uvedenou proble-
matiku zájem

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno



87

VEDOUCÍ:

RNDR. JITKA CHMELÍKOVÁ

KATEDRA PODPORY ZDRAVÍ, 
DIAGNOSTIKY A LABORA-

TORNÍCH TECHNOLOGIÍ

KATEDRA 
PODPORY ZDRAVÍ,

DIAGNOSTIKY 
A LABORATORNÍCH 

TECHNOLOGIÍ

622/851

Inovační kurz: 
PYLOVÝ MONITORING

Určení:
pro pracovníky monitorovacích stanic zapojených 
do pylové informační služby

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 21 .01 .2016–22 .01 .2016

Odborný garant:
MUDr . Ondřej Rybníček, CSc . 
RNDr . Eliška Rybníčková, DrSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální informace z pylové informační služby 
pro nadcházející pylovou sezonu, konzultace k prak-
tickému provádění pylové analýzy, mikroskopické 
určování pylových zrn, plísní aj .

Poznámka:
Předpokládá se úhrada kurzovného z prostředků 
ČIPA .
Problematické preparáty z vaší praxe vítány .

664/851

Inovační kurz: 
AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA OBORU 
HYGIENA OBECNÁ A KOMUNÁLNÍ

Určení:
pro pracovníky státního zdravotního dozoru (KHS) 
a další odborné pracovníky z řad ZÚ aj . – pro 
zdravotnická povolání: lékař, odborný pracovník 
v ochraně a podpoře veřejného zdraví, asistent 
ochrany a podpory veřejného zdraví, odborný 
pracovník v laboratorních metodách, zdravotní 
laborant, všeobecná sestra, jiný odborný pracovník

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 55

Termín: 02 .02 .2016–03 .02 .2016

851 – Subkatedra ochrany veřejného zdraví

852 – Subkatedra klinických laboratoří

855 – Subkatedra zubních laboratoří

SUBKATEDRA OCHRANY VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ

641/851

Inovační kurz: 
KONZULTAČNÍ DNY NÁRODNÍ REFERENČNÍ 
LABORATOŘE PRO KOMUNÁLNÍ HLUK

Určení:
pro odborné pracovníky vykonávající státní zdra-
votní dozor a pořizující podklady pro výkon státního 
zdravotního dozoru – pro pracovníky oboru hygiena 
komunální z KHS a ZÚ 

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 50

Termín: 13 .01 .2016–14 .01 .2016

Odborný garant:
Ing . Tomáš Hellmuth, CSc . 
Ing . Dana Potužníková

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální informace z oboru potřebné pro výkon 
státního zdravotního dozoru, aktuální legislativa – 
novely hlukových paragrafů v zákoně o ochraně 
veřejného zdraví, novely právních předpisů 
k ochraně zdraví před hlukem, diskuse a konzultace 
odborných a právních problémů z hygienické praxe 
a z měření a hodnocení hluku .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)



8988 89

672/851

Inovační kurz: 
AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA 
OBORU HYGIENA PRÁCE

Určení:
pro odborné pracovníky KHS, event . ZÚ z oboru 
hygiena práce – pro zdravotnická povolání: odborný 
pracovník v ochraně a podpoře veřejného zdraví, 
asistent ochrany a podpory veřejného zdraví, lékař, jiný 
odborný pracovník, odborný pracovník v laboratorních 
metodách, zdravotní laborant, všeobecná sestra

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 50

Termín: 07 .03 .2016–08 .03 .2016

Odborný garant:
MUDr . Zdeněk Šmerhovský, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální problematika posuzování pracovního 
prostředí a pracovních podmínek, problematika 
chemických látek a biocidů, nová legislativa v oboru 
hygiena práce a pracovní lékařství, konzultace odbor-
ných a právních problémů z hygienické praxe .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)

674/851

Inovační kurz: 
AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA OBORU 
HYGIENA DĚTÍ A MLADISTVÝCH

Určení:
pro odborné pracovníky KHS vykonávající státní 
zdravotní dozor – pro zdravotnická povolání: lékař, 
odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného 
zdraví, asistent ochrany a podpory veřejného zdraví, 
odborný pracovník v laboratorních metodách, 
zdravotní laborant, všeobecná sestra, jiný odborný 
pracovník, event . nutriční terapeut pracující v KHS

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 13 .06 .2016–14 .06 .2016

Odborný garant:
MUDr . Zdeňka Trestrová

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Odborný garant:
Ing . Ivo Veselý

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuality v oboru hygiena obecná a komunální, 
hygienická problematika ubytovacích zařízení 
a v oblasti služeb s činnostmi epid . závažnými 
v péči o tělo, činnosti oboru HOK orgánů ochrany 
veřejného zdraví jako dotčeného správního úřadu 
při rozhodování ve věcech upravených zvláštními 
právními předpisy (stavební řízení aj .) . Konzultace 
odborných a právních problémů z hygienické praxe .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)

665/851

Inovační kurz: 
AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA OBORU 
HYGIENA PŘEDMĚTŮ BĚŽNÉHO UŽÍVÁNÍ

Určení:
pro odborné pracovníky vykonávající státní 
zdravotní dozor, pracovníky KHS a ZÚ – pro zdravot-
nická povolání: lékař, odborný pracovník v ochraně 
a podpoře veřejného zdraví, asistent ochrany a pod-
pory veřejného zdraví, odborný pracovník v labo-
ratorních metodách, zdravotní laborant, všeobecná 
sestra, jiný odborný pracovník

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 18 .02 .2016–19 .02 .2016

Odborný garant:
Ing . Jitka Sosnovcová 
Ing . Eva Přibylová 
MUDr . Dagmar Jírová, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální hygienická problematika předmětů a mate-
riálů určených pro styk s potravinami a kosmetic-
kých prostředků . Implementace předpisů EU a jejich 
aplikace v dozorové praxi SZD, audity . Zdravotní 
tvrzení v kosmetice . Informace z MZ ČR pro výkon 
SZD . Konzultace odborných a právních problémů 
z hygienické praxe .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)

Odborný garant:
Ing . Eva Přibylová

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální informace pro provozovatele potravinář-
ských podniků . Odborné přednášky a konzultace 
s pracovníky MZ ČR .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Konzultační dny jsou pořádány ve spolupráci 
s MZ ČR . V případě zájmu budou konzultační dny 
pořádány i v Praze v podzimním termínu .

662/851

Specializační vzdělávání v oboru: 
HYGIENA A EPIDEMIOLOGIE

Cíl:
získání specializované způsobilosti v oboru Hygiena 
a epidemiologie

Určení:
pro asistenty ochrany a podpory veřejného zdraví, 
kteří zahájili specializační vzdělávání v r . 2015 
(OM 1 Ochrana a podpora veřejného zdraví)

Kredity pro nelékaře: 80

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016 – OM 2
22 .02 .2016–26 .02 .2016 – OM 3 – 1 . část
14 .03 .2016–18 .03 .2016 – OM 3 – 2 . část
05 .12 .2016–09 .12 .2016 – OM 4

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
2 . odborný modul Management práce v ochraně 
a podpoře veřejného zdraví – 1 týden .
3 . odborný modul Hygiena – 2 týdny .
4 . odborný modul Epidemiologie – 1 týden .

Předpokládaná cena: 20 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená orientační cena je za celou teoretickou část, 
bude upravena podle skutečného počtu účastníků 
a bude hrazena po částech po jednotlivých modu-
lech .
Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe 
na akreditovaných pracovištích, jejich seznam bude 
aktualizován v průběhu studia .

Náplň:
Aktuality oboru hygiena dětí a mladistvých, infor-
mace z MZ ČR pro výkon SZD, hodnocení jídelníčků 
ve školním stravování, problematika fyzikálních 
faktorů prostředí škol a školských zařízení, letní 
dětské rekreace, konzultace odborných a právních 
problémů z hygienické praxe SZD aj .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)

603/851

Inovační kurz: 
AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA 
OBORU HYGIENA VÝŽIVY

Určení:
pro pracovníky státního zdravotního dozoru (KHS) 
a další odborné pracovníky z řad ZÚ aj . – pro 
zdravotnická povolání: lékař, odborný pracovník 
v ochraně a podpoře veřejného zdraví, asistent 
ochrany a podpory veřejného zdraví, odborný 
pracovník v laboratorních metodách, zdravotní 
laborant, všeobecná sestra, jiný odborný pracovník

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 50

Termín: 17 .10 .2016–18 .10 .2016

Odborný garant:
Ing . Eva Přibylová

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální informace z MZ ČR k výkonu SZD v oblasti 
zdravotní nezávadnosti a kvality pokrmů, výživové 
požadavky jednotlivých skupin populace, vývoj 
alimentárních onemocnění a jejich došetřování, nové 
technologie v gastronomii, poznatky z rozhodova-
cího řízení a právní klasifikace závad, další aktuální 
odborná problematika oboru hygiena výživy .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)

604/851

Vzdělávací akce pro nezdravotníky: 
KONZULTAČNÍ DEN PRO PROVOZOVATELE 
POTRAVINÁŘSKÝCH PODNIKŮ

Určení:
pro podnikatelskou veřejnost v oblasti výroby 
potravin

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 65

Termín: termín bude určen po dohodě s MZ ČR



9190 91

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Povinný kurz základního kmene Ochrana a podpora 
veřejného zdraví (1 .) .
Povinné kurzy vlastního specializovaného výcviku:
Laboratorní management v ochraně a podpoře 
veřejného zdraví (2 .) .
Vyšetřovací metody v ochraně a podpoře veřejného 
zdraví (3 .) .

Předpokládaná cena: 20 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Poslední specializační kurz Speciální vyšetřovací 
metody – výběrová část I .–III . bude v jarním 
semestru 2017 .
Uvedená orientační cena je za celou teoretickou část, 
bude upravena podle skutečného počtu účastníků 
a bude hrazena po částech na jednotlivá soustředění .
Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe 
na akreditovaných pracovištích, jejich seznam bude 
aktualizován v průběhu studia .
Kredity podle vzdělávacího programu .

620/851

Specializační vzdělávání v oboru: 
VYŠETŘOVACÍ METODY V OCHRANĚ 
A PODPOŘE VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ

Cíl:
získání specializované způsobilosti ve specializač-
ním oboru Vyšetřovací metody v ochraně a podpoře 
veřejného zdraví

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 1 týden – bude určen

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
1 . odborný modul Ochrana a podpora veřejného 
zdraví .

Poznámka:
Kurz se uskuteční v případě dostatečného počtu 
účastníků zařazených do specializačního vzdělávání .
Kalkulace teoretické části SV bude provedena podle 
skutečného počtu účastníků .

647/851

Specializační vzdělávání v oboru: 
HYGIENA A EPIDEMIOLOGIE

Cíl:
získání specializované způsobilosti v oboru Hygiena 
a epidemiologie

Určení:
pro odborné pracovníky v ochraně a podpoře 
veřejného zdraví, kteří zahájili specializační vzdě-
lávání v r . 2015 (základní kmen Ochrana a podpora 
veřejného zdraví)

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 20 .06 .2016–24 .06 .2016 – 2 . soustředění
31 .10 .2016–04 .11 .2016 – 3 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Povinné kurzy vlastního specializovaného výcviku:
Management práce v ochraně a podpoře veřejného 
zdraví (2 . soustředění) .
Hygiena – 1 . část (3 . soustředění) .

Předpokládaná cena: 20 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Další kurzy Hygiena – 2 . část (4 . soustředění) 
a Epidemiologie (5 . soustředění) budou v jarním 
semestru 2017 .
Uvedená orientační cena je za celou teoretickou část, 
bude upravena podle skutečného počtu účastníků 
a bude hrazena po částech na jednotlivá soustředění .
Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe 
na akreditovaných pracovištích, jejich seznam bude 
aktualizován v průběhu studia .
Kredity podle vzdělávacího programu .

602/851

Specializační vzdělávání v oboru: 
OCHRANA A PODPORA VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ

Cíl:
získání specializované způsobilosti ve specializač-
ním oboru ochrana a podpora veřejného zdraví

Určení:
pro odborné pracovníky v laboratorních metodách 
a přípravě léčivých přípravků, kteří zahájili speciali-
zační vzdělávání v r . 2015

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – 1 . soustředění
12 .09 .2016–16 .09 .2016 – 2 . soustředění
07 .11 .2016–11 .11 .2016 – 3 . soustředění

SUBKATEDRA KLINICKÝCH LABORATOŘÍ

606/852

Vzdělávací akce: 
MORFOLOGIE PERIFERNÍ KRVE

Určení:
pro zdravotní laboranty bez specializace

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 12 .04 .2016–14 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Irena Trnavská
tel .: 543 559 535
e-mail: trnavska@nconzo .cz

Náplň:
Hodnocení krevních nátěrů z periferní krve, barvení 
krevních nátěrů a možnosti chyb . Patologie v mor-
fologii erytrocytů, leukocytů a trombocytů, nálezy 
v periferii u hematologických onemocnění .

Předpokládaná cena: 2 000 Kč (bez DPH)

607/852

Vzdělávací akce: 
MORFOLOGIE PERIFERNÍ KRVE A KOSTNÍ DŘENĚ

Určení:
pro zdravotní laboranty se specializací v klinické 
hematologii a transfuzní službě

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: bude určen (podzim 2 dny o víkendu)

Odborný garant:
MUDr . Alena Buliková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Irena Trnavská
tel .: 543 559 535
e-mail: trnavska@nconzo .cz

Náplň:
Práce u mikroskopu – nátěry z periferní krve, hod-
nocení nátěrů . Nálezy u hematologických malignit . 
Vlastní hodnocení prezentovaných nátěrů . 

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)
Poznámka: 
U účastníků se předpokládá schopnost samostatné 
práce .

652/851

Akreditovaný kvalifikační kurz:  
AKK V OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 
PRO ZÍSKÁNÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI 
K VÝKONU POVOLÁNÍ ODBORNÝ PRACOVNÍK 
V OCHRANĚ A PODPOŘE VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ

Cíl:
Získání odborné způsobilosti k výkonu zdravot-
nického nelékařského povolání odborný praovník 
v ochraně a podpoře veřejného zdraví (§ 28 zákona 
č . 96/2004 Sb . v platném znění)

Určení:
pro pracovníky nemající způsobilost k výkonu zdra-
votnického povolání odborný pracovník v ochraně 
a podpoře veřejného zdraví a splňující podmínku dle 
§ 28 odst . 1b) zákona č . 96/2004 Sb . (absolutorium 
akreditovaného magisterského studijního oboru 
přírodovědného, sociálního, pedagogického nebo 
mat .-fyz . zaměření)

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín:  termíny modulů budou stanoveny v případě 
naplnění kurzu 

Odborný garant:
RNDr . Jitka Chmelíková

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Jitka Chmelíková
tel .: 543 559 530
e-mail: chmelikova@nconzo .cz

Náplň:
Teorie:
1 . týden – základní Zdravotnický modul .
2 .–4 . týden – odborný modul Ochrana veřejného 
zdraví .
Praxe:
4 týdny na některém z pracovišť akreditovaných 
pro praktickou část vzdělávacího programu .

Předpokládaná cena: 15 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za teoretickou část programu .
Kurz se uskuteční v případě naplnění dostatečným 
počtem zájemců – přihlášky posílejte na formuláři 
Žádost o zařazení do akreditovaného kvalifikačního 
kurzu .



9392 93

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 33

Termín: 16 .05 .2016–20 .05 .2016 – základní modul
05 .12 .2016–09 .12 .2016 – odborný modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Irena Trnavská
tel .: 543 559 535
e-mail: trnavska@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část specializač-
ního vzdělávání . Součástí specializačního vzdělávání 
je povinná praxe na akreditovaných pracovištích . 
Seznam pracovišť bude účastníkům předán a doplňo-
ván po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

616/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ HEMATOLOGIE A TRANSFUZNÍ SLUŽBA

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 33

Termín: 28 .11 .2016–02 .12 .2016 – základní modul

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Irena Trnavská
tel .: 543 559 535
e-mail: trnavska@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část specializač-
ního vzdělávání . Součástí specializačního vzdělávání 
je povinná praxe na akreditovaných pracovištích . 
Seznam pracovišť bude účastníkům předán a doplňo-
ván po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

600/852

Konference: 
KONFERENCE VEDOUCÍCH 
ZDRAVOTNÍCH LABORANTŮ 

Určení:
pro vedoucí zdravotní laboranty patologií, hemato-
logií a transfuzní služby, mikrobiologií, imunologií, 
biochemií a ostatních klinických úseků práce zdra-
votního laboranta 

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 85

Termín: 15 .06 .2016–17 .06 .2016

614/852

Vzdělávací akce: 
ŠKOLITEL ODBORNÉ PRAXE

Určení:
pro zdravotní laboranty se specializovanou způso-
bilostí v oboru klinická hematologie a transfuzní 
služba

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: bude určen

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Irena Trnavská
tel .: 543 559 535
e-mail: trnavska@nconzo .cz

Náplň:
Role školitelů odborné praxe v rámci specializačního 
vzdělávání . 

Předpokládaná cena: 700 Kč (bez DPH)

661/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ HEMATOLOGIE A TRANSFUZNÍ SLUŽBA

Určení:
pro zdravotní laboranty 

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 07 .03 .2016–11 .03 .2016 – odborný modul 1
12 .09 .2016–16 .09 .2016 – odborný modul 2

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Irena Trnavská
tel .: 543 559 535
e-mail: trnavska@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část specializač-
ního vzdělávání . Součástí specializačního vzdělávání 
je povinná praxe na akreditovaných pracovištích . 
Seznam pracovišť bude účastníkům předán a doplňo-
ván po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

610/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ HEMATOLOGIE A TRANSFUZNÍ SLUŽBA

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 40

Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část vzděláva-
cího programu . Součástí specializačního vzdělávání 
je povinná praxe na akreditovaných pracovištích . 
Seznam pracovišť bude účastníkům předán a doplňo-
ván po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

617/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
HISTOLOGIE

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 10 .10 .2016–14 .10 .2016 – základní modul

Vedoucí vzdělávací akce:
Jitka Loosová
tel .: 543 559 535
e-mail: loosova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část vzděláva-
cího programu . Součástí specializačního vzdělávání 
je povinná praxe na akreditovaných pracovištích . 
Seznam pracovišť bude účastníkům předán a doplňo-
ván po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

635/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ GENETIKA

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 08 .02 .2016–12 .02 .2016 – odborný modul 1
19 .09 .2016–23 .09 .2016 – odborný modul 2

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Renata Spěšná
e-mail: spesna@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část vzděláva-
cího programu . Součástí specializačního vzdělávání 
je povinná praxe na akreditovaných pracovištích . 
Seznam pracovišť bude účastníkům předán a doplňo-
ván po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

Vedoucí vzdělávací akce:
Jitka Loosová
tel .: 543 559 535
e-mail: loosova@nconzo .cz

Náplň:
Právní problematika ve zdravotnictví, vzdělávání, 
vybraná problematika managementu, informace 
o registraci, informace z odborných společností 
a z MZ ČR .

Předpokládaná cena: 1 300 Kč (bez DPH)

605/852

Inovační kurz: 
CYTOHISTOLOGICKÁ KORELACE 
A CYTOLOGICKÝ SCREENING

Určení:
pro zdravotní laboranty, lékaře a odborné pracov-
níky pracující v tomto úseku

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 20 .04 .2016–22 .04 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Jaroslav Horáček, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Jitka Loosová
tel .: 543 559 535
e-mail: loosova@nconzo .cz

Náplň:
Hodnocení cytologických a histologických obrazů 
v dataprojekci . Hodnocení dysplastických a neoplas-
tických lézí děložního hrdla . Exfoliativní cytodia-
gnostika ostatních orgánů . Casus pro diagnosi (různé 
klinické případy) . Inovovaný kurz z roku 2015 .

658/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
HISTOLOGIE

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 09 .05 .2016–13 .05 .2016 – odborný modul 1
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – odborný modul 2

Vedoucí vzdělávací akce:
Jitka Loosová
tel .: 543 559 535
e-mail: loosova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)



9594 95

Počet účastníků: 25

Termín: 17 .10 .2016–21 .10 .2016 – základní modul

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Iva Votavová
e-mail: votavova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Předpokládaná cena je za celou teoretickou část 
vzdělávacího programu . Součástí specializačního 
vzdělávání je povinná praxe na akreditovaných pra-
covištích . Seznam pracovišť bude účastníkům předán 
a doplňován po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

659/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
MIKROBIOLOGIE

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 04 .01 .2016–08 .01 .2016 – odborný modul 1
06 .06 .2016–10 .06 .2016 – odborný modul 2

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Milada Dvořáčková
tel .: 543 559 535
e-mail: dvorackovam@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část vzděláva-
cího programu . Seznam akreditovaných pracovišť pro 
povinnou praxi bude účastníkům předán a průběžně 
doplňován po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

653/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
MIKROBIOLOGIE

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 07 .11 .2016–11 .11 .2016 – základní modul

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Milada Dvořáčková
tel .: 543 559 535
e-mail: dvorackovam@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)

657/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ BIOCHEMIE

Určení:
pro zdravotní laboranty 

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 25 .01 .2016–29 .01 .2016 – odborný modul 3

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Iva Votavová
e-mail: votavova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Předpokládaná cena je za celou teoretickou část 
vzdělávacího programu . Součástí specializačního 
vzdělávání je povinná praxe na akreditovaných pra-
covištích . Seznam pracovišť bude účastníkům předán 
a doplňován po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

638/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ BIOCHEMIE

Určení:
pro zdravotní laboranty 

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 23 .05 .2016–27 .05 .2016 – odborný modul 1
05 .09 .2016–09 .09 .2016 – odborný modul 2

Vedoucí vzdělávací akce:
Bc . Iva Votavová
e-mail: votavova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 17 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Předpokládaná cena je za celou teoretickou část 
vzdělávacího programu . Součástí specializačního 
vzdělávání je povinná praxe na akreditovaných pra-
covištích . Seznam pracovišť bude účastníkům předán 
a doplňován po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .

644/852

Specializační vzdělávání v oboru: 
KLINICKÁ BIOCHEMIE

Určení:
pro zdravotní laboranty

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

SUBKATEDRA ZUBNÍCH LABORATOŘÍ

642/855

Certifikovaný kurz: 
ZHOTOVENÍ ZUBNÍCH NÁHRAD NA IMPLANTÁTY

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 19

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10

Termín: 23 .05 .2016
24 .05 .2016–26 .05 .2016
12 .06 .2016–14 .06 .2016

Odborný garant:
MUDr . Petr Blecha 
Tomáš Skoupý 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Pracoviště:
Privátní zubní laboratoř Brno (praktická část)

Náplň:
Teoretická výuka kurzu je zaměřena na problematiku 
základů implantologie pro zubní techniky . Praktická 
část zahrnuje správné laboratorní zhotovení náhrad 
na implantáty . 
Praktická část je rozdělena na 2 skupiny po 5 účast-
nících .

Předpokládaná cena: 18 000 Kč (bez DPH)

619/855

Certifikovaný kurz: 
ZHOTOVENÍ KOMBINOVANÉ NÁHRADY 
S VYUŽITÍM ZÁSUVNÝCH SPOJŮ

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 19

Místo: Brno

Počet účastníků: 5

Termín: 22 .02 .2016–25 .02 .2016

Odborný garant:
Mgr . Kalužová Šárka 
Skoupý Tomáš

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Pracoviště:
Privátní zubní laboratoř Brno (praktická část)

Poznámka:
Uvedená cena je za celou teoretickou část vzděláva-
cího programu . Seznam akreditovaných pracovišť pro 
povinnou praxi bude účastníkům předán a průběžně 
doplňován po obdržení rozhodnutí AK MZ ČR .



9796 97

Předpokládaná cena: 700 Kč (bez DPH)

618/855

Vzdělávací akce: 
MANAGEMENT ZUBNÍ LABORATOŘE

Určení:
pro zubní techniky, majitele zubních laboratoří

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 31 .10 .2016

Odborný garant:
Bc . Vlasta Svitáková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Aplikace zkušeností s organizací a řízením firmy . 
Práce s fakty vs . práce s lidmi, řízení vs . vedení – kdy 
a jak?
Koncentrace na jádro podnikání – práce s konku-
renční výhodou, ekonomický motor apod . Nejčastější 
chyby a nejčastější rizika – jak s nimi nakládat . Jak 
eliminovat stres a pracovní vytížení .

Předpokládaná cena: 1 600 Kč (bez DPH)

611/855

Vzdělávací akce: 
EKONOMIKA ZUBNÍCH LABORATOŘÍ

Určení:
pro zubní techniky, majitele zubních laboratoří, 
účetní zubních laboratoří

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 11 .03 .2016

Odborný garant:
Ing . Pavel Kašpárek, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Cenový vývoj a ekonomické možnosti pro bezpro-
blémové provozování privátních praxí . Optimalizace 
nákladů . Ekonomické poradenství pro zubní labora-
toře a kalkulace výrobků . Zkušenosti z praxe .
Zdravotnické prostředky, interní audity a legislativa 
související s oborem .

Předpokládaná cena: 1 600 Kč (bez DPH)

Náplň:
Praktické zhotovení kombinované náhrady kotvené 
kuličkou firmy Bredent . NCO NZO (1 den teorie) 
a 3 dny praxe pod vedením školitele .

Předpokládaná cena: 16 000 Kč (bez DPH)

649/855

Vzdělávací akce: 
SOUČASNÉ MOŽNOSTI A ZKUŠENOSTI 
ZHOTOVOVÁNÍ SNÍMATELNÝCH NÁHRAD

Určení:
pro asistenty zubního technika a zubní techniky 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 18 .03 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jana Krňoulová, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Požadavky na zhotovení celkových nebo částečných 
snímatelných náhrad se zaměřením na správné 
postavení zubů . Zkušenosti z praxe . Přání pacienta – 
možnosti a indikace .

Předpokládaná cena: 1 000 Kč (bez DPH)

639/855

Vzdělávací akce: 
NEODKLADNÁ RESUSCITACE

Určení:
pro zubní techniky, asistenty zubního technika

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 13 .09 .2016

Odborný garant:
Mgr . Radka Kachlíková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Poskytování první pomoci je jednou z povinností 
každého zdravotnického pracovníka, který musí 
umět zvládnout stavy náhle vzniklého a bezprostřed-
ního ohrožení života . Praktické ukázky a nejnovější 
zkušenosti z praxe . Součástí akce jsou praktické 
nácviky na modelech, které budou všem účastníkům 
k dispozici .

643/855

Vzdělávací akce: 
JEDNODUCHÉ ORTODONTICKÉ PŘÍSTROJE

Určení:
pro zubní techniky – vhodné pro začátečníky

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 4

Termín: dle dohody (3 dny)

Termín: 04 .11 .2016–06 .11 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Pracoviště:
Privátní zubní laboratoř Brno (praktická část)

Náplň:
Úvod do ortodoncie . Ukázky přístrojů a jejich 
funkce . Praktický nácvik drátěných prvků, uložení 
šroubů, zhotovení báze sypací technikou . Zhoto-
vování jednoduchých ortodontických přístrojů . 
Přizpůsobení praktického zhotovení individuálním 
požadavkům účastníka a jeho spolupracujícího 
lékaře .

Předpokládaná cena: 8 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teorie se koná v NCO NZO (1 den) . Praktická část 
se koná v zubní laboratoři Stomatologického centra 
K11 s .r .o . Brno (2 dny) .

648/855

Vzdělávací akce: 
ESTETICKÉ MOŽNOSTI A PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI 
PŘI ZHOTOVENÍ METALOKERAMICKÝCH 
NÁHRAD Z MATERIÁLU VITA VM 13

Určení:
pro zubní techniky – pro pokročilé

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: Brno

Počet účastníků: 4

Termín: dle dohody (2 dny)

Odborný garant:
Čeněk Neruda 
Jitka Maleňáková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Využití praktických zkušeností a estetických mož-

608/855

Vzdělávací akce: 
JAK ÚSPĚŠNĚ PRODAT SVOJI PRÁCI

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 12 .02 .2016

Odborný garant:
PhDr . Šárka Dynáková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Základní pravidla komunikace a vyjednávání . Opti-
mální komunikace jako nástroj prosazení svých práv . 
Jak se prosadit a prodat úspěšně svoji práci . Umění 
rozpoznat manipulaci a její odmítnutí . Praktické 
nácviky možných situací .

Předpokládaná cena: 1 300 Kč (bez DPH)

627/855

Vzdělávací akce: 
VEDENÍ DOKUMENTACE V ZUBNÍ LABORATOŘI

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 8

Termín: 30 .09 .2016

Odborný garant:
Jiří Taufer

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Vyzkoušený program WinLab na míru pro zubní 
laboratoř . Dokumentace ke zdravotnickým 
prostředkům . Evidence zakázek, složení výrobku, 
shoda, fotodokumentace, ceníky, materiály, technici, 
klienti . Práce s programem v PC pro usnadnění vaší 
administrativy a vedení zubní laboratoře .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)



9998 99

Místo: Brno

Počet účastníků: 4

Termín: bude určen (1 den)

Odborný garant:
Stanislav Střelec

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Vyhodnocení modelu v paralelometru, popis 
frézovacího přístroje, jeho příslušenství, frézování 
a praktické zkušenosti při zhotovování fixních 
náhrad, frézování pilířových konstrukcí .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)

624/855

Vzdělávací akce: 
TELESKOPICKÉ KORUNKY

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 05 .12 .2016

Odborný garant:
Tomáš Skoupý

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Pracovní postup a praktické zkušenosti s kotvením 
náhrad pomocí teleskopických korunek .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Začátek akce ve 13 hod .

633/855

Vzdělávací akce: 
NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK V PRAXI

Určení:
pro zdravotnické profese i veřejnost

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 04 .11 .2016

Odborný garant:
JUDr . Martina Řezníčková, Ph .D .

ností při zhotovování metalokeramických náhrad 
z materiálu VITA VM 13 . Zkušenosti ze zahraniční 
praxe . Zařazení individuálních požadavků účastníka .

Předpokládaná cena: 7 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce se koná v zubní laboratoři Stomatologické 
centrum K11, s .r .o . Brno .

628/855

Vzdělávací akce: 
MODERNÍ LABORATORNÍ POSTUPY A NOVINKY

Určení:
pro zubní techniky absolventy, pro pedagogy SZŠ 
a VOŠZ, lektory, školitele, zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 02 .12 .2016

Odborný garant:
Tomáš Skoupý 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Zkušenosti akreditovaného zařízení se zaměřením 
na kvalitu a správné postupy .
Dělený model, nepřímá inlay, stavění zubů, základy 
frézování, zásuvné spoje, teleskopické korunky, 
praktické zkušenosti s CAD/CAM technologiemi .
Ordinační a laboratorní fáze zhotovování zubních 
náhrad systémem CAD/CAM technologie 3Shape 
Dental . Praktické zkušenosti ze zubní laboratoře 
s počítačem řízeným scanerem a frézováním kera-
miky, kovových konstrukcí, další možnosti využití 
této technologie v laboratoři . Vysoká a trvalá úroveň 
přesnosti 3D souborů, všestrannost, snadná ovlada-
telnost, přesná geometrie, vysoké rozlišení .
Praktická ukázka technologie frézovacího centra .
Spolupráce zdravotnického školství a akreditovaných 
pracovišť specializačního vzdělávání v oboru . Při-
pravované legislativní změny v oboru a jejich dopady 
do praxe .

Předpokládaná cena: 1 600 Kč (bez DPH)

632/855

Vzdělávací akce: 
VYUŽITÍ PARALELOMETRU 
A FRÉZOVACÍHO PŘÍSTROJE 

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 4

Počet účastníků: 10

Termín: bude určen (1 den)

Odborný garant:
Skoupý Tomáš

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Přehled fazetovacích materiálů v zubní laboratoři . 
Praktické zkušenosti při zpracování, laboratorní 
požadavky pro jednotlivé indikace . Optimální vzá-
jemné sladění, úspěšné zpracování a použití . 

Předpokládaná cena: 1 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Začátek akce ve 13 hod . 

636/855

Vzdělávací akce: 
PRÁCE SESTRY A ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKY 
V IMPLANTOLOGII

Určení:
pro všeobecné sestry a zubní instrumentářky, jejichž 
lékaři zavádějí implantáty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 25 .03 .2016

Odborný garant:
MUDr . Vojtěch Peřina, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Asistence zubnímu lékaři při zavádění implantátů, 
péče o pacienty, prevence komplikací včasnou 
edukací pacienta .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

613/855

Vzdělávací akce: 
CO VŠECHNO MÁ ZNÁT SESTRA 
V ZUBNÍ ORDINACI

Určení:
pro všeobecné sestry a zubní instrumentářky

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Zákon č . 89/2012 Sb . v platném znění . Největší 
změny v občanském právu pro každého se zamě-
řením na rizikové změny v občansko-právních 
vztazích .

Předpokládaná cena: 1 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Začátek akce ve 13 hod .

615/855

Vzdělávací akce: 
PREZENTAČNÍ DOVEDNOSTI

Určení:
pro nelékařské obory i veřejnost

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Odborný garant:
RNDr . Mgr . Ing . Mgr . Bc . Jaroslav Lindr, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Jak využívat kvalitního hlasového projevu přiměřeně 
prostředí, situaci a obsahu sdělení . Hlavní zásady pro 
mezilidskou komunikaci – principy rétoriky, rétorika 
jako věda a umění, kultura mluveného projevu .
Pravidla rétoriky – práce s hlasem, hlasový projev, 
správná výslovnost, dynamika hlasu, respirace, 
fonace, artikulace, péče o hlas, nejčastější chyby 
při hlasovém projevu, projev s mikrofonem, jazy-
kové a stylistické prostředky . Verbální a neverbální 
komunikace . Příprava projevu, sdělení, prezento-
vání .

Předpokládaná cena: 1 100 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je realizován v rámci udržitelnosti projektu 
„Modulový vzdělávací program pro lektory v oblasti 
zdravotnictví“ CZ . 1 .07/3 .2 .04/01 .0005 .

609/855

Vzdělávací akce: 
ESTETICKÉ FAZETOVACÍ MATERIÁLY

Určení:
pro zubní techniky a zubní lékaře

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: Brno



101100 101

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 05 .11 .2016

Odborný garant:
Mgr . Petra Borkovcová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Edukace pacientů, prevence zubního kazu, výchova 
a instruktáž k pravidelné a systematické péči, sta-
novení úrovně individuální hygieny, nácvik postupů 
a technik a kontrola jejich účinnosti . Možná rizika 
domácího bělení zubů . Individuální přístup a dopo-
ručení pomůcek .

Předpokládaná cena: 1 300 Kč (bez DPH)

681/855

Odborná stáž: 
PRACOVNÍ POSTUPY A MATERIÁLY 
PRO ZHOTOVOVÁNÍ ZUBNÍCH NÁHRAD

Určení:
pro zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 15

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (5 dnů)

Školitel:
Tomáš Skoupý

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Pracoviště:
Privátní zubní laboratoř Brno, akreditované zařízení

Náplň:
Obnovení vědomostí po přerušení výkonu povolání 
v běžném provozu zubní laboratoře .

Předpokládaná cena: 7 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Vhodné po MD nebo delším přerušení výkonu 
povolání před nástupem do zubní laboratoře .

656/855

Specializační vzdělávání v oboru: 
FIXNÍ A SNÍMATELNÉ NÁHRADY

Určení:
pro zubní techniky

Termín: 17 .06 .2016

Odborný garant:
MUDr . Rostislav Kozák

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Rozvoj profesních kompetencí . Požadavky na čin-
nosti všeobecné sestry, která bude nebo již pracuje 
v ambulanci zubního lékaře . Komunikace s pacien-
tem a zubní laboratoří .
Požadavky na spolupráci při otiskování různými 
druhy otiskovacích hmot .

Předpokládaná cena: 1 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Začátek akce ve 13 hod .

612/855

Vzdělávací akce: 
HYGIENICKÉ POŽADAVKY V ZUBNÍCH 
ORDINACÍCH A V ZUBNÍCH LABORATOŘÍCH

Určení:
pro všeobecné sestry pracující u zubních lékařů, 
zubní instrumentářky a zubní techniky

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 12 .09 .2016

Odborný garant:
MUDr . Věra Melicherčíková, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Současné hygienické požadavky pro zubní ordinace 
a zubní laboratoře . Prevence vzniku nozokomiálních 
nákaz . Hygiena rukou, příprava nástrojů a pomůcek, 
sterilizace . Dezinfekce otisků .

Předpokládaná cena: 1 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Začátek akce ve 12 .30 hod .

621/855

Vzdělávací akce: 
POMŮCKY DENTÁLNÍ HYGIENY

Určení:
pro všeobecné sestry pracující u zubního lékaře, 
zubní instrumentářky, dentální hygienistky i veřej-
nost

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 28 .11 .2016–02 .12 .2016 – základní modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Šárka Kalužová
tel .: 543 559 370
e-mail: kaluzova@nconzo .cz

Náplň:
Základní modul Organizace a řízení zubní labora-
toře .

Předpokládaná cena: 5 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za základní modul vzdělávacího 
programu . Celý vzdělávací program zahrnuje e-lear-
ningovou formu výuky, která byla vytvořena v rámci 
projektu „E-learning v celoživotním vzdělávání pra-
covníků ve zdravotnictví“ CZ .1 .07/3 .2 .04/01 .0006 .



103

VEDOUCÍ:

RNDR. JITKA CHMELÍKOVÁ

KATEDRA VZDĚLÁVÁNÍ  
LÉKAŘŮ A DALŠÍCH 

ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

KATEDRA 
VZDĚLÁVÁNÍ 

LÉKAŘŮ 
A DALŠÍCH 

ZDRAVOTNICKÝCH 
OBORŮ

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Úloha léčebné kosmetiky . Rozdíl mezi přípravky 
léčebné a běžné kosmetiky . Přípravky pro podpůrnou 
léčbu některých onemocnění (atopický ekzém, zánět-
livá onemocnění kůže, akné) . Opalovací přípravky .

Předpokládaná cena: 650 Kč (bez DPH)

826/861

Vzdělávací akce: 
LÉČIVÉ ROSTLINY

Určení:
pro farmaceutické asistenty a farmaceuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 23 .05 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Novinky ve fytoterapii, možnosti využití léčivých 
rostlin v léčbě různých onemocnění . Volně prodejné 
léčivé přípravky s obsahem účinných látek rostlin-
ného původu .

Předpokládaná cena: 650 Kč (bez DPH)

891/861

Vzdělávací akce: 
VÝSKYT ALERGIÍ V POPULACI, 
LÉČBA A PREVENCE

Určení:
pro farmaceutické asistenty a farmaceuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 14 .10 .2016

861 – Subkatedra farmacie

862 – Subkatedra fyzioterapie a ergoterapie

863 – Subkatedra vzdělávání lékařů

864 – Subkatedra psychologie

865 – Subkatedra radiologie

SUBKATEDRA FARMACIE

851/861

Vzdělávací akce: 
CESTOVNÍ MEDICÍNA

Určení:
pro farmaceutické asistenty a farmaceuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 24 .03 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Doporučení před cestou do zahraničí se zřetelem 
k určité oblasti nebo zemi . Výskyt nejčastějších 
přenosných onemocnění v různých zemích popř . 
světadílech . Doporučená cestovní lékárnička pro 
určitou oblast nebo stát . Povinné a doporučené 
očkování . Zdravotní pojištění . 

Předpokládaná cena: 650 Kč (bez DPH)

821/861

Vzdělávací akce: 
LÉČEBNÁ KOSMETIKA – NOVINKY

Určení:
pro farmaceutické asistenty a farmaceuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 07 .04 .2016



105104 105

827/861

Specializační vzdělávání v oboru: 
ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY

Určení:
pro farmaceutické asistenty 

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 16 .05 .2016–20 .05 .2016 – základní modul
21 .11 .2016–25 .11 .2016 – odborný modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za 1 týden teoretické části vzděláva-
cího programu .

828/861

Kurz před atestací: 
ZÁKLADY ZDRAVOTNICKÉ LEGISLATIVY

Určení:
pro farmaceuty v přípravě k atestacím z veřejného 
lékárenství, nemocničního lékárenství a klinické 
farmacie 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 21 .03 .2016–22 .03 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Platná legislativa ve zdravotnictví a lékárenství; 
řízení a ekonomika lékáren .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

899/861

Kurz před atestací: 
NOVINKY VE FARMACII A ZDRAVOTNICTVÍ

Určení:
pro farmaceuty v přípravě k atestaci v rámci společ-
ného základu

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Projevy alergických reakcí – na kůži, sliznicích, 
v zažívacím traktu . Diagnostika alergie . Rozdělení 
podle věkových skupin . Léčba a prevence alergií .

Předpokládaná cena: 650 Kč (bez DPH)

879/861

Specializační vzdělávání v oboru: 
SPECIFICKÉ LÉKÁRENSKÉ ČINNOSTI

Určení:
pro farmaceutické asistenty 

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 18 .04 .2016–22 .04 .2016 – základní modul
07 .11 .2016–11 .11 .2016 – odborný modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za 1 týden teoretické části vzděláva-
cího programu .

881/861

Specializační vzdělávání v oboru: 
PŘÍPRAVA RADIOFARMAK

Určení:
pro farmaceutické asistenty

Kredity pro nelékaře: 40

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 18 .04 .2016–22 .04 .2016 – základní modul
28 .11 .2016–02 .12 .2016 – odborný modul 1

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 3 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená cena je za 1 týden teoretické části vzděláva-
cího programu .

Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

Termín: 11 .04 .2016–15 .04 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Nová léčiva . Compliance . Správná dispenzační praxe . 
Aplikační pomůcky léčiv . Farmakoterapie ve stáří .

Předpokládaná cena: 4 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

829/861

Kurz před atestací: 
ZÁKLADY ZDRAVOTNICKÉ LEGISLATIVY

Určení:
pro farmaceuty v přípravě k atestacím z veřejného 
lékárenství, nemocničního lékárenství a klinické 
farmacie

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 20 .09 .2016–21 .09 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Platná legislativa ve zdravotnictví a lékárenství; 
řízení a ekonomika lékáren .

Předpokládaná cena: 1 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

900/861

Kurz před atestací: 
NOVINKY VE FARMACII A ZDRAVOTNICTVÍ

Určení:
pro farmaceuty v přípravě k atestaci v rámci společ-
ného základu

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 17 .10 .2016–21 .10 .2016

Vedoucí vzdělávací akce:
RNDr . Vlasta Procházková, CSc .
tel .: 543 559 533
e-mail: prochazkova@nconzo .cz

Náplň:
Nová léčiva . Compliance . Správná dispenzační praxe . 
Aplikační pomůcky léčiv . Farmakoterapie ve stáří .

Předpokládaná cena: 4 200 Kč (bez DPH)



107106 107

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie lymfatického systému, manuální lym-
fodrenáž, přístrojová presoterapie, bandážování, 
hydroterapie, moderní způsoby léčby onkologických 
onemocnění, léčebný režim, vhodná pohybová 
terapie . 

Předpokládaná cena: 14 300 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedené termíny jsou pouze pro teoretickou část 
vzdělávacího programu . Součástí kurzu je praktická 
stáž (1 týden) na akreditovaném pracovišti . Termíny 
budou následovat po teoretické části . 
Kurz je ukončen zkouškou, která proběhne po absol-
vování teoretické části i praktické stáže . Zkouška 
se skládá z teoretické i praktické části, odevzdání 
seminární práce . Termín: 1 . 6 . 2016 . Cena kurzu je 
za teoretickou část i praktickou stáž .

810/862

Certifikovaný kurz: 
TERAPIE LYMFEDÉMU – KURZ 
PRO FYZIOTERAPEUTY

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají nejméně 5 let výkonu 
povolání

Kredity pro nelékaře: 72

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 01 .09 .2016–10 .09 .2016
08 .12 .2016 – Zkouška

Odborný garant:
MUDr . Dagmar Bednaříková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie lymfatického systému, manuální lym-
fodrenáž, přístrojová presoterapie, bandážování, 
hydroterapie, moderní způsoby léčby onkologických 
onemocnění, léčebný režim, vhodná pohybová 
terapie . 

Předpokládaná cena: 14 300 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedené termíny jsou pouze pro teoretickou část 
vzdělávacího programu . Součástí kurzu je praktická 
stáž (1 týden) na akreditovaném pracovišti . Termíny 
budou následovat po teoretické části . 

SUBKATEDRA FYZIOTERAPIE A ERGOTERAPIE

896/862

Certifikovaný kurz: 
DIAGNOSTIKA A TERAPIE FUNKČNÍCH 
PORUCH POHYBOVÉHO SYSTÉMU 
(manuální terapie) PRO FYZIOTERAPEUTY

Určení:
pro fyzioterapeuty a rehabilitační pracovníky s ukon-
čenou 2 letou odbornou praxí

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 19 .09 .2016–23 .09 .2016 – 1 . část
17 .10 .2016–21 .10 .2016 – 2 . část
23 .11 .2016–24 .11 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
PhDr . Miroslav Dobeš 
prof . PaedDr . Pavel Kolář, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Náplň kurzu směřuje k získání základní kvalifikace 
k samostatnému vykonávání diagnostických a mobi-
lizačních terapeutických výkonů zahrnutých do 
manuální terapie v rozsahu doporučeném Společností 
pro myoskeletální medicínu ČLS JEP rozšířených 
o nejnovější poznatky tzv . Pražské školy . V kurzu 
včleněna metoda DNS-dle Koláře .

Předpokládaná cena: 27 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Cena je za celý kurz .
Pokračování v r . 2017 .

864/862

Certifikovaný kurz: 
TERAPIE LYMFEDÉMU – KURZ 
PRO FYZIOTERAPEUTY

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají nejméně 5 let výkonu 
povolání

Kredity pro nelékaře: 72

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 09 .03 .2016–18 .03 .2016
01 .06 .2016 – Zkouška

Odborný garant:
MUDr . Dagmar Bednaříková

Předpokládaná cena: 1 400 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

841/862

Vzdělávací akce: 
MYOFASCIÁLNÍ TECHNIKA 
PODLE BOWENA 1 . stupeň

Určení:
pro fyzioterapeuty, lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 09 .05 .2016–10 .05 .2016

Odborný garant:
Ing . Dana Švestková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Technika spojuje vysokou účinnost a fyzickou 
nenáročnost pro terapeuta . Sestava pro celé tělo, 
ošetření horních končetin a křížové oblasti pro 
použití ve fyzioterapii . Součástí je samoošetření 
terapeuta . Precizní zvládnutí techniky Bowenova 
pohybu, aplikace pro facilitaci resp . inhibici svalů . 
Přehled funkce konkrétních hmatů na svalové 
smyčky a řetězce . Indikace, kontraindikace . Palpace 
a topografická anatomie .

Předpokládaná cena: 2 590 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Principy užití: neurologie, pediatrie, geriatrie, 
funkční terapie, sport .
Akce je garantována ČLK .

871/862

Vzdělávací akce: 
RESPIRAČNÍ FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají 2 roky výkonu povo-
lání + lékaře

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 07 .11 .2016–11 .11 .2016

Odborný garant:
doc . PaedDr . Libuše Smolíková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová

818/862

Vzdělávací akce: 
METODA SPIRÁLNÍ STABILIZACE PÁTEŘE

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 108

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 08 .09 .2016–11 .09 .2016 – 1 . část
05 .11 .2016 – 08 .11 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Richard Smíšek

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Úvod do metody, bederní, hrudní, krční páteř, horní 
a dolní končetina, skoliozy, svalové řetězce . 

Předpokládaná cena: 27 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Pokračování dalších 3 . částí + 20 hod .odborné praxe 
bude naplánována na r . 2017 . Ukončení kurzu – 
závěrečná zkouška . Platba je za celý kurz . 
Kurz je ukončen zkouškou, která proběhne po absol-
vování teoretické části i praktické stáže . Zkouška 
se skládá z teoretické i praktické části, odevzdání 
seminární práce, termín: 8 . 12 . 2016 . Cena kurzu je 
za teoretickou část i praktickou stáž .

808/862

Vzdělávací akce: 
DIAGNOSTIKA A TERAPIE 
U PORUCH NOŽNÍ KLENBY

Určení:
pro fyzioterapeuty, lékaře-podiatři, pediatři

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 26 .11 .2016

Odborný garant:
Mgr . Lucie Kinclová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Kineziologie a patokineziologie dolní končetiny se 
zaměřením na problematiku nožní klenby, diagnos-
tika stavu nožní klenby a terapie u poruch funkce 
nohy z pohledu vývojové kineziologie .



109108 109

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Zdravotnická legislativa v praxi . Postavení fyziotera-
peuta v provozu poskytovatele zdravotních služeb dle 
zákona č . 96/2004 Sb ., o nelékařských zdravotnic-
kých povoláních . Práva a povinnosti fyzioterapeuta 
a jeho zaměstnavatele dle zákoníku práce . Fyziotera-
peut a zákon č . 372/2011 Sb ., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování .

Předpokládaná cena: 2 100 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Vhodná průprava pro zájemce kurzu: Vedení ambu-
lance fyzioterapie .

842/862

Vzdělávací akce: 
NEINVAZIVNÍ LASEROVÁ TERAPIE

Určení:
pro lékaře a fyzioterapeuty

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 11 .03 .2016–12 .03 .2016

Odborný garant:
MUDr . Eva Drápelová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Biologické účinky světla . Aplikovaná laserová 
terapie . Hygienické předpisy pro práci s laserem . 
Praktická výuka .

Předpokládaná cena: 2 980 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Doporučení: dva roky praxe v oboru . Kurz je ukon-
čen písemným testem .
Akce garantována ČLK .

847/862

Vzdělávací akce: 
STABILIZAČNÍ CVIČENÍ RAMENNÍHO 
PLETENCE, POSTUPY PO ÚRAZECH

Určení:
pro fyzioterapeuty a pro lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Základní kurz . Přehled anatomie a fyziologie 
dýchacího systému . Statické plicní objemy a jejich 
rozdělení . Kinesiologie dýchání . Úloha RFT při 
onemocnění dýchacích cest . Pohybová aktivita, její 
vliv na zdravotní stav . Druhy dechové gymnastiky 
a některé přístrojové techniky .

Předpokládaná cena: 7 400 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

867/862

Vzdělávací akce: 
VEDENÍ AMBULANCE FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 04 .11 .2016–05 .11 .2016

Odborný garant:
Jiřina Burianová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Zákony a vyhlášky platné pro vedení ambulantní 
praxe, vedení dokumentace o průběhu fyzioterapie, 
výběrové řízení, registrace, smlouvy se ZP .

Předpokládaná cena: 2 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Absolvent víkendové akce se může zúčastnit vzdělá-
vací akce Kurz pro vedoucí fyzioterapie, ve kterém 
se seznámí se zdravotnickou legislativou určenou 
pro fyzioterapeuty .

802/862

Vzdělávací akce: 
KURZ PRO VEDOUCÍ FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 03 .12 .2016

Odborný garant:
JUDr . Alena Tobiášová, MBA

833/862

Vzdělávací akce: 
DÝCHÁNÍ V KONTEXTU CENTROVANÉ POSTURY

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 15 .06 .2016–16 .06 .2016

Odborný garant:
PaedDr . Pavel Švejcar

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Kurz řeší problematiku dýchání ve vztahu k postura-
litě a lokomoci . Definuje dechovou funkci v kontextu 
vývojové kineziologie a základní kineziologické 
souvislosti mezi držením těla a dýcháním . V prak-
tické rovině se řeší klinická diagnostika motoriky 
dýchání a možnosti terapeutických vstupů, s cílem 
dosáhnout fyziologické koordinace dechových svalů 
a plné plicní ventilace . Součástí výuky je srovnání 
klasických dechových cvičení s možnostmi postu-
rálně-reflexních vstupů .

Předpokládaná cena: 4 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

835/862

Vzdělávací akce: 
LÉČBA IDIOPATICKÉ SKOLIÓZY METODOU 
AKTIVNÍ SEGMENTÁLNÍ CENTRACE

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 17 .06 .2016–18 .06 .2016

Odborný garant:
PaedDr . Pavel Švejcar

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Idiopatická skolióza jako následek koordinační poruchy, 
její zařazení do kinestetického modelu . Praktické tes-
tování, základní koordinační poruchy, sestavení cílené 
LTV . Využití labilních ploch a velkých míčů v terapii .

Termín: 12 .09 .2016–13 .09 .2016

Odborný garant:
PaedDr . Pavel Švejcar

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Kineziologický rozbor ramenního kloubu, postupy 
v otevřeném i uzavřeném kinetickém řetězci .

Předpokládaná cena: 4 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Doporučujeme zopakovat si anatomii ramenního 
pletence .
Akce je garantována ČLK .

800/862

Vzdělávací akce: 
FYZIOTERAPIE ALGICKÝCH 
VERTEBROGENNÍCH SYNDROMŮ

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 09 .09 .2016–11 .09 .2016

Odborný garant:
PaedDr . Pavel Švejcar 
Mgr . Rostislav Skýpala

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Kurz je cílen na diferenční dg . VAS a výběr cílené 
kinezioterapie v jednotlivých fázích léčby . Důraz 
je kladen na efektivní kombinaci technik, jednak 
z pohledu svalového zajištění segmentů (ASC), 
cyklického odlehčení intersegmentálních spojů 
(McKenzie koncept . . .) a aktivních stabilizačních 
cvičení v přirozených posturálních polohách . Nedíl-
nou součástí je cílené ergonomické řešení zátěžových 
situací a posouzení využitelnosti vybraných fyzikál-
ních postupů . 

Předpokládaná cena: 4 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz zahrnuje praktické vyzkoušení technik, ergo-
nomická část ukázky pomůcek a materiálů, včetně 
kontaktů na vybrané výrobce a distributory .
Akce je garantována ČLK .



111110 111

klíčových problematických oblastí a témat pacienta . 
Tento nový přístup spojující východní a západní 
techniky obohacuje aspekci a kineziologický rozbor 
o znalosti řeči těla, psychosomatiky a auditingu 
(terapie vědomého naslouchání) a další metody .

Předpokládaná cena: 2 690 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

869/862

Vzdělávací akce: 
GYNEGYMNASTIKA PRO ŽENY V KAŽDÉM VĚKU

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 14 .10 .2016–16 .10 .2016

Odborný garant:
Mgr . Tereza Dvořáková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Problematika cvičení žen v urogynekologii, v léčbě 
funkčních sterilit a v těhotenství . Využití prvku 
psychosomatiky urogynekologických potíží, cvičení 
v průběhu menstruačního cyklu, během těhotenství, 
v klimakteriu .

Předpokládaná cena: 3 800 Kč (bez DPH)

893/862

Vzdělávací akce: 
REHABILITAČNÍ POSTUPY U PACIENTŮ 
S PORANĚNÍM MÍCHY

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 12

Termín: 23 .04 .2016

Odborný garant:
Mgr . Miriam Zralá 
Hana Jakšová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 4 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informativní kurz . Akce je garantována ČLK .

846/862

Vzdělávací akce: 
MODERNÍ PRUŽNÝ TEJP V PRÁCI FYZIOTERAPEUTA

Určení:
pro fyzioterapeuty, lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 05 .04 .2016–07 .04 .2016

Odborný garant:
Mgr . Tereza Dvořáková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Základní principy využití speciální tejpovací pásky 
ve fyzioterapii . Indikace, kontraindikace . Terapeu-
tické aplikace za účelem snížení bolesti, lymfo-
drenáže, funkční stabilizace segmentů, facilitace 
resp . inhibice svalů atd . Principy užití v pediatrii, 
neurologii, geriatrii, funkční terapii a sportu .
Součástí kurzu je palpace a topografická anatomie .

Předpokládaná cena: 4 200 Kč (bez DPH)
Poznámka: 
V ceně jsou zahrnuta skripta a tejpovací materiál .
Akce garantována ČLK .

832/862

Vzdělávací akce: 
DIAGNOSTIKA PRVNÍHO OKAMŽIKU

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 31 .05 .2016–01 .06 .2016

Odborný garant:
Mgr . Tereza Dvořáková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Sebezkušenostní kurz spojující vysoce efektivní 
pre-diagnostické a diagnostické metody k odkrytí 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 25 .04 .2016–28 .04 .2016

Odborný garant:
Mgr . Klára Bubeníčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Ošetření reflexních zón lymfatického systému-pře-
vedení principů a postupů manuální lymfodrenáže 
do systému reflexních zón nohy . Nové techniky, 
např .: zóny ruky, průběh meridiánů na noze a jejich 
význam v rámci RTN .

Předpokládaná cena: 5 700 Kč (bez DPH)

856/862

Vzdělávací akce: 
ŠKOLA ZAD

Určení:
pro fyzioterapeuty, ergoterapeuty a lékaře

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 27 .05 .2016–29 .05 .2016

Odborný garant:
Mgr . Věra Pitrmanová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Neurofyziologie bolesti, základní pohybové stereo-
typy, svalové dysbalance . Nácvik správných pohy-
bových stereotypů v běžných denních činnostech . 
Poradenství a organizace Školy zad .

Předpokládaná cena: 3 300 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce garantována ČLK .

801/862

Vzdělávací akce: 
FYZIOTERAPEUTICKÉ A ERGOTERAPEUTICKÉ 
PŘÍSTUPY /Bobath koncept, Affolter, 
Feldenkreis . . ./ UŽÍVANÉ PŘI TERAPII 
DOSPĚLÝCH NEUROLOGICKÝCH PACIENTŮ

Určení:
pro fyzioterapeuty, ergoterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Náplň:
Seznámení s komplexní péčí o pacienta po spinálním 
traumatu ve fázi akutní, subakutní a chronické . Mož-
nosti fyzioterapeutických přístupů, praktické ukázky 
handlingu a manipulace s pacientem .

Předpokládaná cena: 2 100 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informativní kurz .

849/862

Vzdělávací akce: 
REFLEXNÍ ZÓNOVÁ TERAPIE NA NOZE 
PODLE H . MARGUARDT I + II (RTN I + II)

Určení:
pro fyzioterapeuty

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 16 .05 .2016–19 .05 .2016 – 1 . část
21 .11 .2016–24 .11 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
Mgr . Klára Bubeníčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
1 . část: Praktické a teoretické základy RTN podle 
H . Marguardt – historie, poloha zón, techniky 
hmatů, dávkování, zóny symptomu a pozadí, indi-
kace a kontraindikace, akutní ošetření, reakce, série 
ošetření, dokumentace . 
2 . část: mnohovrstevné orgánové a systémové souvis-
losti člověka orientované na praxi – další techniky 
hmatů, vzájemné působení zón obličeje a zubů 
s celým organismem, fyzické a psychické aspekty 
ošetření jizev v RTN, eutonické hmaty a polohování, 
zóny pánevních vazů (podle Fronenberga), výměna 
zkušeností, posouzení přinesené dokumentace . 

Předpokládaná cena: 13 900 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Účastníci obdrží podrobná skripta, barevný přehled 
zón .

830/862

Vzdělávací akce: 
REFLEXNÍ ZÓNOVÁ TERAPIE NA NOZE 
PODLE H . MARGUARDT III (RTN III)

Určení:
pro fyzioterapeuty – absolventy kurzu RTN I + II .

Počet kreditů: dle platné legislativy



113112 113

852/862

Vzdělávací akce: 
TERAPIE JÓGOU

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 15 .09 .2016–17 .09 .2016 – 1 . část

Odborný garant:
Mgr . Táňa Konečná

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Využití jogynských technik u pacientů s nejrůz-
nějšími diagnózami . Léčebné varianty jsou určeny 
jak pro pacienty v počátečních stádiích nemoci, tak 
i pro těžce nemocné . Jedná se o škálu relaxačních 
a aktivačních cvičení různé náročnosti . V průběhu 
kurzu budou zařazeny ukázky práce s pacienty, 
účastníci budou v těchto situacích jako pozorovatelé 
a následně si ověří metody ve vzájemných terapeutic-
kých cvičeních .

Předpokládaná cena: 3 980 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Účastníci kurzu obdrží skripta .

862/862

Vzdělávací akce: 
KLAPPOVO LEZENÍ –  
INOVOVANÝ KURZ Z POHLEDU BPP

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 18 .04 .2016–20 .04 .2016

Odborný garant:
Mgr . Věra Kučerová 
Mgr . Kateřina Stráníková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Pohled do historie, vývojové aspekty, praktické 
ukázky .

Předpokládaná cena: 7 200 Kč (bez DPH)

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 07 .10 .2016–08 .10 .2016 – 1 . část
04 .11 .2016–05 .11 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
Mgr . Věra Pitrmanová 
Vendula Matolínová 
Mária Krivošíková, MSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Účastníci kurzu se seznámí se základy těchto pří-
stupů /užívané na KLR/ a s jejich využitím při terapii 
dospělých osob s postižením centrálního nervového 
systému . Součástí kurzu jsou praktické ukázky .

Předpokládaná cena: 5 900 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

874/862

Vzdělávací akce: 
FYZIO-ERGOTERAPEUTICKÁ INTERVENCE 
V TERAPII PATOKINEZIOLOGIÍ HORNÍ KONČETINY

Určení:
pro fyzioterapeutya ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 01 .10 .2016–02 .10 .2016

Odborný garant:
Mgr . Naděžda Calabová, DiS . 
Michaela Stančíková, DiS . 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Aplikovaná kineziologie v oblasti pletence 
ramenního, loketního kloubu a ruky . u vybraných 
diagnóz (např . Dupuytrenova kontraktura, syndrom 
rotátorové manžety, impingement syndrom, tenisový 
a golfový loket, karpální nestabilita a poranění 
šlachového aparátu) probereme současné terendy 
daných patokineziologií u nás i v zahraničí . přiblí-
žíme nejčastěji používané standardizované testy 
k vyšetření akromotoriky a základy dlahování při 
poranění v oblasti ruky .

Předpokládaná cena: 3 200 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Doporučení: zopakování anatomie HK . V ceně jsou 
zahrnuta skripta .

Předpokládaná cena: 10 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Odborná literatura v ceně kurzu .
Akce je garantována ČLK .

902/862

Vzdělávací akce: 
SM-systém: REHABILITAČNÍ LÉČBA SKOLIÓZY 
AKTIVACÍ SPIRÁLNÍCH SVALOVÝCH ŘETĚZCŮ

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 05 .09 .2016–06 .09 .2016 – 1 . část
21 .10 .2016–22 .10 .2016 – 2 . část
02 .11 .2016–03 .11 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
MUDr . Richard Smíšek 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie a funkce spirálních a vertikálních svalo-
vých řetězců . Skolioza – rozvoj skoliotické křivky .
Skolioza – pokročilá křivka .

Předpokládaná cena: 10 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Odborná literatura je v ceně kurzu .
Akce je garantována ČLK .

873/862

Vzdělávací akce: 
REHABILITACE VE SPORTOVNÍ MEDICÍNĚ

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 05 .11 .2016–06 .11 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jana Martinková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Následky přetížení pohybového aparátu sportovním 
tréninkem . Specifika dětského věku . Sportovní 

Poznámka:
Informační kurz .
BPP – bazální podprogramy .
Akce je garantována ČLK .

865/862

Vzdělávací akce: 
VYUŽITÍ BOSU A FOAM ROLLERŮ VE FYZIOTERAPII

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 13 .05 .2016–14 .05 .2016

Odborný garant:
Bc . Lada Andrová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Praktické využití Bosu a pěnových válců u různých 
diagnóz ve fyzioterapii .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

868/862

Vzdělávací akce: 
SM-systém: REHABILITAČNÍ LÉČBA 
VÝHŘEZU MEZIOBRATLOVÉHO DISCU, 
KOMPLIKACÍ PO OPERACÍCH PÁTEŘE

Určení:
pro fyzioterapeuty a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 22 .04 .2016–23 .04 .2016 – 1 . část
23 .05 .2016–24 .05 .2016 – 2 . část
15 .06 .2016–16 .06 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
MUDr . Richard Smíšek 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Léčba chronických bolestí páteře a potíží vzniklých 
po operacích páteře . Konzervativní léčba akutních 
výhřezů meziobratlového discu v bederní, krční 
i hrudní krajině . Cervicocraniální syndrom – bolesti 
hlavy, závratě .



115114 115

Náplň:
Dornova metoda je jemná manipulační technika, 
pomocí níž jsou klouby a obratle bezpečně a přesně 
uvedeny do správné polohy . Indikace, kontraindi-
kace . Vyšetření a nápravné metody . Využití alterna-
tivních metod . Ukázka cviků .

Předpokládaná cena: 4 800 Kč (bez DPH)

831/862

Vzdělávací akce: 
KURZ MYOSKELETÁLNÍ MEDICÍNY PRO LÉKAŘE 

Určení:
Pro lékaře RFM, praktické lékaře, algeziology, 
neurology, revmatology, pediatry, internisty a pro 
lékaře v přípravě ke specializačním atestacím 
v těchto oborech .
Pokračování kurzu je pro absolventy A1 a A2 z r . 2015 .

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 08 .01 .2016–09 .01 .2016 – B1
29 .01 .2016–30 .01 .2016 – B2
19 .02 .2016–20 .02 .2016 – C1
04 .03 .2016–05 .03 .2016 – C2
08 .04 .2016–09 .04 .2016 – D1
20 .05 .2016–21 .05 .2016 – D2
17 .06 .2016–18 .06 .2016 – D3

Odborný garant:
MUDr . Miriam Toppischová 
MUDr . Alena Šnoplová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Diagnostika a terapie funkčních poruch pohybové 
soustavy dle programu prof . MUDr . Lewita, DrSc . 
a Společnosti pro myoskeletální medicínu .

Předpokládaná cena: 28 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je určen pro absolventy části A1 + A2 . Je ukon-
čen zkouškou před komisí a vydáním příslušného 
dokladu o jejím vykonání . Akce je garantována ČLK .

863/862

Vzdělávací akce: 
KURZ MYOSKELETÁLNÍ MEDICÍNY PRO LÉKAŘE

Určení:
Pro lékaře RFM, praktické lékaře, algeziology, 
neurology, revmatology, pediatry, internisty a pro 
lékaře v přípravě ke specializačním atestacím 
v těchto oborech .

traumatologie . Spolupráce trenér-lékař, RP, FT . 
Ortézy + tejpování – základy . Etické otázky doléčení 
sportovních poranění a chronických obtíží .

Předpokládaná cena: 3 400 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

859/862

Vzdělávací akce: 
POSILOVNA – VÝZNAM PRO 
REHABILITAČNÍ PRAXI, FITNESS – 
FENOMÉN MODERNÍ SPOLEČNOSTI

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají nejméně 2 roky výkonu 
povolání a lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 11 .11 .2016–13 .11 .2016

Odborný garant:
MUDr . Jana Martinková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Fitness – filozofie obecně, výživa . Stručné zopako-
vání anatomie . Zásady správného posilování na pří-
strojích, typy tréninku . Nejčastější chyby při cvičení, 
které vedou k poškození pohybového aparátu .

Předpokládaná cena: 3 990 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .

850/862

Vzdělávací akce: 
DORNOVA METODA

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 13 .05 .2016–15 .05 .2016

Odborný garant:
Bc . Ivana Gloserová 
Vladimír Nerud

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

845/862

Konference: 
ERGOTERAPIE 2016 – BRNO

Určení:
pro ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 100

Termín: 21 .10 .2016

Odborný garant:
MUDr . Lia Vašíčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální informace v ergoterapii .

848/862

Konference: 
FYZIOTERAPIE 2016 – BRNO

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 100

Termín: 25 .11 .2016

Odborný garant:
MUDr . Michaela Sosíková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Aktuální informace ve fyzioterapii .

Předpokládaná cena: 800 Kč (bez DPH)

805/862

Certifikovaný kurz: 
DIAGNOSTIKA A TERAPIE FUNKČNÍCH PORUCH 
HYBNÉHO SYSTÉMU (manuální terapie)

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají 2 roky výkonu 
povolání

Kredity pro nelékaře: 120

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 14 .10 .2016–15 .10 .2016 – A1
25 .11 .2016–26 .11 .2016 – A2

Odborný garant:
MUDr . Miriam Toppischová 
MUDr . Alena Šnoplová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Diagnostika a terapie funkčních poruch pohybové 
soustavy dle programu prof . MUDr . Lewita, DrSc . 
a Společnosti pro myoskeletální medicínu .

Předpokládaná cena: 8 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz pokračuje částí B1, B2, C1, C2, D1, D2, D3 
v roce 2017 . Cena je uvedena pouze pro části, které 
proběhou v roce 2016 . Akce je garantována ČLK .

855/862

Inovační kurz: 
MYOSKELETÁLNÍ MEDICÍNA PRO LÉKAŘE

Určení:
pro lékaře, kteří absolvovali základní dlouhodobý 
kurz myoskeletální medicíny pro lékaře před 
1 . 1 . 2004, jsou povinni absolvovat Inovační kurz 
myoskeletální medicíny . Certifikát o absolvování 
inovačního kurzu bude předpokladem pro další 
platnost k vykazování a proplácení smluvních 
výkonů 21 510 a 21 520 .

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 03 .06 .2016–04 .06 .2016

Odborný garant:
MUDr . Miriam Toppischová 
MUDr . Alena Šnoplová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Zuzana Kapounová
tel .: 543 559 539
e-mail: kapounova@nconzo .cz

Náplň:
Novinky z oboru myoskeletální medicíny dle doporu-
čení odborné společnosti .

Předpokládaná cena: 5 600 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Akce je garantována ČLK .
Certifikát o absolvování inovačního kurzu bude 
předpokladem pro další platnost k vykazování a pro-
plácení smluvních výkonů 21 510 a 21 520 .



117116 117

Poznámka:
Uvedená cena je za teoretickou část vzdělávacího 
programu . Praktická výuka bude realizována ve 
FN u sv . Anny v Brně .

809/862

Certifikovaný kurz: 
CERTIFIKOVANÝ KURZ FYZIOTERAPEUTŮ 
V REHABILITAČNÍ LÉČBĚ NĚKTERÝCH DRUHŮ 
FUNKČNÍ ŽENSKÉ STERILITY METODOU MOJŽÍŠOVÉ 

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají 2 roky výkonu 
povolání

Kredity pro nelékaře: 84

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .02 .2016–16 .02 .2016 – 1 . část
15 .04 .2016–19 .04 .2016 – 2 . část
27 .05 .2016–31 .05 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
Mgr . Pavlína Svobodová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Anatomie a fyziologie ženského urogenitálního 
systému . Definice, příznaky a druhy funkční ženské 
sterility . Zřetězení funkčních poruch podle Mojží-
šové – diagnostika, terapie . Závěrečná zkouška .

Předpokládaná cena: 14 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedená vena je za teoretickou část vzdělávacího 
programu . Praktická výuka bude realizována ve 
FN u sv . Anny v Brně .

811/862

Certifikovaný kurz: 
ERGOTERAPIE U PACIENTŮ 
SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI

Určení:
pro ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 42

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 25 .03 .2016 – 1 . část
29 .04 .2016 – 2 . část
27 .05 .2016 – 3 . část
24 .06 .2016 – 4 . část
02 .09 .2016 – 5 . část
14 .10 .2016 – 6 . část

Termín: 22 .01 .2016–24 .01 .2016 – 1 . část
26 .02 .2016–28 .02 .2016 – 2 . část
18 .03 .2016–20 .03 .2016 – 3 . část
15 .04 .2016–17 .04 .2016 – 4 . část
27 .05 .2016–29 .05 .2016 – 5 . část
24 .06 .2016–26 .06 .2016 – 6 . část
25 .11 .2016–27 .11 .2016 – 8 . část

Odborný garant:
prim . MUDr . Jana Roubalová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická část: hodnocení pohybové soustavy . 
Funkční porucha v rámci pohybové soustavy .
Praktická část: vyšetření a ošetření kůže a fascií . 
Vyšetření chůze, stoje a pohybových stereotypů, 
PIR, kloubní blokády . Vyšetření a ošetření kloubů 
HK, DK, kineziologie páteře . Poruchy rovnováhy, 
vyšetření a terapie žeber a C páteře . Diagnostika 
a terapeutické postupy, diagnostika a terapie jednotli-
vých klinických obrazů .

Předpokládaná cena: 16 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Praktická výuka bude realizovaná ve FN Brno .

806/862

Certifikovaný kurz: 
PROPRIOCEPTIVNÍ NEUROMUSCULÁRNÍ 
FACILITACE (PNF)

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří mají 2 roky výkonu 
povolání

Kredity pro nelékaře: 106

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 29 .01 .2016–02 .02 .2016 – 1 . část
08 .04 .2016–12 .04 .2016 – 2 . část
20 .05 .2016–24 .05 .2016 – 3 . část
02 .09 .2016–06 .09 .2016 – 4 . část

Odborný garant:
Bc . Marcela Sekyrová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Předpokládaná cena: 20 100 Kč (bez DPH)
Náplň:
Neurofyziologické základy metody PNF . Pohybové 
vzorce pro HK, DK, krk a trup . Výklad ontogenetické 
vývojové řady . Specifické posilovací a relaxační 
techniky . Využití u širokého spektra diagnóz .

Termín: 21 .10 .2016

Odborný garant:
Ing . Jan Červený 
Mgr . Růžena Hlavičková 
Barbara Vlasáková, DiS .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Informace o poskytovaných pomůckách včetně kódů 
a výše úhrady VZP .

Předpokládaná cena: 990 Kč (bez DPH)

813/862

Vzdělávací akce: 
INFO – STEPS 

Určení:
pro lékaře – FBRL

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 04 .11 .2016–05 .11 .2016

Odborný garant:
MUDr . Lia Vašíčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
STEPS – Sunrise výcvikové a výukové programy . 
Fyziologické versus patologické držení těla a jejich 
vztah k funkci . Vztah mezi držením těla a kůží . 
Etiologie kožních dekubitů . Důležitost přesných 
měřících technik . Jak zhodnotit a vybrat výrobek 
s ohledem na držení těla a kůži . Klíčové body cílů 
sezení v dětství, v dospělosti a v pokročilém věku .

817/862

Vzdělávací akce: 
TANEČNĚ-POHYBOVÁ AKTIVIZACE 
SENIORŮ S DEMENCÍ

Určení:
pro ergoterapeuty

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Odborný garant:
Mgr . Henrieta Košalová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Odborný garant:
Mgr . Markéta Jindřichovská

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická část: Práce s klientem s psychiatrickým 
onemocněním . Specifika jednotlivých diagnóz, 
specifika sociální komunikace, verbální a neverbální 
komunikace .
Praktická část: Součastný stav a možnosti testování 
v ergoterapii na psychiatrii .

Předpokládaná cena: 8 900 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Teoretická část proběhne v NCO NZO . Praktická část 
je realizovaná v ergoterapeutických dílnách PK FN 
Brno .

815/862

Certifikovaný kurz: 
VYUŽITÍ SPECIFICKÉ TECHNIKY 
V INDIVIDUÁLNÍ ERGOTERAPII

Určení:
pro ergoterapeuty, kteří mají 2 roky výkonu povolání

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .02 .2016–14 .02 .2016 – 1 . část
08 .04 .2016–10 .04 .2016 – 2 . část
10 .06 .2016–12 .06 .2016 – 3 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Teoretická část: Využití Myoskeletální techniky 
v ergoterapii . Projevy bolesti na horní končetině . 
Praktická část: ergoterapeutické vyšetření zaměřené 
na horní končetinu . Praktický nácvik specifické 
techniky zaměřené na horní končetinu . 

Poznámka:
Praktická část bude probíhat na Doléčovacím a reha-
bilitačním oddělení Brno, Nový Lískovec . 

804/862

Vzdělávací akce: 
ORTOPEDICKÁ PROTETIKA

Určení:
pro fyzioterapeuty a ergoterapeuty

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10



119118 119

Pracoviště:
FN u sv . Anny v Brně, klinika funkční diagnostiky 
a rehabilitace

Náplň:
Seznámení s kardiovaskulární rehabilitací jako 
nedílnou součástí léčby v kardiologii . Teoretická 
sdělení k jednotlivým onemocněním, diagnostika, 
léčba . Základní postupy vyšetření nutné ke stanovení 
bezpečných limitů zátěží . Rehabilitační programy, 
nové trendy, možné komplikace .

Poznámka:
Součástí kurzu je celodenní praktická část (FN u sv . Anny 
v Brně, klinika funkční diagnostiky a rehabilitace) .

834/862

Vzdělávací akce: 
VALIDATION NAOMI FEIL-PRESENTER

Určení:
pro fyzioterapeuty, ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 09 .03 .2016

Odborný garant:
Mgr . Maria Wirth, PhD .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Úvod do komunikačního přístupu k lidem s demencí 
podle metody Validace Naomi Feil . Principy metody 
Validace Naomi Feil . Pozadí stavů dezorientace při 
demenci .

Předpokládaná cena: 2 300 Kč (bez DPH)

837/862

Vzdělávací akce: 
BOBATH KONCEPT U DĚTÍ S DG . DMO

Určení:
pro fyzioterapeuty a ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 11 .11 .2016–13 .11 .2016

Odborný garant:
prim . MUDr . Irina Chmelová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Teorie: princípy, zásady, druhy, stavy dezorientace 
u osob s demencí . 
Praxe: sebazkušenost cez pohyb a tanec, práce 
ve skupinách .

Předpokládaná cena: 1 200 Kč (bez DPH)

820/862

Vzdělávací akce: 
KINEZIOLOGIE A TERAPIE FUNKCÍ 
POHYBOVÉHO SYSTÉMU S VYUŽITÍM 
EXPERTNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
COMPUTER KINESIOLOGY 

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 10

Termín: 14 .10 .2016–16 .10 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Dobroslava Jandová 
Ing . Otakar Morávek

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Kineziologické vyšetření s využitím expertního 
a informačního systému Computer Kinesiology . 
Komplexní vyhodnocení sřetězení funkcí a jejich 
poruch . Zhodnocení reflexních vazeb pohybového 
systému k viscerálním orgánům . Odlišnosti od 
poruch biomechanického původu .

824/862

Vzdělávací akce: 
REHABILITACE U KARDIOLOGICKY NEMOCNÝCH

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 18

Termín: 07 .10 .2016–09 .10 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Jarmila Siegelová, DrSc . 
Mgr . Leona Mífková, Ph .D . 

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Informace o intervencích k získání adaptované postu-
rální kontroly, o základních principech správného 
sezení, nastavení vozíku, metodice nácviku, jeho 
ovládání a především o vzájemných souvislostech pro 
volbu správné strategie horizontálních a vertikálních 
přesunů, asistovaných i samostatných u různých 
rozsahů motorické léze . V praktické části budou mít 
účastníci kurzu možnost vyzkoušet si různé způsoby 
přesunu a vše co s nimi souvisí, ověřit si důležitost 
postury sedu, výběru a nastavení vozíku pro tuto 
základní každodenní aktivitu v životě vozíčkáře . 
Po celou dobu trvání kurzu budou přitomni asistenti 
a vozíčkáři v roli klientů pro demonstraci modelo-
vých situací .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)

854/862

Vzdělávací akce: 
STEPS – PRINCIPY SPRÁVNÉHO 
SEZENÍ A DRŽENÍ TĚLA

Určení:
pro fyzioterapeuty 

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 27 .05 .2016–28 .05 .2016

Odborný garant:
MUDr . Lia Vašíčková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
STEPS – Sunrise výcvikové a výukové programy . 
Fyziologické versus patologické držení těla a jejich 
vztah k funkci . Vztah mezi držením těla a kůží . 
Etiologie kožních dekubitů . Důležitost přesných 
měřících technik . Jak zhodnotit a vybrat výrobek 
s ohledem na držení těla a kůži . Klíčové body cílů 
sezení v dětství, v dospělosti a v pokročilém věku .

Předpokládaná cena: 1 800 Kč (bez DPH)

Náplň:
Teoretická část:
Historický vývoj NDT (Bobath konceptu), neuro-
fyziologický základ NDT, senzomotorické učení, 
Bobath klasifikace DMO .
Praktická část:
Ukázky handlingu různých forem DMO, základy 
handlingu kojence .

Předpokládaná cena: 3 700 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informační kurz .

840/862

Vzdělávací akce: 
INFO – PNF 

Určení:
pro lékaře – FBLR

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 30 .09 .2016–01 .10 .2016

Odborný garant:
Bc . Marcela Sekyrová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Neurofyziologické základy metody PNF . Pohybové 
vzorce pro HK, DK, hlavu, krk a trup . Výklad 
ontogenetické vývojové řady . Specifické posilovací 
a relaxační techniky . Využití u širokého spektra 
diagnóz .

Předpokládaná cena: 1 637 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informační kurz .

844/862

Vzdělávací akce: 
POSTURA – STABILITA – PŘESUNY

Určení:
pro ergoterapeuty a fyzioterapeuty, kteří pracují 
s pacienty/klienty se získaným pohybovým omeze-
ním používající trvale či převážně ke své mobilitě 
ortopedický vozík

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 07 .10 .2016–09 .10 .2016

Odborný garant:
Zdeňka Faltýnková



121120 121

877/862

Vzdělávací akce: 
ŘETĚZENÍ PORUCH V POHYBOVÉM APARÁTU

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 16 .04 .2016–17 .04 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Miroslav Tichý, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Patologické řetězce procházející celým tělem . 
Jsou vyvolány různými patologiemi, jako jsou 
např . stavební poruchy kloubů . Řetězce se skládají 
z funkčních blokád kloubů . Účastník se naučí řetězce 
diagnostikovat a léčit s využitím jednoduchých 
reflexních opatření . 

Předpokládaná cena: 2 300 Kč (bez DPH)

878/862

Vzdělávací akce: 
TESTOVÁNÍ MANIPULAČNÍCH FUNKCÍ

Určení:
pro ergoterapeuty a fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 12

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 18 .03 .2016–20 .03 .2016

Odborný garant:
Mgr . Jana Vyskotova, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Postupy testování manipulačních funkcí . Test 
manipulačních funkcí (TMF) s využitím stavebnice 
Ministav a možnosti jeho uplatnění v klinické praxi 
u jednotlivých věkových kategorií a u jednotlivých 
typů diagnóz . Teoretický základ k provádění 
testování a praktický výcvik testování pomocí PMF . 
Nové možnosti tvorby dokumentace a jejího využití 
v týmové spolupráci .

Předpokládaná cena: 2 200 Kč (bez DPH)

860/862

Vzdělávací akce: 
REFREŠ – PNF

Určení:
pro fyzioterapeuty, kteří absolvovali kurz PNF u paní 
Bc . Sekyrové

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 14 .10 .2016–16 .10 .2016

Odborný garant:
Bc . Marcela Sekyrová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Aplikace všech posilovacích i relaxačních technik na 
jednotlivé pohybové vzorce končetin, hlavy a trupu 
včetně nejčastěji používaných pohybových vzorců 
OVŘ . 
Diskuze k využití PNF u nejčastějších dg . vyskytují-
cích se na pracovišti účastníků kurzu .

Předpokládaná cena: 1 955 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informační kurz .

876/862

Vzdělávací akce: 
SYNDROM BOLESTIVÉHO RAMENE 

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .03 .2016–13 .03 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Miroslav Tichý, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Příčiny syndromu bolesti v ramenním kloubu a pro-
jekce bolesti ze vzdálených míst . Záněty, impinge-
ment syndrom, řetězce, atd . Praktická část, terapie . 

Předpokládaná cena: 2 300 Kč (bez DPH)

Předpokládaná cena: 600 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Český statistický úřad č . 431/2009 Sb ., sdělení 
o zavedení Mezinárodní klasifikace funkčních schop-
ností, disability a zdraví (MKF) . Informativní kurz .

924/862

Vzdělávací akce: 
NORDIC WALKING (SEVERSKÁ CHŮZE)

Určení:
pro fyzioterapeuty

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: 21 .05 .2016

Odborný garant:
MgA . Jana Šimková

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Úvod do problematiky, seznámení se s technikou . 
Praktický nácvik Nordic walking techniky v terénu .

Předpokládaná cena: 990 Kč (bez DPH)

931/862

Vzdělávací akce: 
INFO – BOBATH KONCEPT U DĚTÍ S DG . DMO 

Určení:
pro rehabilitační lékaře FBLR a pediatry

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 14

Termín: bude určen

Odborný garant:
prim . MUDr . Irina Chmelová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Historický vývoj NDT (Bobath konceptu), neuro-
fyziologický základ NDT, senzomotorické učení, 
Bobath klasifikace DMO .
Ukázky handlingu různých forem DMO, základy 
handlingu kojence .

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informační kurz .

884/862

Vzdělávací akce: 
VYUŽITÍ KOŽNÍCH REFLEXŮ V ERGOTERAPII

Určení:
pro ergoterapeuty

Kredity pro nelékaře: 8

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .11 .2016–13 .11 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Miroslav Tichý, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Funkce zdravého kloubu a kloubu patologicky 
narušeného, reakce kosterních svalů . Svalové vzorce 
kloubů horní končetiny . Propriocepce, propriocep-
tory, řízení svalového napětí, reciproční inhibice . 
Topografická a směrová specifita dráždění kožních 
receptorů . Terapie patologických řetězců a patologic-
kých kloubních vzorců s využitím dráždění kožních 
receptorů . 

Předpokládaná cena: 2 500 Kč (bez DPH)

887/862

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY APLIKACE MKF – MEZINÁROVNÍ 
KLASIFIKACE FUNKČNÍCH SCHOPNOSTÍ, 
DISABILITY A ZDRAVÍ 

Určení:
pro fyzioterapeuty, egoterapeuty, lékaře, klinického 
psychologa, zdravotně-sociálního pracovníka

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 100

Termín: 17 .10 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Olga Švestková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Historie zdravotnické klasifikace WHO, základní 
legislativa v oblasti rehabilitace a lidí s disabilitou 
(zdravotně postižený), vznik a vývoj MKF, základní 
struktura MKF, klasifikátory, kódování funkčních 
schopností pacienta .



123122 123

880/862

Specializační vzdělávání v oboru: 
APLIKOVANÁ FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty (Bc ., DiS), kteří absolvovali 1 . sou-
středení v listopadu 2015

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 25

Termín: 10 .06 .2016–15 .06 .2016 – 2 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Rehabilitační diagnostika v základních klinických 
oborech, zásady terapie .

Předpokládaná cena: 7 667 Kč (bez DPH)

882/862

Specializační vzdělávání v oboru: 
APLIKOVANÁ FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty, absolventy SZŠ

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 25 .11 .2016–26 .11 .2016 – základní modul
27 .11 .2016–28 .11 .2016 – VSV I .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Základní kmen – právní problematika ve zdravot-
nictví, edukace, pedagogika, výzkum, profesní 
standardy, profesní organizace .
VSV I .
Preklinické obory – teoretická část . Periferní 
a centrální nervová soustava, bichemie, biofyzika, 
biomechanika, speciální pedagogika, sociální a peda-
gogická rehabilitace, psychologie .

Předpokládaná cena: 2 154 Kč (bez DPH)

897/862

Specializační vzdělávání v oboru: 
APLIKOVANÁ FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty (SZŠ), kteří absolvovali ZM 
a VSV I . v listopadu 2015

Místo: NCO NZO Brno

941/862

Vzdělávací akce: 
PODIATRIE – základní kurz 

Určení:
pro fyzioterapeuty 

Kredity pro nelékaře: 4

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 12 .11 .2016

Odborný garant:
MUDr . Miroslav Havrda

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Specifika podiatrie v rámci diagnostiky (tj . podiat-
rická anamnéza, vyšetření na plantoskopu, nožní 
scan s návrhem individuálních vložek, vyšetření 
2paprskovým lineárním laserem, kineziologické 
vyšetření, PC podobarometrie, vyšetření postury) 
a léčby .

Předpokládaná cena: 2 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Informační kurz .

803/862

Specializační vzdělávání v oboru: 
APLIKOVANÁ FYZIOTERAPIE

Určení:
pro fyzioterapeuty Bc ., DiS 

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 26 .11 .2016 – 1 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Základní kmen – právní problematika ve zdravot-
nictví, edukace, pedagogika, výzkum, profesní 
standardy, profesní organizace .

Předpokládaná cena: 1 500 Kč (bez DPH)

SUBKATEDRA VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ

1206/863

Vzdělávací akce: 
NÁSTAVBOVÝ KURZ EEG A EPILEPTOLOGIE

Určení:
pro lékaře neurology a všeobecné sestry, pracující 
v EEG laboratořích

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Praha

Počet účastníků: 40

Termín: 18 .01 .2016–22 .01 .2016

Odborný garant:
MUDr . Ing . Svojmil Petránek, CSc ., MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
Nemocnice Na Bulovce, Praha – neurologické 
oddělení

Náplň:
Nové poznatky v klinické neurofyziologii a epilep-
tologii .

Předpokládaná cena: 3 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je garantován ČLK .

1210/863

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY ELEKTROENCEFALOGRAFIE 2 . část

Určení:
pro absolventy základního kurzu EEG 1 . části 
(podzim 2015)

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 6

Termín: 14 .03 .2016–25 .03 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Miroslav Moráň

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Náplň:
Základy elektroencefalografie . Základy spánkové 
medicíny . Základy epileptologie . Praktická výuka .

Předpokládaná cena: 8 000 Kč (bez DPH)

Počet účastníků: 25

Termín: 10 .06 .2016–15 .06 .2016 – 2 . soustředění

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Preklinické obory – teorie . Rehabilitační diagnostika 
v základních klinických oborech, zásady terapie .

Předpokládaná cena: 9 553 Kč (bez DPH)

839/862

Specializační vzdělávání v oboru: 
ERGOTERAPIE PRO DOSPĚLÉ

Určení:
pro ergoterapeuty

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 19 .11 .2016 – 1 . soustředění

Odborný garant:
Mgr . Margita Kučerová

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Margita Kučerová
tel .: 543 559 538
e-mail: kucerova@nconzo .cz

Náplň:
Právní problematika ve zdravotnictví . Moderní  
management v ergoterapeutické péči . Kvalita 
a bezpečí zdravotní péče . Interpersonální dovednosti 
ergoterapeuta . Edukace . Průzkumné šetření v ergo-
terapii . Vybraná problematika veřejného zdraví . 
Krizový management ve zdravotnictví . 

Předpokládaná cena: 930 Kč (bez DPH)



125124 125

a fyziologické základy . Systematika a přehled orgáno-
vých drah . Různé formy AP dle způsobu stimulace . 
Základy moderní AP diagnostiky . Zásady výběru 
forem a technik AP . Komplexní pohled na člověka ve 
zdraví a nemoci, systémový přístup k medicíně .

Předpokládaná cena: 15 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
5 soustředění + 2 dny praxe .
Kurz je garantován ČLK .

1213/863

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADNÍ KURZ ELEKTRODIAGNOSTIKY 
V CELOSTNÍ MEDICÍNĚ

Určení:
pro lékaře, absolventy základního kurzu akupunk-
tury

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 12

Termín: 11 .03 .2016–13 .03 .2016 – 1 . část
07 .10 .2016–09 .10 .2016 – 2 . část

Odborný garant:
MUDr . Ladislav Fildán, předseda ČLAS JEP 
MUDr . Věra Dolejšová

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Náplň:
Základy akupunktury z hlediska komplexního pří-
stupu a biorytmů . Diagnostika . Terapie . Homeopatie . 
Přehled funkčních okruhů a jejich použití v elektro-
diagnostice a komplexní terapii . Přehled hlavních 
orgánových drah . Praktická část .

Předpokládaná cena: 11 800 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Praktická část probíhá souběžně s teoretickou 
výukou . 
Kurz je garantován ČLK .

1212/863

Vzdělávací akce: 
PRAKTICKÉ UŽITÍ ELEKTRODIAGNOSTIKY 
V CELOSTNÍ MEDICÍNĚ

Určení:
pro lékaře, absolventy základního kurzu elektrodia-
gnostiky v celostní medicíně

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Praha

Počet účastníků: 15–20

Poznámka:
Kurz je garantován ČLK .

1214/863

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADY ELEKTROENCEFALOGRAFIE 1 . část

Určení:
pro lékaře se specializací v neurologii a psychiatrii

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 6

Termín: 31 .10 .2016–11 .11 .2016 – 1 . část

Odborný garant:
MUDr . Miroslav Moráň

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, neurologická klinika

Náplň:
Základy elektroencefalografie . Základy spánkové 
medicíny . Základy epileptologie . Praktická výuka .

Předpokládaná cena: 8 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je garantován ČLK .

1209/863

Vzdělávací akce: 
ZÁKLADNÍ KURZ AKUPUNKTURY

Určení:
pro lékaře se specializací

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 18 .03 .2016–20 .03 .2016 – 1 . část
15 .04 .2016–17 .04 .2016 – 2 . část
20 .05 .2016–22 .05 .2016 – 3 . část
17 .06 .2016–19 .06 .2016 – 4 . část
23 .09 .2016–25 .09 .2016 – 5 . část

Odborný garant:
MUDr . Ladislav Fildán, předseda ČLAS JEP 
MUDr . Milan Kantorek

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Náplň:
Historie a současné postavení akupunktury . Teorie 
a mechanizmy působení akupunktury . Morfologické 

Počet účastníků: 5

Termín: 07 .01 .2016–09 .01 .2016
27 .05 .2016–29 .05 .2016
23 .09 .2016–25 .09 .2016

Školitel:
MUDr . Ing . Svojmil Petránek, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
Nemocnice Na Bulovce, Praha – neurologické 
oddělení

Náplň:
Shrnutí a opakování znalostí získaných v absolvova-
ných přípravných kurzech EEG a epileptologie .

Předpokládaná cena: 2 400 Kč (bez DPH)

1217/863

Odborná stáž: 
EEG A EPILEPTOLOGIE

Určení:
pro lékaře se specializací v neurologii a psychiatrii

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Praha

Počet účastníků: 3

Termín: 28 .01 .2016–22 .02 .2016
01 .09 .2016–25 .10 .2016

Školitel:
MUDr . Ing . Svojmil Petránek, CSc ., MBA

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
Nemocnice Na Bulovce, Praha – neurologické 
oddělení

Náplň:
Základy odbornosti, příprava k licenční zkoušce .
Základy elektroencefalografie, klinické aplikace, 
počítačové zpracování, základy epileptologie . EEG 
od základů k funkční odbornosti, zvláště se vztahem 
k epileptologii .

Předpokládaná cena: 15 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Uvedené termíny + 2 × 2 týdny . 

Termín: 21 .10 .2016–23 .10 .2016

Odborný garant:
MUDr . Ladislav Fildán, předseda ČLAS JEP 
MUDr . Věra Dolejšová

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Náplň:
Zaměřeno na vybranou problematiku .

Předpokládaná cena: 3 500 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je garantován ČLK .

1211/863

Vzdělávací akce: 
KOMPLEXNÍ LÉČBA LYMFEDÉMU VČETNĚ 
MANUÁLNÍ MÍZNÍ DRENÁŽE

Určení:
pro lékaře se specializací v dermatologii, interním 
lékařství, angiologii, rehabilitaci, pediatrii, dorostové 
medicíně, onkologii, chirurgii, gynekologii, revma-
tologii

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 15

Termín: 16 .09 .2016–27 .09 .2016

Odborný garant:
prof . MUDr . Karel Benda, DrSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Náplň:
Základy anatomie, fyziologie a patofyziologie míz-
ního systému, diagnostika lymfedému, komplexní 
léčba a péče o nemocné, prevence .

Předpokládaná cena: 14 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz je garantován ČLK .

1216/863

Odborná stáž: 
PŘÍPRAVA NA ZKOUŠKU Z FUNKČNÍ 
ODBORNOSTI V EEG A EPILEPTOLOGII

Určení:
pro lékaře, absolventy základního kurzu EEG, přihlá-
šené k licenční zkoušce

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Praha



127126 127

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Základy diagnostické bronchoskopie zaměřené na 
diagnostiku nádorových onemocnění, intersticiál-
ních plicních procesů, na diagnostiku infekčního 
postižení plic i na terapeutické odsávání .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)

1229/863

Odborná stáž: 
ZÁKLADY DIAGNOSTIKY A LÉČBY 
BRONCHOGENNÍHO KARCINOMU

Určení:
pro lékaře se specializací v pneumologii, onkologii 
a interním lékařství

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)

Školitel:
prof . MUDr . Jana Skřičková, CSc . 
MUDr . Marcela Tomíšková

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Základy diagnostiky bronchogenního karcinomu, 
rozhodování o léčebných postupech a dalším 
sledování .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)

1230/863

Odborná stáž: 
ZÁKLADY DIAGNOSTIKY A LÉČBY 
INTERSTICIÁLNÍCH PLICNÍCH PROCESŮ

Určení:
pro lékaře se specializací v pneumologii, internisty – 
revmatology

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)

Školitel:
MUDr . Ilona Binková 
MUDr . Martina Doubková

1225/863

Odborná stáž: 
ABDOMINÁLNÍ ULTRASONOGRAFIE

Určení:
pro lékaře se specializací v gastroenterologii, interně 
a chirurgii

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (2 týdny)

Školitel:
doc . MUDr . Vladimír Zbořil, CSc . 
MUDr . Ivo Novotný, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, interní gastroenterologická a hepatologická 
klinika, endoskopické oddělení

Náplň:
Seznámení s technickým vybavením k provádění 
ultrazvukového vyšetření (USG), dokumentací, 
přípravou pacienta .
Základní techniky USG vyšetření . Základní 
ultrazvukové nálezy na parenchymových břišních 
orgánech včetně jater, pankreatu, žlučových cest 
a žlučníku, uropoetického systému, velkých břišních 
cév a lymfatických uzlin atd . Provádění plánovaných 
demonstračních vyšetření pod dohledem a samo-
statná vyšetření za supervize .

Předpokládaná cena: 8 000 Kč (bez DPH)

1228/863

Odborná stáž: 
ZÁKLADY V BRONCHOLOGII

Určení:
pro lékaře se specializací v pneumologii, lékaře z JIP 
a ARO

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)

Školitel:
prof . MUDr . Jana Skřičková, CSc . 
MUDr . Anna Hrazdirová

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Školitel:
MUDr . Dagmar Kindlová

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Diagnostika bronchiálního astmatu, terapeutické 
postupy v ambulanci i za hospitalizace .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)

1233/863

Odborná stáž: 
FUNKČNÍ DIAGNOSTIKA V PNEUMOLOGII

Určení:
pro praktické lékaře, pro lékaře se specializací 
v pneumologii, interně, alergologii

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)

Školitel:
MUDr . Zdeněk Merta, CSc . 

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Spirometrie, pletysmografie, spiroergometrie, 
bronchomotorické testy – indikace, provedení, 
interpretace .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)

1234/863

Odborná stáž: 
DIAGNOSTIKA A LÉČBA 
KOMPLIKOVANÝCH ZÁNĚTŮ

Určení:
pro praktické lékaře, pro lékaře se specializací 
v pneumologii, interně

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Základy diagnostiky intersticiálních plicních pro-
cesů, léčby a sledování .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)

1231/863

Odborná stáž: 
PÉČE O NEMOCNÉ S RESPIRAČNÍ 
INSUFICIENCÍ NA JIP

Určení:
pro lékaře se specializací v pneumologii a lékaře JIP 
všech odborností

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)

Školitel:
MUDr . Yvonne Staňková, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Sledování nemocných s respirační insuficiencí, 
indikace dlouhodobé domácí oxygenoterapie, 
péče o nemocné s respirační insuficiencí, indikace 
k transplantaci plic, péče o nemocné s respirační 
insuficiencí na JIP včetně invazivní i neinvazivní 
plicní ventilace .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)

1232/863

Odborná stáž: 
ZÁKLADY DIAGNOSTIKY A LÉČBY 
ASTMA BRONCHIALE

Určení:
pro lékaře se specializací v pneumologii, alergologii, 
interním lékařství a praktické lékaře

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: Brno

Počet účastníků: 1

Termín: dle dohody (3 týdny)



129128 129

SUBKATEDRA RADIOLOGIE

807/865

Specializační vzdělávání v oboru: 
ZOBRAZOVACÍ TECHNOLOGIE 
V RADIODIAGNOSTICE

Cíl:
získání specializované způsobilosti pro činnosti 
stanovené vyhláškou č . 55/2011 Sb ., kterou se 
stanoví činnosti zdravotnických pracovníků a jiných 
odborných pracovníků, ve znění pozdějších právních 
předpisů 

Určení:
pro radiologické asistenty zařazené do specializač-
ního vzdělávání

Kredity pro nelékaře: 20

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 35

Termín: 14 .03 .2016–18 .03 .2016 – odborný modul 1

Odborný garant:
Mgr . Martin Buček

Vedoucí vzdělávací akce:
Květa Oplatková
tel .: 543 559 357
e-mail: oplatkova@nconzo .cz

Náplň:
OM 1 – radiodiagnostika .

Předpokládaná cena: 3 400 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Seznam pracovišť pro praktickou výuku je zveřejněn 
na webových stránkách MZ ČR .

825/865

Certifikovaný kurz: 
ANALOGOVÁ A DIGITÁLNÍ SKIAGRAFIE

Určení:
pro radiologické asistenty a radiologické asistenty 
zařazené do specializačního vzdělávání v oboru 
Zobrazovací technologie v radiodiagnostice

Kredity pro nelékaře: 24

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 30

Termín: 12 .09 .2016–16 .09 .2016

Odborný garant:
Mgr . Martin Buček

Vedoucí vzdělávací akce:
Květa Oplatková
tel .: 543 559 357
e-mail: oplatkova@nconzo .cz

Termín: 25 .04 .2016–26 .04 .2016 – 1 . část
30 .05 .2016–31 .05 .2016 – 2 . část
10 .10 .2016–11 .10 .2016 – 3 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Lenka Minibergerová
tel .: 543 559 550
e-mail: minibergerova@nconzo .cz

Náplň:
Praktické nácviky komunikačních dovedností mode-
lováním situací z pracovního prostředí, hraním rolí, 
prací s videotechnikou, prací ve skupinách .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz probíhá v průběhu šesti měsíců ve třech dvou-
denních setkáních v rozsahu 50 hodin .

823/864

Vzdělávací akce: 
PSYCHOTERAPEUTICKÉ PŘÍSTUPY

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Termín: 06 .06 .2016–10 .06 .2016 – 1 . část
12 .09 .2016–16 .09 .2016 – 2 . část

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Lenka Minibergerová
tel .: 543 559 550
e-mail: minibergerova@nconzo .cz

Náplň:
Příprava nelékařských zdravotnických pracovníků 
pro získání dovedností v psychoterapeutickém 
přístupu k pacientům .
Kurz probíhá v šesti týdenních setkáních v průběhu 
roku a půl . Pracuje se převážně formou sebezkuše-
nostního výcviku .

Předpokládaná cena za 1 týden: 4 000 Kč (bez 
DPH)

SUBKATEDRA PSYCHOLOGIE

812/864

Certifikovaný kurz: 
ZVLÁDÁNÍ STRESU A PRACOVNÍ ZÁTĚŽE 
JAKO PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ

Určení:
Kurz je určen pro zdravotnické pracovníky (všeo-
becná sestry § 5, porodní asistentka § 6, ergotera-
peut § 7, zdravotně-sociální pracovník § 10, asistent 
ochrany veřejného zdraví § 13, ortotika-protetika 
§ 14, nutriční terapeut § 15, zubní technik § 16, 
dentální hygienista § 17, zdravotní záchranář § 18, 
farmaceutický asistent § 19, fyzioterapeut § 24, 
zdravotní asistent § 29, laboratorní asistent § 30, 
nutriční asistent § 32, ošetřovatel § 36, laboratorní 
pracovník § 38, zubní instrumentářka § 39, sanitář 
§ 42) a jiné odborné pracovníky (§ 43) .

Kredity pro nelékaře: 30

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 03 .03 .2016–04 .03 .2016 – 1 . část
12 .05 .2016–13 .05 .2016 – 2 . část
05 .09 .2016–06 .09 .2016 – 3 . část

Odborný garant:
Mgr . Kateřina Jičínská, Ph .D .

Vedoucí vzdělávací akce:
Mgr . Lenka Minibergerová
tel .: 543 559 550
e-mail: minibergerova@nconzo .cz

Náplň:
Zvládání stresu a pracovní zátěže jako prevence syn-
dromu vyhoření formou sebezkušenostního výcviku . 
Osobnostní rozvoj, rozvoj péče o duševní zdraví 
a rozvoj psychosociálních dovedností v konkrétních 
stresových, konfliktních a zátěžových situacích 
v rámci ošetřovatelského procesu .

Předpokládaná cena: 4 000 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Kurz probíhá v průběhu šesti měsíců ve třech dvou-
denních setkáních, v celkovém rozsahu 50 hodin . 

814/864

Vzdělávací akce: 
KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI U ZDRAVOTNÍKŮ 
PRACUJÍCÍCH V ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY 

Určení:
pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Počet kreditů: dle platné legislativy

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 16

Školitel:
prof . MUDr . Jana Skřičková, CSc . 
MUDr . Anna Hrazdirová

Vedoucí vzdělávací akce:
Eliška Blažková
tel .: 543 559 582
e-mail: blazkova@nconzo .cz

Pracoviště:
FN Brno, klinika nemocí plicních a TBC

Náplň:
Základní vyšetřovací postupy a terapeutická rozhod-
nutí u nemocných se zánětlivým postižením plic .

Předpokládaná cena: 10 000 Kč (bez DPH)



131130 131

Předpokládaná cena: 3 400 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Odborná praxe je v rozsahu 2 týdnů na akredito-
vaném pracovišti a 7 týdnů na vlastním pracovišti . 
Seznam akreditovaných zařízení bude účastníkům 
předán při zahájení certifikovaného kurzu . 

Náplň:
Rentgenová anatomie ve skiagrafii . Patologické 
stavy v rentgenovém obraze . Analogový skiagrafický 
zobrazovací systém . Optimalizace parametrů 
zobrazovacích systémů . Optimalizace radiační 
ochrany při skiagrafii . Zkoušky dlouhodobé stability 
a interpretace jejich výsledků . Zkoušky provozní 
stálosti skiagrafických a skiaskopických přístrojů, 
interpretace výsledků, nápravná opatření . Způsob 
stanovení místních diagnostických referenčních 
úrovní . Metody odhadu efektivní dávky ve skiagrafii . 
Speciální projekce . Stomatoradiologie . Zásady skia-
grafických a skiaskopických postupů v neonatologii 
a pediatrii . Klinická analýza skiagramů, základní 
identifikace patologického stavu a následné zpraco-
vání obrazových dat .

Předpokládaná cena: 3 400 Kč (bez DPH)
Poznámka:
Odborná praxe je v rozsahu 2 týdnů na akredito-
vaném pracovišti a 7 týdnů na vlastním pracovišti . 
Seznam akreditovaných zařízení bude účastníkům 
předán při zahájení certifikovaného kurzu .

861/865

Certifikovaný kurz: 
DIAGNOSTICKÉ METODY V NUKLEÁRNÍ MEDICÍNĚ

Určení:
pro radiologické asistenty a pro radiologické asistenty 
zařazené do specializačního vzdělávání v oboru 
Zobrazovací a ozařovací technologie v nukleární 
medicíně

Kredity pro nelékaře: 240

Místo: NCO NZO Brno

Počet účastníků: 20

Termín: 07 .11 .2016–11 .11 .2016

Odborný garant:
doc . MUDr . Jiří Prášek, CSc .

Vedoucí vzdělávací akce:
Květa Oplatková
tel .: 543 559 357
e-mail: oplatkova@nconzo .cz

Náplň:
Zobrazovací metody a postupy vyšetřování jednot-
livých orgánů či orgánových skupin . Terapeutické 
aplikace otevřených zářičů . Hybridní zobrazovací 
systémy v nukleární medicíně . Kontrola kvality 
zobrazovacích systémů v nukleární medicíně . Anato-
mie v zobrazovacích metodách v nukleární medicíně . 
Patologie a fyziologie v zobrazovacích metodách 
v nukleární medicíně . Zpracování obrazových 
informací v nukleární medicíně . Specifika vyšet-
řování dětských a rizikových pacientů v nukleární 
medicíně .
Radionuklidová diagnostika v hematologii, odběry 
biologického materiálu . Ochrana před vnější 
a vnitřní kontaminací . 



132 133

4 .  Žadatelé, kteří při první registraci (podle přechodných ustanovení zákona č . 96/2004 Sb ., 
v platném znění) nesplnili zákonem stanovené podmínky pro výkon povolání bez odbor-
ného dohledu doloží k žádosti splnění těchto podmínek (např . 3 roky praxe pro absolventy 
SZŠ, specializovaná způsobilost pro některá povolání apod .)

5 .  Do žádosti vyplňte a potvrďte zaměstnavatelem výkon zdravotnického povolání v přísluš-
ném oboru z posledních 10 let .

  Osoby samostatně výdělečně činné doloží výkon zdravotnického povolání úředně ověřenou 
kopií registrace nestátního zdravotnického zařízení nebo poskytovatele zdravotních 
služeb .

6 .  Do žádosti vyplňte a potvrďte zaměstnavatelem formulář „Doklad o absolvovaných vzděláva-
cích aktivitách“ v hodnotě min . 40 kreditů z posledních 10 let a 

 •  přiložte prosté kopie potvrzení nebo záznamů v průkazu odbornosti o účasti na formách 
celoživotního vzdělávání .

7 .  Žadatelé, kteří se rozhodnou nahradit výkon povolání nebo kredity z posledních 10 let zkouš-
kou k vydání osvědčení, přiloží k žádosti prostou kopii dokladu o složení zkoušky . Bližší 
informace, formulář žádosti o zkoušku, termíny a otázky ke zkouškám naleznete na www .
nconzo .cz – Zkoušky k vydání osvědčení .

Žádosti s přiloženými doklady zasílejte na adresu:
Ministerstvo zdravotnictví
Oddělení uznávání kvalifikací a registru
Vinařská 6
603 00 Brno

K žádostem již nepřikládejte doklady
• o zdravotní způsobilosti,
• o bezúhonnosti .

JAK ZÍSKAT OSVĚDČENÍ K VÝKONU 
ZDRAVOTNICKÉHO POVOLÁNÍ 
BEZ ODBORNÉHO DOHLEDU
 

1 .  Žádost o vydání osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu 
vytiskněte z www .nconzo .cz nebo www .mzcr .cz a na 1 . stranu nalepte příslušný kolek 
v hodnotě 100,– Kč .

2 .  Přiložte úředně ověřené doklady o získané způsobilosti k výkonu zdravotnického povo-
lání bez odborného dohledu podle příslušného ustanovení zákona o nelékařských zdravotnic-
kých povoláních .

3 .  U žadatelů, kteří žádají o vydání osvědčení po uplynutí 18 měsíců ode dne získání způsobilosti 
k výkonu povolání bez odborného dohledu, jsou obsahem žádosti ještě doklady

•  o výkonu zdravotnického povolání v příslušném oboru z posledních 10 let .

  Osoby samostatně výdělečně činné doloží výkon zdravotnického povolání úředně ověře-
nou kopií registrace nestátního zdravotnického zařízení nebo poskytovatele zdravot-
ních služeb .

•  o absolvovaných vzdělávacích aktivitách v hodnotě min . 40 kreditů z posledních 10 let 
před podáním žádosti – soupis potvrzený zaměstnavatelem a prosté kopie potvrzení nebo 
záznamů v průkazu odbornosti o účasti na formách celoživotního vzdělávání .

•  nebo doložte doklad o složení zkoušky, kterou lze nahradit výkon povolání nebo kredity 
z posledních 10 let .

Osvědčení se vydává na období 10 let .

PRŮVODCE PRODLOUŽENÍM PLATNOSTI 
OSVĚDČENÍ KROK ZA KROKEM

1 .  Žádost o prodloužení platnosti osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odbor-
ného dohledu podejte nejpozději 60 dnů před skončením platnosti osvědčení – dnem 
podání je den, kdy žádost oddělení Uznávání kvalifikací a registru obdrželo .

 V případě nedodržení stanovené lhůty:
 – žádost se zamítá, 
 –  je nutné podat novou žádost o vydání osvědčení .

2 .  Žádost vytiskněte z www .nconzo .cz – registr – formuláře – žádost o prodloužení osvědčení .

3 .  Vyplňte žádost podle pokynů k vyplnění a na 1 . stranu nalepte kolek v hodnotě 100,– Kč .



134 135

KONTAKTY:

NCO NZO Vinařská 6, 603 00 Brno
tel .: 543 559 111, fax: 543 211 177
www .nconzo .cz
IČ: 00023850, DIČ: CZ 00023850

Informační linka registru nelékařských zdravotnických povolání 543 559 354
 543 559 358
Ústředna 543 559 111
Recepce 543 559 151, 152
Finanční účtárna 543 559 265, 266
Sekretariát ředitele 543 559 501
Sekretariát pedagogického náměstka 543 559 503
Informace o specializačním vzdělávání vystavování diplomů 543 559 581
Vystavování certifikátů a duplikátů 543 559 584

Oddělení VZI (knihovna) – odbor ICT 543 559 577

Provozní odbor – stravovací provoz 543 559 295
Provozní odbor – ubytovací provoz 543 559 155

Vydavatelství
• Vydávání odborné zdravotnické literatury
 na základě vydavatelského oprávnění 543 559 507
 fax: 543 559 506
• Prodejna odborné literatury 543 559 505
• Tiskárenské středisko 543 559 290, 294

Pronájem ploch k výstavám a propagačním účelům 543 559 251

Oddělení uznávání kvalifikací a registru – ONP/2 543 559 553

KDE SI MŮŽETE ZAPŮJČIT KNIHY 
A STUDIJNÍ MATERIÁLY NEBO ZADAT 
VYPRACOVÁNÍ REŠERŠE?

• V naší specializované veřejné knihovně .
•  Svým knihovním fondem je zaměřena na celoživotní vzdělávání nelékařských zdravot-

nických pracovníků všech oborů .
•  Můžete si u nás zapůjčit odborné knihy, učební texty, časopisy a ostatní materiály ke stu-

diu, k prohloubení znalostí při výkonu vašeho povolání .
• Využít beletrii pro volný čas .
•  Všem zájemcům o vědecké a zdravotnické informace zpracujeme rešerši z českých i zahra-

ničních oborových databází, kterou můžete využít při psaní závěrečných prací .
•  V prostorách studovny je možné vyžít veřejný přístup k Internetu .

Knihovnu najdete v suterénu Centra – dveře č . 009 .

PROVOZNÍ DOBA: 
pondělí, středa, pátek – 7 .30–15 .00 hod . 
úterý, čtvrtek – 7 .30–17 .00 hod .

KONTAKTY:
telefon: +420 543 559 577
e-mail: knihovna@nconzo .cz 
www .nconzo .cz/web/guest/o-knihovne



136

NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ NCO NZO 2016
Vydalo a vytisklo Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
v Brně nákladem 2 050 výtisků pod výrobním číslem 67/2015, jako účelový tisk .
Tirážní znak: 57-856-15, © NCO NZO Brno


